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Roman Karwowski
przewodniczący Rady ŚlOIIB

To ostatni tekst, który mogę skiero-
wać do Was wƬroli przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB. Przez 8 ostat-

nich lat miałem zaszczyt komunikować 
się zƬ Wami wƬ postaci „wstępniaków” 
wƬ32 numerach Informatora, dzieląc się 
spostrzeżeniami, podsumowaniami iƬin-
formacjami oƬnajważniejszych wydarze-
niach wƬnaszej Izbie. Teksty te były róż-
nej długości - krótkie, gdy sytuacja tego 
wymagała, ale także dłuższe, gdy temat 
zasługiwał na głębsze omówienie.

WƬ szczególności pamiętam dwa 
pierwsze numery 2020 roku, dokład-
nie wtedy, gdy wƬ  naszej Izbie, wƬ całej 
Polsce iƬna świecie szalał COVID iƬuru-
chamialiśmy specjalne procedury po-
stępowania. Nie mogę też pominąć 
stycznia 2022 roku, kiedy świętowaliśmy 
jubileusz XX-lecia powstania śląskiego 
samorządu zawodowego inżynierów bu-
downictwa. Wtedy podsumowanie było 
nie tylko naturalne, ale wręcz konieczne 
– bo NASZA IZBA TO NASZA WSPÓL-
NA HISTORIA, TO 20 LAT BUDOWANIA 
WIEDZY IƬZAUFANIA. WƬmojej pamięci 
pozostaje również czas wybuchu wojny 
na Ukrainie oraz akcja pomocy powo-
dziowej, wƬktórą wƬ2024 roku aktywnie 
włączyli się nasi członkowie na terenach 
Opolszczyzny iƬDolnego Śląska. 

ZƬ pełną odpowiedzialnością mogę 
stwierdzić, iż do każdego tekstu podcho-
dziłem zƬpełnym zaangażowaniem, starając 
się, aby był nie tylko informacyjny, ale iƬwar-
tościowy, tak abyście mogli poczuć ducha 
naszej wspólnoty. Najważniejsze doświad-
czenia iƬrefleksje zƬ8 lat mojego przewodni-
czenia Izbie znajdziecie na stronach 38-41.

ZƬprzykrością przychodzi mi podzielić 
się refleksją, że po tych ośmiu latach bę-
dzie mi brakowało codziennego kontaktu 
zƬWami – setek spotkań, rozmów, wspól-
nie podejmowanych decyzji iƬintensywnej 
pracy na rzecz naszej wspólnoty. Mam 
nadzieję, że dobrze wypełniłem powierzo-
ne mi przez kolejne Zjazdy zadania iƬobo-
wiązki oraz, że odpowiednio reprezento-
wałem śląskich inżynierów budownictwa.

Chcę serdecznie podziękować iƬwyra-
zić ogromną wdzięczność wobec wszyst-
kich wspaniałych osób, zƬktórymi miałem 
przyjemność współpracować: członków 
Prezydium iƬRady, przewodniczących oraz 
członków organów statutowych Izby, Dy-
rektor Biura wraz zƬcałym zespołem pra-
cowników, partnerów zewnętrznych oraz 
samych inżynierów. To był zaszczyt ra-
zem zƬWami działać na rzecz naszej ślą-
skiej wspólnoty inżynierskiej, rozwijać ją 
iƬwzmacniać wartości, które stanowią fun-
dament naszej Izby. Dziękuję Wam za to.

WƬ kolejnym numerze, wƬ tym miejscu 
zwróci się do Was przewodnicząca lub 
przewodniczący Rady ŚlOIIB wybrana/
ny podczas XXV Zjazdu Sprawozdawczo-
-Wyborczego w dniu 18 kwietnia br. br. Ży-
czę Jej/Jemu realizacji wszystkich pomy-
słów, które przedstawi, tak aby przyniosły 
korzyść naszym członkom iƬ pozytywnie 
wpłynęły na postrzeganie zawodu inży-
niera budownictwa wƬ społeczeństwie – 
jako zawodu zaufania publicznego.

IƬjeszcze wiadomość zƬostatniej chwili: 
nasza Izba jako pierwsza spośród wszyst-
kich OIIB najpierw testowała, aƬ od 28 
stycznia br. wprowadziła system Elek-
tronicznego Zarządzania Dokumentacją 
(EZD RP). Dzięki cyfryzacji kluczowych 
procesów kancelaryjnych system uprości 
obsługę pism iƬdokumentów na każdym 
etapie ich obiegu – od wpływu, po archi-
wizację. Już pracuje wƬtym systemie biu-
ro PIIB, aƬwƬkolejnych miesiącach włączą 
się kolejne OIIB.

Wszystkim członkom ŚlOIIB oraz ich 
rodzinom życzę zdrowych iƬ radosnych 
Świąt Wielkiej Nocy, spędzonych wƬ cie-
płej, rodzinnej atmosferze. Delegatom 
startującym wƬwyborach 18 kwietnia ży-
czę natomiast powodzenia iƬsukcesów. 
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spis treści  rzecznik prasowy

W NUMERZE

Tomasz Radziewski
rzecznik prasowy ŚlOIIB

Serdecznie zapraszamy do lektury pierwszego 
wƬ2026 roku wydania Informatora ŚlOIIB, wƬktórym 
publikujemy sprawozdanie zƬdziałalności Izby oraz 

jej organów wƬ2025 roku.
Wraz ze zbliżającym się zakończeniem VI kadencji ŚlOIIB 

dobiega końca ośmioletni okres przewodniczenia Okręgowej 
Radzie przez Romana Karwowskiego. WƬbieżącym numerze 
zamieszczamy rozmowę podsumowującą działalność oraz 
najważniejsze osiągnięcia Przewodniczącego Okręgowej 
Rady naszej Izby.

Zapraszamy również do lektury wywiadu zƬ Prezesem 
Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa Mariu-
szem Dobrzenieckim, uhonorowanym Medalem oraz tytułem 
Osobowości Budownictwa Śląskiego podczas 27. Gali Bu-
downictwa.

WƬ numerze znajdą Państwo także relacje zƬ najważniej-
szych wydarzeń minionych miesięcy, wƬtym spotkania ze stu-
dentami Politechniki Śląskiej oraz inicjatyw środowiskowych, 
szkoleniowych, sportowych iƬintegracyjnych. 

Warto też przeczytać artykuł oƬwyróżniającym się wƬpano-
ramie Katowic gmachu Archikatedry, której budowa była urze-
czywistnieniem marzeń społeczności śląskiej po przyłączeniu 
do Polski po powstaniach śląskich części ziem historycznego 
Górnego Śląska.

ZƬ okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych życzymy 
Państwu zdrowia, spokoju, nadziei oraz energii do realizacji 
zawodowych iƬosobistych planów.

Zapraszamy do lektury.
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02.12.2025
Konferencja naukowo-techniczna „Instalacje w obiektach 
obrony cywilnej. Wymagania, propozycje rozwiązań” 
zorganizowana w Bibliotece Śląskiej w Katowicach przez 
Oddział PZITS w Katowicach; więcej na str. 66.

03.12.2025
Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finan-
sowej ŚlOIIB.
Podczas ostatniego w 2025 roku posiedzenia ZOFPF roz-
patrzono 4 kompletne wnioski, zgodne z  regulaminem, 
i przyznano 4 zapomogi w łącznej kwocie 18 100 złotych. 
Na 8 posiedzeniach w 2025 roku przyznano 11 zapomóg 
na łączną kwotę 49 900 zł.

04.12.2025
Spotkanie w  siedzibie ŚlOIIB laureatów konkursów 
ŚlOIIB i zawodów sportowych.

Na spotkanie zostali zaproszeni laureaci konkursów 
ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier 2025” i  „Fotografujemy 
Budownictwo 2025” oraz zwycięzcy zawodów rowero-
wych i strzeleckich. Okolicznościowe dyplomy i upominki 
wręczali przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski 
i jego zastępca Józef Kluska.

05.12.2025
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Posiedzenie prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski. Podsumowaniem obrad ostatnie-
go w 2025 roku posiedzenia rady było podjęcie uchwał 
dotyczących m.in. prowizorium budżetowego ŚlOIIB na 
rok 2026, organizacji Dni Otwartych Inżyniera Budow-
nictwa, zawodów sportowych w bowlingu w  roku 2026 
i Inżynierskiego Balu Karnawałowego, objęcia patronatu 
i  dofinansowania konferencji oraz targów, podniesienia 
zapomogi losowej z tytułu śmierci członka lub małżonka 
do kwoty w wysokości 5000 zł. Uczestnicy posiedzenia 
wysłuchali też informacji o  wynikach konkursów „Inży-
nier Roku - 2024”, „Nowoczesny Inżynier” i  „Fotografu-
jemy Budownictwo 2025”, o efektach montażu fotowol-
taiki i magazynów energii w siedzibie ŚlOIIB, o pracach 
Zespołu ds. Seniorów KR PIIB oraz informacji dotyczą-
cych wdrożenia nowego programu BUDINFO i  EZD RP. 
W tym dniu odbyły się również posiedzenia pozostałych 
organów statutowych ŚlOIIB: OKK, OKR, OSD i  OROZ, 
podsumowujące ich działalność w  kończącym się roku. 
Po zakończeniu obrad odbyło się uroczyste spotkanie 
przedświąteczne członków wszystkich organów statu-
towych ŚlOIIB i zaproszonych gości - przewodniczących 

śląskich oddziałów SN-T, a atrakcją wieczoru był występ 
zespołu muzycznego, z którym uczestnicy spotkania za-
śpiewali kilka kolęd.

10.12.2025
Posiedzenie KR PIIB.
Podczas ostatniego w  2025 roku posiedzeniu KR PIIB 
podjęto szereg uchwał, m.in. w  sprawach: prowizorium 
budżetowego na 2026 rok, przekształcenia Komisji ds. 
zmian przepisów prawa w wyspecjalizowane zespoły ro-
bocze do opracowywania konkretnych propozycji zmian 
prawnych, organizacji szkoleń w 2026 roku, regulaminu 
członkostwa w PIIB dla inżynierów seniorów oraz przy-
jęcia rekomendacji KW KR PIIB dot. wniosków złożonych 
podczas XXIV zjazdów sprawozdawczych – krajowego 
i okręgowych. Odbywające się w uroczystej oprawie spo-
tkanie było też okazją do składania podziękowań oraz ży-
czeń światecznych i noworocznych.

10.12.2025
Spotkanie Rady Młodych KR PIIB.
Podczas odbywającego się w siedzibie PIIB posiedzenia 
Rady Młodych, której przewodniczy Wojciech Poręba, 
dyskutowano m.in. o postępach prac zespołów: ds. social 
mediów, ds. promocji PIIB wśród młodych, ds. ogólnopol-
skiego forum młodych inżynierów i ds. zmian w przepi-
sach. Zebrani uczestniczyli też szkoleniu pt. „Stres, presja 
czasu, negocjacje – praktyczne umiejętności miękkie dla 
inżynierów budownictwa”.

KALENDARIUM WYDARZEŃ
Maria Świerczyńska
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13.12.2025
Zebranie wyborcze delegatów na zjazdy ŚlOIIB w  VII 
kadencji, Obwód nr 4 - Rybnik.

W zebraniu uczestniczyło 74 członków ŚlOIIB (frekwen-
cja wyniosła 4,61%), wybrano 27 delegatów.

15.12.2025
Uroczystość wręczenia decyzji o uprawnieniach budow-
lanych w siedzibie ŚlOIIB; więcej na str. 8.

16.12.2025
Spotkanie przedświąteczne w Śląskiej Izbie Budownic-
twa.
Z ŚlOIIB w spotkaniu uczestniczył przewodniczący rady 
Roman Karwowski.

16.12.2025
Spotkanie wigilijne ŚFSZZP.
W  spotkaniu wigilijnym Śląskiego Forum Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego brał udział przewodni-
czący rady Roman Karwowski.

17.12.2025
Spotkanie przedświąteczne Oddziału Zagłębia Węglo-
wego SEP w Katowicach.
Z ŚlOIIB w spotkaniu uczestniczył przewodniczący rady 
Roman Karwowski.

20.12.2025
Zebranie wyborcze delegatów na zjazdy ŚlOIIB, Obwód 
nr 2 - Częstochowa.
W  zebraniu uczestniczyło 129 członków ŚlOIIB (frekw. 
6,47%), wybrano 33 delegatów.

08.01.2026
Spotkane Zespołu ds. organizacji Festynów ŚlOIIB.
Podczas spotkania omówiono sprawy związane z organiza-
cją festynu rodzinnego, który odbędzie się 23 maja 2026.

08.01.2026
Spotkanie w  ramach Forum Budownictwa Śląskiego 
w siedzibie ŚlOIIB.
Zebranie prowadził Roman Karwowski, przewodniczący 
Rady ŚlOIIB.

10.01.2026
Zebranie wyborcze delegatów na zjazdy ŚlOIIB, Obwód 
nr 4 – Katowice 1.
W  zebraniu uczestniczyło 33 członków ŚlOIIB (frekw. 
2,55%), wybrano 23 delegatów.

10.01.2026
Zebranie wyborcze delegatów na zjazdy ŚlOIIB, Obwód 
nr 5 – Katowice 2.

W  zebraniu uczestniczyło 54 członków ŚlOIIB (frekw. 
2,96%), wybrano 30 delegatów.

11.01.2026
XVII Otwarte Zawody Narciarskie Śląskiej OIIB; więcej 
na str. 64.

13.01.2026
Posiedzenie plenarne OROZ.
Posiedzenie było związane było z  przyjęciem sprawoz-
dania z działalności OROZ za 2025 rok oraz z  kontrolą 
organu przez KROZ PIIB 14.01.2026.

15.01.2026
Spotkanie ze studentami Politechniki Śląskiej w Gliwi-
cach; więcej na str. 47.

15.01.2026
Posiedzenie plenarne OSD.
Odbywające się w  formie online posiedzenie dotyczy-
ło zatwierdzenia sprawozdania z  działalności OSD za 
2025 rok.

17.01.2026
Zebranie wyborcze delegatów na zjazdy ŚlOIIB, Obwód 
nr 7 – Sosnowiec.
W  zebraniu uczestniczyło 125 członków ŚlOIIB (frekw. 
7,98%), wybrano 26 delegatów.

18.01.2026
Inauguracja obchodów 120-lecia Giszowca oraz 20-le-
cie Filii 2 w Katowicach -Giszowcu.
W uroczystościach reprezentowała ŚlOIIB sekretarz Ewa 
Dworska.

19.01.2026
Spotkanie noworoczne w Gliwicach; więcej na str. 51.

20.01.2026
Spotkanie Wyborcze ŚFSZZP.
W  spotkaniu uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski.

22.01.2026
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB.
Ważnym tematem posiedzenia były przygotowania do 
XXV Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB. Zebra-
ni uzyskali też informacje dotyczące: realizacji budżetu 
za 2025 rok, przebiegu zebrań wyborczych w poszcze-
gólnych obwodach wyborczych, prac KR PIIB i jej Prezy-
dium, przebiegu sesji egzaminacyjnej, wdrożenia nowego 
programu BUDINFO i  EZD RP, przygotowań do organi-
zacji DOIB, i prac Zespołu ds. Seniorów KR PIIB. Podjęto 
również uchwały w  sprawach: nowych wysokości ekwi-
walentów na rok 2026, organizacji Festynu ŚlOIIB oraz 
wsparcia finansowego bądź rzeczowego do imprez oko-
licznościowych.

23.01.2026
Spotkanie noworoczne Oddziału PZITS w Katowicach.
ŚlOIIB reprezentowała przewodnicząca OKR  Elżbieta 
Bryła-Kluczny. 

29.01.2026
Posiedzenie plenarne OKR ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia m.in. omówiono wyniki przeprowa-

dzonych kontroli działalności OKK, OSD i OROZ i podjęto 
3 uchwały dot. protokołów z  tych kontroli oraz wysłu-
chano informacji przewodniczącej komisji Elżbiety Bryły-
-Kluczny nt. działalności ŚlOIIB.

30.01.2026
II Bal Karnawałowy ŚlOIIB w  Pogoria Residence Hotel 
& Restaurant, więcej na str. 63.
W zorganizowanym w klimacie Casino Royale balu kar-
nawałowym, który cieszył się dużym zainteresowaniem 
członków ŚlOIIB, uczestniczyło ponad 160 osób - człon-
ków Izby wraz z osobami towarzyszącymi.

02.02.2026
Posiedzenie Zespołu ds współpracy ze stowarzyszenia-
mi naukowo-technicznymi w siedzibie ŚlOIIB.
W  posiedzeniu uczestniczyli reprezentanci stowarzyszeń 
naukowo-technicznych z województwa śląskiego, organizu-
jących szkolenia dla członków ŚlOIIB, oraz z ramienia  Izby 
przewodniczący rady Roman Karwowski i  jego zastępcy - 
Józef Kluska, przewodniczący zespołu, i Waldemar Szleper.

03.02.2026
Warsztaty pn. „Zasady udzielania pierwszej pomocy 
w tym obsługa AED” dla członków ŚlOIIB w siedzibie Izby.
W pierwszym tego typu szkoleniu uczestniczyli członko-
wie ŚlOIIB z terenu katowickiej placówki ŚlOIIB, ćwicząc 
m.in. obsługę defibrylatora.

04.02.2026
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB.
Posiedzenie odbyło się w Poznaniu, w związku z odbywa-
jącymi się tam w  dniach 3-6 lutego Międzynarodowymi 
Targami udownictwa i Architektury BUDMA, które są naj-
większymi w Europie Środkowo-Wschodniej targami bu-
dowlanymi. Podczas posiedzenia, które prowadził prezes 
KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki podjęto szereg uchwał, m.in. 
w sprawie uchylenia uchwał Dolnośląskiej OIIB i przyzna-
nia Medalu Honorowego PIIB Urszuli Kallik. Zebrani wy-
słuchali informacji skarbnik KR PIIB dot. realizacji budżetu 
za 12 miesięcy oraz aktualnego ubezpieczyciela członków 
PIIB tj. T.U. Compensy, a  także informacji przewodniczą-
cych okręgowych rad o  odbytych zebraniach obwodo-
wych. Wysłuchano też raportów: z jesiennej sesji egzami-
nacyjnej, prac Zespołu ds. spraw inżynierów seniorów oraz 
z podsumowania szkoleń zrealizowanych w 2025 roku.

09.02.2026
Szkolenie nt. „Proces budowlany i utrzymanie obiektów 
budowlanych w  świetle najnowszych zmian Prawa bu-
dowlanego i  rozporządzeń, w tym regulacji obowiązu-
jących od 2026 r. – wybrane zagadnienia” w Starostwie 
Powiatowym w Będzinie.

Szkolenie prowadzone przez mgr. inż. Tomasza Radziew-
skiego zgromadziło ok. stu uczestników – członków 
ŚlOIIB oraz pracowników AAB i NB z Będzina.

21.02.2026
Warsztaty pn. „Zasady udzielania pierwszej pomocy 
w  tym obsługa AED” dla członków ŚlOIIB w PT ŚlOIIB 
w Częstochowie.

17.02.2026
Spotkanie Zespołu ds. opracowania regulaminu upraw-
nień inżynierów seniorów ŚlOIIB.
W skład zespołu wchodzą członkowie Zespołu Obsługi Fun-
duszu Pomocy Finansowej ŚlOIIB oraz Józef Kluska, zastęp-
ca przewodniczącego Rady ŚlOIIB, jako przewodniczący.

19.02.2026
Posiedzenie Prezydium ŚlOIIB
Główne tematy poruszane podczas posiedzenia, które 
prowadził przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman Karwow-
ski, dotyczyły stanu finansów w ŚlOIIB, przygotowań do 
XXV Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB, wdro-
żenia EZD RP w ŚlOIIB, przygotowań do Dni Otwartych 
Inżyniera Budownictwa ŚlOIIB i  prac nad regulaminem 
uprawnień inżynierów seniorów w ŚlOIIB.

24.02.2026
Posiedzenie Rady Śląskiej Izby Budownictwa w siedzi-
bie DTŚ w Katowicach.
W posiedzeniu uczestniczył przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski.

24.02.2026
Warsztaty pn. „Zasady udzielania pierwszej pomocy 
w  tym obsługa AED” dla członków ŚlOIIB w PT ŚlOIIB 
w Bielsku-Białej.

27.02-31.03.2026
67 Międzynarodowe Targi Budownictwa „Twój Dom 
2026” oraz Targi Domów Gotowych mobiDOM w  Hali 
pod Dębowcem w Bielsku-Białej.
ŚlOIIB objęła patronat nad targami i ufundowała statuet-
kę jako nagrodę w konkursie na najlepszy produkt.

KALENDARIUM WYDARZEŃKALENDARIUM WYDARZEŃ

grudzień / marzecńń //
Powiatowym w Będzinie.P
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Maria Świerczyńska

kalendarium informacje
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informacje  kalendarium

Szersze informacje, wraz z obszerniejszą dokumentacją foto-
graficzną, zamieszczane są w  Kalendarium Wydarzeń ŚlOIIB 
znajdującym się na stronie internetowej ŚlOIIB.



nictwa wƬkształtowaniu funkcjonalnych 
iƬ bezpiecznych obiektów, wƬ których 
mieszkamy, pracujemy, lub okazjonal-
nie przebywamy. Spotkanie prowadzili 
oraz decyzje oƬuprawnieniach wręczali 
przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski iƬ przewodniczący Okręgo-
wej Komisji Kwalifikacyjnej Franciszek 
Buszka. ZƬ gratulacjami za pomyślnie 
zdany egzamin na uprawnienia bu-
dowlane były również życzenia sukce-
sów wƬpracy zawodowej iƬzachęta do 
wstępowania wƬszeregi samorządu za-
wodowego inżynierów budownictwa. 
Członkostwo wƬ Izbie, uwarunkowane 
posiadaniem uprawnień budowlanych, 
wiąże się zarówno zƬobowiązkami jak 
iƬszeregiem korzyści iƬprzywilejów, ak-
centował przewodniczący Rady ŚlOIIB. 

Decyzje oƬ uprawnieniach budowla-
nych odebrało osobiście 137 osób, zƬktó-
rych 13 otrzymało również List Gratula-
cyjny za bardzo dobre wyniki egzaminu. 
Obecni otrzymali również kask ochron-
ny, atrybut bezpieczeństwa na budowie, 
iƬ Kodeks etyki zawodowej członków 
PIIB, przyjęty przez Krajowy Zjazd PIIB 
wƬ 2024 roku. Osobom nieuczestniczą-
cym wƬuroczystości decyzje przekazano 
drogą pocztową. 

informacje  XLVI sesja egzaminacyjna w ŚlOIIB XLVI sesja egzaminacyjna w ŚlOIIB  informacje

Odbywające się wƬ 16 okrę-
gowych izbach inżynierów 
budownictwa egzaminy na 

uprawnienia budowlane prowadzone 
są zgodnie zƬwytycznymi Krajowej Ko-
misji Kwalifikacyjnej PIIB. 

WƬ Śląskiej OIIB egzamin pisemny 
wƬformie testu odbywał się na Wydzia-
le Prawa iƬ Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego wƬKatowicach wƬ 2 turach – 

pierwsza tura oƬ godzinie 9:00 (wƬ 5 
salach) iƬdruga oƬgodzinie 13:00 (wƬ8 
salach). Przystąpiło do niego 209 osób 
spośród łącznej liczby 249 zakwalifiko-
wanych kandydatów. ZƬwynikiem pozy-
tywnym ukończyły egzamin pisemny 
202 osoby. Egzaminy ustne jesiennej 
sesji egzaminacyjnej przeprowadzo-
no wƬ siedzibie ŚlOIIB wƬ Katowicach 
wƬ dniach 22 listopada do 2 grudnia 

2025. Do egzaminów ustnych przystą-
piło 235 osób.

Wręczenie decyzji oƬnadaniu upraw-
nień budowlanych osobom, które po-
zytywnie zdały egzamin wƬ XLVI sesji 
egzaminacyjnej odbyło się 15 grudnia 
2025 wƬ siedzibie ŚlOIIB. WƬ celu pod-
kreślenia doniosłości faktu uzyskania 
uprawnień budowlanych, przekazanie 
decyzji odbywa się zawsze wƬuroczy-
stej formie. Na spotkanie zorganizo-
wane przez Okręgową Komisję Kwa-
lifikacyjną ŚlOIIB zapraszani są wraz 
zƬ osobami odbierającymi uprawnienia 
również reprezentanci związanych 
zƬbudownictwem urzędów iƬwydziałów 
uczelni, stowarzyszeń naukowo-tech-
nicznych iƬorganów statutowych ŚlOIIB. 
WƬ tym roku byli to m.in. Waldemar 
Bojarun, wiceprezydent Katowic, Bo-
żena Goldamer-Kapała, dyrektor Wy-
działu Infrastruktury Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, Ignacy Hołowiński, 
zastępca Naczelnika Wydziału Archi-
tektury iƬBudownictwa UM wƬKatowi-
cach, prodziekani zƬPolitechniki Śląskiej 
iƬ Politechniki Częstochowskiej. Uro-
czystość rozpoczęto wyświetleniem 
filmu „To my budujemy Twój świat”, 
podkreślający rolę inżyniera budow-
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XLVI SESJA 
EGZAMINACYJNA w ŚlOIIB

Zorganizowana przez wszystkie okręgowe 
komisje kwalifikacyjne jesienna sesja 
egzaminacyjna rozpoczęła się egzaminem 
pisemnym 21 listopada 2025.

   Maria Świerczyńska

W jesiennej sesji uprawnienia budowlane uzyskało 207 osób w następujących 
specjalnościach:
• konstrukcyjno-budowlanej: 91 osób,
• inżynieryjnej hydrotechnicznej: 1 osoba,
• inżynieryjnej drogowej: 20 osób, 
• inżynieryjnej mostowej: 15 osób,
• inżynieryjnej kolejowej w zakresie kolejowych obiektów: 3 osoby,
• inżynieryjnej kolejowej w zakresie sterowania ruchem kolejowym: 4 osoby,
• instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych: 45 osób,
• instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenerge-

tycznych: 22 osoby,
• instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych: 6 osób.

WYNIKI XLVI JESIENNEJ SESJI EGZAMINACYJNEJ



ROK 2025
W DZIAŁALNOŚCI ŚLĄSKIEJ OIIB

podsumowanie i najważniejsze osiągnięcia

Prezentujemy podsumowanie działalności Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa w 2025 roku. Opracowanie zawiera zestawienia 
liczbowe, analizy oraz omówienie najważniejszych inicjatyw i wydarzeń, 
które miały istotny wpływ na funkcjonowanie Izby w ostatnim roku 
sprawozdawczym VI kadencji. Sprawozdania zostały przygotowane 
przez przewodniczących organów statutowych, komisji oraz zespołów 
pomocniczych Rady ŚlOIIB i przekazane Delegatom na XXV Zjazd 
Sprawozdawczo-Wyborczy ŚlOIIB, który odbędzie się 18 kwietnia 2026 r.

Rok 2025 był okresem intensywnej 
iƬkonsekwentnej realizacji zadań 
statutowych oraz Ramowego 

programu działania na rzecz członków 
ŚlOIIB, wƬktórym priorytetowe znacze-
nie nadano doskonaleniu zawodowemu 
inżynierów budownictwa. Izba zorga-
nizowała łącznie 176 szkoleń, wƬtym 127 
wƬ formule on line, osiągając najwyższy 
wynik wśród wszystkich okręgowych izb 
wƬ kraju. WƬ szkoleniach uczestniczyło 
11 359 osób, wƬ tym 3 282 członków 
ŚlOIIB, co potwierdza utrzymujące się 
wysokie zainteresowanie ofertą meryto-
ryczną Izby oraz skuteczność przyjętego 
modelu organizacyjnego. 

Szkolenia realizowano zarówno 
wƬ formie stacjonarnej, jak iƬ poprzez 
retransmisje oraz zƬ wykorzystaniem 
Portalu PIIB, umożliwiając szeroki iƬrów-
ny dostęp do wiedzy specjalistycznej. 
Istotnym uzupełnieniem oferty były 
także formy doskonalenia zawodowego 
przygotowane przez stowarzyszenia na-
ukowo techniczne.

WƬ odpowiedzi na zmiany legisla-
cyjne, wƬ szczególności nowelizacje 
ustawy Prawo budowlane, ŚlOIIB kon-

tynuowała cykl tematycznych szkoleń 
zƬ udziałem przedstawicieli admini-
stracji architektoniczno -budowlanej 
oraz nadzoru budowlanego. Dziesięć 
spotkań zorganizowanych wƬ ramach 
tego cyklu umożliwiło bezpośrednią 
wymianę doświadczeń pomiędzy in-
żynierami aƬ organami administracji, 
sprzyjając ujednolicaniu interpretacji 
przepisów iƬ podnoszeniu jakości pro-
cesów inwestycyjnych wƬ regionie. Rok 
sprawozdawczy obfitował również 
wƬ inicjatywy integracyjne iƬtechniczne. 
Zorganizowano 14 wyjazdów technicz-
nych, wƬ tym 2 zagraniczne, wƬktórych 
uczestniczyło łącznie 283 członków 
Izby. Wyjazdy te stanowiły nie tylko 
okazję do zdobycia praktycznej wie-
dzy iƬ zapoznania się zƬ nowoczesnymi 
rozwiązaniami technologicznymi, lecz 
także platformę wymiany doświadczeń 
zawodowych oraz budowania relacji 
środowiskowych.

ŚlOIIB konsekwentnie rozwijała tak-
że swoją obecność wƬprzestrzeni cyfro-
wej. Wzrost liczby obserwujących profil 
Izby wƬ mediach społecznościowych 
oraz duże zainteresowanie materiała-
mi promocyjnymi, wƬ tym filmami „To 
my budujemy Twój świat” oraz „Razem 
budujemy przyszłość”, potwierdzają 
skuteczność przyjętej strategii komuni-
kacyjnej. Działania te wzmacniają wize-
runek zawodu inżyniera budownictwa 
oraz budują poczucie wspólnoty iƬ toż-
samości zawodowej wƬregionie.

 Laureaci konkursu Nowoczesny Inżynier 2025

 Uroczystość wręczenia uprawnień budowlanych, sesja jesienna 2025 r.

  Wyjazd techniczny – realizacja odcinka drogi ekspresowej S1 Węgierska Górka – Zwardoń (węzeł Przybędza), 24.09.2025 r.

  Szkolenie „EDB i c-KOB – jak korzystać z systemów GUNB”.  Spotkanie poprowadzili przedstawiciele 
Departamentu Usług Cyfrowych GUNB: Anna Pniewska oraz Tomasz Saciłowski. 4.09.2025 r., Katowice

  27. Gala Budownictwa, 29.11.2025 r.

 Ewa Bieroń, 
Opracowano na podstawie Sprawozdania Rady ŚlOIIB i pozostałych organów statutowych Izby z działalności w 2025 roku.

informacje  sprawozdania sprawozdania  informacje

  10 informator 1/2026  informator 1/2026 11



Szczególne znaczenie wƬ 2025 roku 
miały działania związane zƬ cyfryzacją 
procesów administracyjnych. ŚlOIIB jako 
pierwsza spośród okręgowych izb prze-
szła proces testowania iƬod 28 stycznia 

2025 r. wdrożyła system Elektronicz-
nego Zarządzania Dokumentacją EZD 
RP. Implementacja systemu usprawniła 
obieg dokumentów, zwiększyła przej-
rzystość procedur oraz poprawiła efek-

tywność pracy biura Izby. Wdrożenie to 
stanowi istotny krok wƬ kierunku stan-
daryzacji procesów wƬ całym samorzą-
dzie zawodowym oraz potwierdza rolę 
ŚlOIIB jako lidera zmian organizacyj-
nych iƬtechnologicznych.

Rada ŚlOIIB realizowała swoje zada-
nia poprzez zespoły tematyczne oraz 
aktywny udział przedstawicieli Izby 
wƬpracach komisji krajowych PIIB, wƬtym 
wƬKomisji Prawno Regulaminowej, Ko-
misji do spraw Cyfryzacji oraz Komisji 
do spraw Etyki. Sprawozdanie finanso-
we za 2025 r. zostało poddane kontroli 
biegłego rewidenta iƬprzyjęte bez uwag 
przez Okręgową Komisję Rewizyjną, co 
potwierdza rzetelność iƬ przejrzystość 
prowadzonej gospodarki finansowej. 
Podsumowując, rok 2025 był okresem 
dynamicznego rozwoju, konsekwentnej 
realizacji celów statutowych oraz umac-
niania pozycji ŚlOIIB jako nowoczesne-
go iƬ odpowiedzialnego samorządu za-
wodowego.

Działania Rady sprzyjały podnosze-
niu kwalifikacji członków, integracji śro-
dowiska inżynierskiego oraz wdrażaniu 
innowacyjnych rozwiązań organizacyj-
nych. Śląska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa potwierdziła swoją rolę 
lidera wƬ zakresie doskonalenia zawo-
dowego iƬ cyfryzacji, przyczyniając się 
do rozwoju branży budowlanej wƬwo-
jewództwie śląskim oraz wzmacniając 
prestiż zawodu inżyniera budownictwa.

 Szkolenie dla członków OSD oraz OROZD zorganizowane przez Śląską OIIB, 22.05.2025 r., Szczyrk

 FESTYN ŚlOIIB „BAWMY SIĘ AKTYWNIE I BEZPIECZNIE” Katowice Park Giszowiecki - 31.05.2025 r.

informacje  sprawozdania sprawozdania informacje
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REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ

STRUKTURA ORGANIZACYJNA ŚlOIIB 

• Zjazd ŚlOIIB;

•  Rada ŚlOIIB, przewodniczący Roman Karwowski;

•  Okręgowa Komisja Rewizyjna ŚlOIIB, przewodnicząca Elżbieta Bryła-Kluczny;

•  Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna ŚlOIIB, przewodniczący Franciszek Buszka;

•  Okręgowy Sąd Dyscyplinarny ŚlOIIB, p.o. przewodniczącego Czesław Sikora;

•  Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej ŚlOIIB, 
koordynator Elżbieta Godzieszka.

CZŁONKOWIE ŚlOIIB
Na dzień 31.12.2025 roku ŚlOIIB zrzeszała 
12.532 członków czynnych, aƬwƬtej liczbie:
•  10 174 członków posiadających waż-

ne zaświadczenia oƬ przynależności 
do ŚlOIIB na okres dłuższy niż do dnia 
31.12.2025 roku,

•  2 358 członków nadal czynnych, którzy 
do dnia 31.12.2025 roku nie opłacili skła-
dek członkowskich. 
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XXIV ZJAZD SPRAWOZDAWCZY ŚlOIIB 
XXIV Zjazd Sprawozdawczy Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budow-
nictwa odbył się 12 kwietnia 2025 r. 
wƬKatowicach, wƬgmachu Stalexportu, 
zƬudziałem 179 spośród 215 wybranych 
delegatów.

Krajową Radę Polskiej Izby Inży-
nierów Budownictwa reprezentował 
prezes Mariusz Dobrzeniecki, który 
przedstawił działania PIIB wƬ zakresie 
legislacji, promocji zawodu pod ha-
słem „To my budujemy Twój świat”, 
pomocy ofiarom powodzi, nowej umo-
wy ubezpieczeniowej OC zƬ TU Com-
pensa, wdrożenia kalkulatorów wyce-
ny usług, programów prozdrowotnych 
oraz aktywności medialnej iƬ między-
narodowej, wƬ tym wƬ ramach współ-
pracy V4 iƬECEC. Zapowiedział także 
badania dotyczące oczekiwań człon-
ków samorządu oraz inicjatywy „Bez-
pieczny, zdrowy inżynier” iƬ „Zostań 
inżynierem”. Delegaci wybrali Prezy-
dium iƬKomisje Zjazdowe. WƬskład Pre-
zydium weszli przewodniczący Marcin 
Siedlecki, zastępcy przewodniczącego 
Czesława Bella iƬBartłomiej Papiernik 
oraz sekretarz Danuta Bochyńska-
-Podloch zƬ czterema zastępcami se-
kretarza: Bożenną Janusik, Joanną 
Korczyk, Reginą Pomorską iƬ Krysty-
ną Trojan. Przewodniczącymi Komisji 
Zjazdowych byli Tadeusz Sopata (Ko-
misja Mandatowa), Maria Świerczyń-
ska (Komisja Uchwał iƬWniosków) oraz 
Piotr Klikowicz (Komisja Skrutacyjna). 
Podczas uroczystości wręczono Srebr-

ne Odznaki Honorowe PIIB osobom 
zasłużonym dla śląskiej Izby oraz za 
pomoc ofiarom powodzi. Zjazd przy-
jął uchwały dotyczące zatwierdze-
nia sprawozdań organów za 2024 r., 
udzielenia absolutorium Radzie ślą-
skiej Izby, uchwalenia zasad gospo-
darki finansowej oraz budżetu na 2025 
r. Wszystkie uchwały zostały przyjęte 
wymaganą większością głosów przy 
zachowaniu wymaganego kworum.
Do Komisji Uchwał iƬWniosków wpły-
nęło 5 wniosków. Jeden skierowano 
do Rady śląskiej Izby iƬwƬ jego wyni-
ku podwyższono zapomogę losową 
do 5000 zł. Jeden wniosek dotyczący 
ustanowienia statusu „Inżynier senior” 
przekazano do Krajowej Rady PIIB, 
która powołała wƬ tej sprawie specjal-
ny zespół. Dwa wnioski skierowano do 
Krajowego Zjazdu PIIB, aƬjeden został 
odrzucony.. 

Prezydium Rady ŚlOIIB w VI kadencji (lata 2022-2026):

• Roman Karwowski – przewodniczący Rady

• Waldemar Szleper – zastępca przewodniczącego Rady

• Józef Kluska – zastępca przewodniczącego Rady

• Tomasz Radziewski – zastępca przewodniczącego Rady

• Ewa Dworska – sekretarz Rady

• Danuta Bochyńska-Podloch – zastępca sekretarza Rady

• Zenon Panicz – skarbnik ŚlOIIB

• Wojciech Wojtaszek – zastępca skarbnika ŚlOIIB

• Andrzej Dobrowolski – członek Prezydium

• Michał Marchewka – członek Prezydium

Członkowie: Czesława Bella, Grzegorz Bojanowski, Marian Boszko, Mariusz 
Czyszek, Sebastian Gawłowski, Rafał Godula, Grzegorz Gowarzewski, 
Kazimierz Konieczny, Maciej Major, Elżbieta Nowicka-Słowik, Władysław 
Oczkowicz, Bartłomiej Papiernik, Przemysław Pępek, Tadeusz Sopata, Piotr 
Spiżewski, Sławomir Stolarski, Maria Świerczyńska, Barbara Twardosz-
-Michniewska/Jacek Kawalec, Grzegorz Widurski, Piotr Wyrwas. 

SKŁAD OSOBOWY RADY ŚlOIIB W VI KADENCJI:

DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW ŚlOIIB

KALENDARZ POSIEDZEŃ 
RADY IƬPREZYDIUM RADY ŚlOIIB
WƬ2025 ROKU.
WƬ2025 roku Rada ŚlOIIB zebrała się na 
sześciu posiedzeniach, które odbyły się 
wƬdniach: 27 lutego, 3 kwietnia, 5 czerw-
ca, 11 września, 24 października Rada 
wƬ trybie obiegowym iƬ 5 grudnia. Pre-
zydium Rady ŚlOIIB zebrało się wƬ2025 
roku na czterech posiedzeniach, które 
odbyły się wƬdniach: 4 lutego, 15 maja, 
21 sierpnia iƬ20 listopada.

Uchwały Rady ŚlOIIB podjęte 
wƬ2025 roku.
•  WƬ2025 roku Rada Śląskiej Okręgo-

wej Izby Inżynierów Budownictwa 
(ŚlOIIB) podjęła łącznie 917 uchwał 
wƬnastępujących rodzajach:

•  45 uchwał wƬsprawach różnych
•  23 uchwały zatwierdzające uchwały 

Prezydium Rady ŚlOIIB
•  844 uchwały podjęte przez Składy 

Orzekające Rady ŚlOIIB
•  5 uchwał akceptujących uchwały 

Składów Orzekających Rady ŚlOIIB

REALIZACJA DZIAŁALNOŚCI 
STATUTOWEJ ŚlOIIB WƬROKU 2025
Działalność statutowa Rady ŚlOIIB 
wƬ2025 roku polegała na:
•  sprawowaniu nadzoru nad należytym 

iƬ sumiennym wykonywaniem zawodu 
przez członków,

•  reprezentowaniu iƬ ochronie interesów 
zawodowych swoich członków,

•  kierowaniu działalnością ŚlOIIB wƬokre-
sach między zjazdami,

•  wykonywaniu uchwał zjazdów,
•  planowaniu, realizowaniu iƬ sporządza-

niu sprawozdania zƬwykonania budżetu 
ŚlOIIB,

•  składaniu Zjazdowi ŚlOIIB oraz Krajo-
wej Radzie PIIB sprawozdania ze swej 
działalności,

•  wykonywaniu zadań zleconych przez 
Krajową Radę PIIB,

•  prowadzeniu listy członków ŚlOIIB,
•  podejmowaniu uchwał wƬsprawie wpi-

su na listę członków ŚlOIIB oraz skreśle-
nia zƬ listy lub zawieszenia wƬprawach 
członka ŚlOIIB,

•  prowadzeniu rejestru członków ŚlOIIB 
ukaranych zƬ tytułu odpowiedzialności 
zawodowej iƬdyscyplinarnej,

•  prowadzeniu działań wƬkierunku pod-
noszenia kwalifikacji zawodowych 
członków ŚlOIIB,

•  zapewnieniu pomocy prawnej iƬ tech-
nicznej członkom ŚlOIIB,

•  zapewnianiu obsługi administracyjnej 
organów ŚlOIIB:

   -  Okręgowej Komisji Rewizyjnej,
   -  Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej,
   -  Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego,
   -  Okręgowych Rzeczników Odpowie-

dzialności Zawodowej iƬOkręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-
dowej - Koordynatora,

•  tworzeniu zespołów  pomocniczych, 
opiniotwórczych oraz doradczych 
oƬ charakterze stałym lub doraźnym, 
określając cel ich powołania, nazwę, 
skład osobowy, obowiązki ich prze-
wodniczących iƬ członków oraz zakres 
zadań, tryb pracy, zasady ich obsługi, 

•  opiniowaniu projektów aktów norma-
tywnych iƬ prawnych dotyczących bu-
downictwa, 

•  przyznawaniu środków pomocowych 
członkom ŚlOIIB zgodnie zƬRegula-
minem Przyznawania Pomocy Finan-
sowej,

•  działaniach integracyjnych wƬ ramach 
organizowanych imprez kulturalnych 
iƬsportowych,
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POWOŁANE NA VI KADENCJĘ I UZUPEŁNIONE W KOLEJNYCH LATACH KOMISJE I ZESPOŁY RADY:

Komisja ds. Zamówień Józef Kluska - przewodniczący

Komisja Likwidacyjna Józef Kluska - przewodniczący

Zespół Obsługi Funduszu Pomocy Finansowej Andrzej Dobrowolski - przewodniczący

Komisja Konkursu „Inżynier Roku” Waldemar Szleper - przewodniczący

Jury Konkursu „Nowoczesny Inżynier - 2025” Józef Kluska - przewodniczący

Jury Konkursu „Fotografujemy Budownictwo - 2025” Tomasz Radziewski – przewodniczący

Zespół ds. Otwartych Dni Inżyniera Budownictwa Józef Kluska - przewodniczący

Zespół ds. Prawno-Regulaminowych Tomasz Radziewski - przewodniczący

Zespół ds. szkoleń, konferencji, warsztatów, prenumeraty Waldemar Szleper - przewodniczący

Zespół ds. szkoleń w siedzibach jednostek administracji 
publicznej woj. śląskiego

Waldemar Szleper - przewodniczący

Komisja Konkursowa Konkursu o „Nagrodę ŚlOIIB dla prac 
dyplomowych, magisterskich obronionych na Wydziale 
Budownictwa Politechniki Śląskiej”

Jan Spychała - przewodniczący

Zespół ds. wyjazdów technicznych Waldemar Szleper - przewodniczący

Zespół ds. organizacji Zjazdów ŚlOIIB Waldemar Szleper - przewodniczący

Zespół ds. współpracy ze Stowarzyszeniami Naukowo - Technicznymi Józef Kluska - przewodniczący

Zespół Redakcyjny "Informatora ŚlOIIB” Tomasz Radziewski

Zespół ds. integracji członków ŚlOIIB Ewa Dworska - przewodnicząca

Zespół ds. organizacji Festynów ŚlOIIB Ewa Dworska - przewodnicząca

Zespół ds. BIM Wojciech Wojtaszek - przewodniczący

Zespół ds. aktywizacji młodych członków ŚlOIIB Michał Marchewka - przewodniczący

Kapituła nadania „Medalu ŚlOIIB” Roman Karwowski - - przewodniczący Kapituły

Zespół Organizacyjny ŚlOIIB ds. przeprowadzenia wyborów 
w obwodach wyborczych na VII kadencję ŚlOIIB

Roman Karwowski - przewodniczący

Komisja ds. Utrzymania właściwego stanu technicznego wraz 
z infrastrukturą zewnętrzną siedziby ŚlOIIB znajdującej się 
w Katowicach Giszowcu przy ulicy Adama 1b

Andrzej Nowak - przewodniczący

Komisja ds. wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia 
badania sprawozdania fi nansowego ŚlOIIB za rok 2025
Zarządzenie nr 4/2025 z 6.10.2025 roku

Tomasz Radziewski  - przewodniczący

•  współdziałaniu zƬorganami administra-
cji rządowej iƬorganami samorządu te-
rytorialnego oraz innymi samorządami 
zawodowymi iƬstowarzyszeniami zawo-
dowymi,

•  współpracy ze stowarzyszeniami na-
ukowo-technicznymi wƬ zakresie pro-
wadzenia szkoleń tematycznych iƬbran-
żowych,

•  podjęciu konkretnych działań wƬ za-
kresie udzielenia pomocy iƬ wsparcia 
osobom poszkodowanym wƬ wyniku 
powodzi,

•  wnioskowaniu do Krajowej Rady PIIB 
oƬprzyznanie członkom odznak hono-
rowych PIIB.

Wymienione działania statutowe re-
alizowane są przez komisje iƬ zespoły 

rady, aƬ za ich działalność odpowie-
dzialni są członkowie Prezydium Rady. 
To działania na rzecz członków ŚlOIIB, 
aƬtakże działania tzw. zewnętrzne, czę-
sto wƬ oparciu oƬ zapisy porozumień 
oƬwspółpracy, wƬszeroko pojętym oto-
czeniu branżowym, które wprost lub 
pośrednio służyć będą przyszłym, lub 
czynnym członkom Izby.

Najważniejsze wydarzenia, zorganizo-
wane wƬ2025 roku przez Placówki tere-
nowe oraz Punkt Informacyjny:    
WƬ2025 roku Placówki Terenowe oraz 
Punkt Informacyjny Śląskiej OIIB zreali-
zowały szereg inicjatyw oƬcharakterze 
szkoleniowym, środowiskowym iƬ in-
tegracyjnym. Wśród najważniejszych 
wydarzeń znalazły się spotkania nowo-
roczne delegatów, cykl szkoleń poświę-
conych zmianom legislacyjnym wƬusta-
wie Prawo budowlane, skierowanych 
do przedstawicieli jednostek samorzą-
du terytorialnego, aƬtakże śląska odsło-
na ogólnopolskiej akcji Dni Otwartych 
Inżyniera Budownictwa, zorganizowa-
na podczas wydarzeń targowych wƬGli-
wicach iƬ Bielsku-Białej. Zorganizowa-
no również wyjazdy techniczne oraz 
techniczno-integracyjne, spotkania 
wyborcze delegatów na zjazd iƬ spo-
tkania przedzjazdowe, aƬ także kolejne 
szkolenia wƬ ramach cyklu „Spotkanie 

zƬ ekspertem”. Istotnym elementem 
działalności była aktywność sportowo-
-integracyjna, obejmująca zawody eli-
minacyjne oraz rundę finałową kolejnej 
edycji Zawodów Sportowych wƬ Bow-
lingu, Mistrzostwa Polski Budowlanych 
iƬArchitektów MPBiA wƬbiegu długody-
stansowym, Regionalne Dni Inżyniera 
Budownictwa, zawody rowerowe MBA, 
II Bal Karnawałowy Inżyniera Budow-
nictwa ŚlOIIB oraz wiele innych przed-
sięwzięć integrujących środowisko in-
żynierów budownictwa. 

We wszystkich Placówkach na bieżą-
co udzielano informacji członkom Izby, 

osobom ubiegającym się oƬczłonkostwo 
oraz kandydatom przystępującym do 
egzaminu na uprawnienia budowlane. 
Przekazywano również szczegółowe 
wyjaśnienia dotyczące zasad ubezpie-
czenia, aƬtakże możliwości skorzystania 
zƬpomocy prawnej iƬwsparcia finanso-
wego. Od wielu lat Placówki skutecz-
nie realizują postanowienia zawartych 
porozumień oƬwspółpracy zƬuczelniami 
technicznymi, stowarzyszeniami nauko-
wymi oraz organizatorami regionalnych 
iƬogólnopolskich wydarzeń branżowych, 
wƬtym targów iƬwystaw, takich jak Targi 
Energetab czy Targi Budownictwa.

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE IZBY 

•  Placówka Terenowa w Bielsku-Białej, opiekun: Józef Kluska

•  Placówka Terenowa w Częstochowie, opiekun: Waldemar Szleper

•  Placówka Terenowa w Gliwicach, opiekun: Tomasz Radziewski

•  Punkt Informacyjny w Rybniku, opiekun: Marcin Siedlecki

PLACÓWKI TERENOWE ŚLĄSKIEJ OIIB

 Regionalny Dzień Inżyniera 2025 w Częstochowie

 Wyjazd techniczny PT – budowa bloku gazowo-parowego PGE Nowy Rybnik o mocy 882 MW. 
16.09. 2025 r.

 Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa, 
TVP Katowice, 03.10.2025
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WƬ 2025 roku odbyło się 14 posiedzeń 
Składów Orzekających Rady ŚlOIIB, 
wƬczasie których podjęto 844 uchwały 
wƬnastępujących sprawach:
•  uchwały wƬsprawie przyjęcia 437 osób 

wƬpoczet członków Izby 
•  uchwały oƬzakończeniu okresu zawie-

szenia wƬ prawach członka Izby (133 
osoby),

•  uchwały oƬskreśleniu zƬ listy członków 
Izby zƬpowodu zgonu  (67 osób),

•  uchwały oƬskreśleniu na własny wnio-
sek zƬlisty członków Izby  (43 osoby),

•  uchwały oƬskreśleniu -przeniesieniu do 
innej izby (7 osób)

•  uchwały oƬ zawieszeniu wƬ prawach 
członka Izby zƬ powodu nieopłacenia 
składek przez okres powyżej 6 miesię-
cy (183 osoby),

•  uchwały oƬ zawieszeniu na własny 
wniosek wƬprawach członka Izby (358 
osób),

•  uchwały oƬuchyleniu uchwały wƬspra-

wie zawieszenia wƬ prawach członka 
Izby, zƬ powodu nieopłacenia składek 
przez okres powyżej 6 miesięcy (12 
osób),

•   uchwały oƬ tymczasowym wpisie na 
listę członków ŚlOIIB wƬcelu świadcze-
nia usług transgranicznych na teryto-
rium RP (8 osób).

•  Uchwała oƬskreśleniu na własny wnio-
sek zƬ listy członków tymczasowo 
wpisanych wƬ celu świadczenia usług 
transgranicznych (2 osoby)

•  uchwały oƬ umorzeniu wszczętego 
zƬ urzędu postępowania wƬ sprawie 
zawieszenia wƬprawach członka Izby, 
zƬpowodu nieopłacenia składek przez 

okres powyżej 6 miesięcy, zƬ  tytułu 
bezprzedmiotowości dalszego po-
stępowania wƬ niniejszej sprawie (114 
osób).

•  uchwała oƬskreśleniu zƬ listy członków 
Izby  zƬpowodu nieopłacenia składek 
przez okres powyżej 1 roku (74 osoby).

•  uchwała wƬsprawie zwolnienia zƬopła-
ty administracyjnej (1 osoba), 

•  uchwała wƬsprawie odmowy zwolnie-
nia zƬ opłaty administracyjnej (1 oso-
ba), 

•  uchwała oƬuchyleniu uchwały  oƬskre-
śleniu zƬlisty członków Izby (1 osoba),

•  uchwała oƬ odmowie wpisu na listę 
członków ŚlOIIB (1 osoba).

SPRAWY INDYWIDUALNE CZŁONKÓW

SOR I
A. Dobrowolski, T. Sopata, M. Marchewka

P. Pępek, P. Spiżewski, Z. Panicz

SOR II
E. Dworska, W. Wojtaszek, K. Konieczny
D. Bochyńska-Podloch, W. Oczkowicz, M.Boszko

SKŁAD ORZEKAJĄCY RADY ŚlOIIB W 2025 R.

DZIAŁANIA NA RZECZ CZŁONKÓW

WƬ VI kadencji za całość spraw zwią-
zanych zƬ doskonaleniem zawodowym 
członków odpowiada Waldemar Szle-
per, zastępca przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB, przewodniczący 3 zespołów 
zajmujących się doskonaleniem zawo-
dowym. Są to: 7-osobowy Zespół ds. 
szkoleń konferencji, warsztatów, prenu-
meraty, 7-osobowy Zespół ds. szkoleń 
wƬsiedzibach jednostek administracji pu-
blicznej województwa śląskiego iƬ5-oso-
bowy Zespół ds. wyjazdów technicznych. 

SZKOLENIA
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów 
łącznie wƬ  roku 2025 zorganizowała 
na portalu PIIB 127 szkoleń, wƬtym 112
szkoleń zostało zorganizowanych we 
współpracy ze stowarzyszeniami na-
ukowo-technicznymi. 

WƬ szkoleniach zorganizowanych 
przez ŚlOIIB uczestniczyło 9813 człon-

DOSKONALENIE ZAWODOWE CZŁONKÓW

UCZESTNICY SZKOLEŃ ORG PRZEZ ŚlOIIB NA PORTALU PIIB

RODZAJ Uczestnicy PIIB W tym uczestnicy ŚlOIIB

szkolenie 4800 1.179

retransmisja 5013 557

Łącznie 9813 1736

CZŁONKOWIE ŚlOIIB UCZESTNICY SZKOLEŃ 
ORGANIZOWANYCH  NA PORTALU PIIB

RODZAJ organizator ŚlOIIB organizator inne OIIB

szkolenie 1 179 5 355

retransmisja 557 3 920

Łącznie 1 736 9 275

Organizator Typ Uczestnicy PIIB Uczestnicy ŚlOIIB

PZITB Bielsko-Biała
szkolenie 1 883 485

retransmisja 2 681 288

PZITS Katowice
szkolenie 2 307 616

retransmisja 1 687 189

SEP Bielsko-Biała
szkolenie 53 22

retransmisja 233 29

ŚlOIIB
szkolenie 557 56

retransmisja 412 51

Suma końcowa 9 813 1 736

Organizator Osoby konferencje Osoby szkolenia 
stacjonarne

Wyjazd 
Techniczny Łącznie os.

PZITB Bielsko-Biała 14 28 42

PZITB Częstochowa 205 16 221

PZITS Katowice 48 33 81

PZITS Bielsko-Biała 38 189 10 237

PZITS Katowice 40 25 65

SEP Częstochowa 74 74

Suma końcowa 140 501 79 720

ków PIIB, zƬczego 4800 wƬszkoleniach 
oraz 5013 wƬ retransmisjach. Na Por-
talu PIIB okręgowe izby inżynierów 
budownictwa przeprowadziły łącznie 
734 szkolenia, wƬktórych uczestniczyło 
9.275 członków ŚlOIIB, zƬ czego 5.355 
wƬszkoleniach oraz 3.920 wƬretransmi-
sjach szkoleń. 

WSPÓŁPRACA ZE 
STOWARZYSZENIAMI 
NAUKOWO-TECHNICZNYMI
Stowarzyszenia Naukowo-Techniczne 
zorganizowały łącznie 147 różnych form 
doskonalenia zawodowego wƬ 2025 r. 

WƬ szkoleniach iƬ retransmisjach on-line 
organizowanych przez Stowarzysze-
nia Naukowo-Techniczne wzięło udział 
łącznie 8844 członków PIIB wƬtym 1629
członków ŚlOIIB, aƬwe wszystkich szko-
leniach iƬ retransmisjach on-line, odpo-

wiednio 9813 członków PIIB, wƬtym 1736
członków ŚlOIIB. WƬpozostałych formach 
doskonalenia zawodowego wzięło udział 
720 członków ŚlOIIB, wƬtym 6  członków 
otrzymało dofinansowanie indywidualne.

WYJAZDY TECHNICZNE
WƬ 2024 roku zorganizowano 14 wy-
jazdów technicznych (wƬ tym 2 zagra-
niczne), wƬ których uczestniczyło 283
członków ŚlOIIB.

SZKOLENIA ORGANIZOWANE WE 
WSPÓŁPRACY ZE STAROSTWAMI 
ZƬTERENU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
Mając na uwadze wprowadzone zmiany 
wƬustawie Prawo Budowlane, ŚlOIIB kon-

WYJAZDY TECHNICZNE

Organizator Ilość członkowie ŚlOIIB

PZITB Bielsko-Biała 2 28

PZITB Częstochowa 1 16

PZITS Bielsko-Biała 1 10

PZITS Katowice 1 25

ŚlOIIB 9 204



tynuowała wprowadzony wƬ poprzed-
nich latach cykl szkoleń tematycznych 
dla członków Izby, prowadzony przy 
współudziale pracowników gmin, pra-
cowników wydziału administracji archi-
tektoniczno-budowlanej oraz przedsta-
wicieli powiatowego inspektora nadzoru 
budowlanego. WƬ2025r. zorganizowano 
łącznie 10 szkoleń, wƬ których wzięło 
udział 566 uczestników, wƬtym członko-
wie ŚlOIIB oraz przedstawiciele admini-
stracji architektoniczno-budowlanej.

INNE SZKOLENIA
•  14.04.2025, PT ŚlOIIB wƬ Gliwicach 

odbyło się „Spotkanie zƬEkspertem”. 
Wykład "Wymagania akustyczne 
budynków wƬ praktyce projektanta, 
kierownika budowy iƬinspektora nad-
zoru inwestorskiego" wygłosił mgr 
inż. Leszek Dulak – uczestniczyło 13 
członków ŚlOIIB.

•  29.04. 2025 r. wƬ Czeladzi odbyło się 
Forum Inżynierskie nt "Sprawowanie 
kontroli technicznej utrzymania obiek-
tów budowlanych - aspekty prawne 
iƬ ryzyka zawodowe”, które prowadzili 
r. pr. Joanna Maj iƬmgr inż. Dawid Kuc – 
uczestniczyło 28 członków ŚlOIIB.

•  4.09.2025 r. wƬ siedzibie wƬ Katowi-
cach odbyło się szkolenie prowadzo-
ne przez ekspertów GUNB mgr Annę 
Pniewską oraz mgr Tomasza Saci-
łowskiego nt "EDB iƬc-KOB - jak ko-
rzystać zƬsystemów GUNB" – uczest-
niczyło 94 członków ŚlOIIB.

PODCASTY PIIB: EKSPERCKA WIEDZA 
DLA INŻYNIERÓW IƬNIE TYLKO
Polska Izba Inżynierów Budownictwa 
stawia na efektywną komunikację iƬroz-
wija swoje kanały, oferując podcasty 
jako wygodny sposób dostarczania fa-

chowej wiedzy, dostępnej wƬdowolnym 
miejscu iƬczasie – na budowie, wƬbiurze 
czy wƬpodróży. Podcasty PIIB są realizo-
wane we współpracy zƬWydawnictwem 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
iƬmają na celu dostarczanie praktycznych 
informacji, inspiracji oraz aktualności dla 
inżynierów. Słuchacze są zachęcani do 
subskrybowania kanałów na YouTube 
iƬSpotify oraz do komentowania odcin-
ków, aby pomóc wƬtworzeniu treści do-
pasowanych do potrzeb branży.

GŁÓWNE CYKLE PODCASTÓW PIIB
ToMyBudujemyTwójŚwiat – prezentuje 
konkretne realizacje budowlane, innowa-
cje technologiczne iƬ historie inżynierów 
zaangażowanych wƬróżnorodne projekty, 
od infrastruktury, przez hydrotechnikę, po 
budowę szpitali iƬmetra. BezpiecznyInży-
nier – poświęcony tematyce bezpieczeń-
stwa, cyberbezpieczeństwa iƬwykorzysta-
nia sztucznej inteligencji wƬbudownictwie. 
RozmowaTygodnia – dyskusje eksper-
tów na temat zarobków inżynierów, 
transformacji regionów, odbudowy po 
powodzi, dekarbonizacji, inwestycji iƬsta-
nu infrastruktury. PrawoInżyniera – cykl 
omawiający zmiany wƬ prawie budow-
lanym, odpowiedzialność zawodową, 
przepisy dotyczące projektów iƬbudowy, 

kontrole budowlane, etykę iƬ cyfryzację 
branży. ZostańInżynierem – prezentuje 
sylwetki inżynierów, ich ścieżki kariery, 
pasje iƬ inspiracje zawodowe, pokazując 
różnorodne możliwości wƬbudownictwie 
iƬpowiązanych branżach.  Te cykle tworzą 
kompleksową bibliotekę wiedzy, umoż-
liwiającą inżynierom śledzenie trendów, 
podnoszenie kwalifikacji iƬ poznawanie 
praktycznych przykładów zƬbranży.

AKTYWNOŚĆ CZŁONKÓW ŚlOIIB 
NA PORTALU PIIB
Członkowie Śląskiej Okręgowej Izby In-
żynierów Budownictwa bardzo aktyw-
nie korzystają zƬdostępnych na Portalu 
PIIB serwisów. 
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INTEGRACJA

Rada ŚlOIIB konsekwentnie dąży do umacniania relacji wƬśrodowisku inżynierów budownictwa – 
zarówno wƬregionie, jak iƬwƬskali całego kraju, rozwijając współpracę oraz integrację zƬinnymi izbami 
okręgowymi. Organizowany co roku wƬmaju Festyn Rodzinny, aƬtakże konkursy, turnieje sportowe iƬliczne 

spotkania branżowe, niezmiennie przyciągają wielu członków. Wydarzenia te sprzyjają nie tylko realizowaniu 
zainteresowań iƬaktywnemu wypoczynkowi, lecz również wymianie wiedzy iƬdoświadczeń, umacnianiu 
zawodowej tożsamości oraz budowaniu silnej, zintegrowanej wspólnoty.

WƬXV edycji konkursu "Fotografujemy Budownictwo 2025"
wzięło udział 19 członków ŚlOIIB, którzy nadesłali 87 zdjęć 
wƬtrzech kategoriach: „Budynki, budowle, budowy ze Śląska” 
(26 zdjęć), „Budynki, budowle, budowy zƬPolski” (28 zdjęć), 
„Budynki, budowle, budowy ze świata” (33 zdjęcia). Jury pod 
przewodnictwem Tomasza Radziewskiego przyznało po 3 
nagrody wƬkażdej kategorii oraz 3 wyróżnienia.  Nagrodzone 
fotografie zostaną opublikowane wƬkalendarzach iƬinnych wy-
dawnictwach ŚlOIIB wƬroku 2026. WƬ15-letniej historii konkur-
su zgłoszono łącznie 1343 zdjęcia.

Festyn ŚlOIIB. Organizowany od 2016 roku festyn dla człon-
ków ŚlOIIB iƬich rodzin na stałe wpisał się wƬkalendarz imprez 
integracyjnych. Edycja 2025 pod hasłem „Bawny się aktywnie 
iƬbezpiecznie” zgromadziła rekordową liczbę uczestników – 
blisko tysiąc osób iƬzmuszeni byliśmy zamknąć przyjmowanie 
zgłoszeń! Patronat nad wydarzeniem objęli Prezydent Kato-
wic oraz Prezes Krajowej Rady PIIB.   Wśród gości znaleźli się 
przedstawiciele władz samorządowych iƬadministracji rządo-
wej, środowiska naukowego, samorządów zawodowych oraz 
przewodniczący okręgowych izb inżynierów budownictwa 
zƬcałej Polski. Uroczystego otwarcia dokonał przewodniczą-
cy Rady ŚlOIIB Roman Karwowski. Program obejmował wrę-
czenie nagród wƬkonkursie plastycznym dla dzieci członków 
Izby, liczne konkursy iƬaktywności sportowe, pokazy pierwszej 
pomocy, strefę zabaw dla najmłodszych oraz koncert zespo-
łu José Torres & Havana Dreams. Partnerami iƬ Sponsorami 
festynu byli m.in.: ZPUE S.A., LUX MED, Bergerat Monnoyeur, 
Viessmann, Mar-Masz Rafał Maryjosz oraz Medicover, aƬtakże 
Śląska Izba Aptekarska. 

XXVII Gala Budownictwa. 29 listopada 2025 r. wƬFilharmonii 
Śląskiej odbyła się 27.  Gala Budownictwa – doroczne spotka-
nie środowiska inżynierów, samorządowców, nauki iƬ biznesu, 
organizowane przez ŚlOIIB oraz Śląską Izbę Budownictwa. Go-
spodarzami wieczoru byli Roman Karwowski, przewodniczący 
Rady ŚlOIIB, oraz Mariusz Czyszek, prezydent ŚIB. WƬwyda-
rzeniu, pod patronatem Wojewody Śląskiego, Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego, Prezydenta Katowic iƬPIIB, uczestniczyli 
liderzy branży, przedstawiciele władz, członkowie obu Izb oraz 
zaproszeni goście. Wśród obecnych byli m.in. parlamentarzyści, 
władze wojewódzkie iƬmiejskie, przedstawiciele śląskich uczelni 
technicznych oraz kierownictwo PIIB. WƬswoich wystąpieniach 
Roman Karwowski iƬMariusz Dobrzeniecki podkreślili dynamicz-
ny rozwój sektora, rosnącą współpracę wƬśrodowisku oraz zna-
czenie odpowiedzialnych iƬprofesjonalnych śląskich inżynierów. 
Najważniejszym punktem wieczoru było uhonorowanie osób 
wyróżniających się wƬminionym roku. Przyznano m.in. Odznaki 
Honorowe „Za zasługi dla budownictwa”, „Za zasługi dla rozwo-
ju gospodarki RP”, Złotą Odznakę Województwa Śląskiego, Me-
dale Honorowe ŚlOIIB oraz nagrody wƬKonkursie „Inżynier Roku 

2024” iƬ„Śląskie Budowanie”. Laureaci reprezentowali zarówno 
projekty kubaturowe, jak iƬ liniowe, wyróżniając się innowacyj-
nością iƬwysoką jakością realizacji. Część artystyczną wieczoru 
uświetnił koncert Śląskiej Orkiestry Kameralnej zƬ Dombrova 
Piano Duo, zƬautorskimi aranżacjami muzyki filmowej iƬrozryw-
kowej, wzbogacony efektownym hologramem.
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Wydarzenia sportowe. Imprezy sportowe organizowane 
przez Placówki Terenowe  Śląskiej Okręgowej Izby Inżynie-
rów Budownictwa na stałe wpisały się wƬkalendarz wydarzeń 
integrujących środowisko budowlane. Zawody przyciągają 
licznych członków Izby, aƬwƬczęści zƬnich uczestniczą również 
ich rodziny. WƬ2025 roku odbyły się m.in.: zawody narciarskie 
(slalom gigant iƬ snowboard), Bieg Częstochowski na 10 km, 
turniej bowlingowy, regaty wƬ klasie omega turystyczna, za-
wody wƬkolarstwie górskim oraz turnieje brydżowe. Przedsta-
wiciele ŚlOIIB brali także udział wƬwydarzeniach sportowych 
organizowanych przez inne okręgowe izby – m.in. wƬzawodach 
pływackich, strzeleckich, regatach żeglarskich, ogólnopolskim 
turnieju brydża oraz marszu na orientację. Rosnąca zƬroku na 
rok frekwencja potwierdza, że członkowie Izby coraz chętniej 
łączą aktywność sportową zƬintegracją środowiskową.

PROMOCJA ZAWODU INŻYNIERA 
BUDOWNICTWA

Zespół ds. Dni Otwartych Inżyniera Budownictwa pracował 
wƬskładzie: Józef Kluska (przewodniczący), Andrzej Dobrowolski, 
Michał Marchewka, Przemysław Pępek, Tomasz Radziewski, Mar-
cin Siedlecki. Celem akcji jest edukacja społeczeństwa, promocja 
zawodu inżyniera budownictwa jako zawodu zaufania publiczne-
go oraz udzielanie bezpłatnych porad technicznych iƬprawnych 
inwestorom indywidualnym iƬwspólnotom mieszkaniowym.
WƬ2025 roku Dni Otwarte odbyły się:
•  1–2 marca wƬGliwicach, 8–9 marca wƬKatowicach, 26–28 

września wƬBielsku-Białej, podczas targów budowlanych. 

Łącznie udzielono ok. 100 bezpłatnych konsultacji zƬzakresu 
zmian legislacyjnych, procesu budowlanego, doboru mate-
riałów iƬtechnologii, wyboru kierownika budowy oraz możli-
wości zabudowy działki.

Konsultanci ŚlOIIB:
•  Bielsko-Biała: Krzysztof Hałat, Szymon Jancia, Janusz Kozula, 

DZIEŃ OTWARTY INŻYNIERA BUDOWNICTWA WƬŚlOIIB WƬ2025 ROKU

 Międzynarodowe Gliwickie Targi Budownictwa, Instalacji i Wnętrz, 1-2 marca 
2025r. PreZero Arena w Gliwicach

WSPÓŁPRACA ZƬTECHNICZNYMI UCZELNIAMI WYŻSZYMI

WƬ2025 roku Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 
nadal konsekwentnie realizowała zapisy Porozumień oƬWspół-
pracy zawartych ze śląskimi uczelniami technicznymi, rozwija-
jąc działania na rzecz promocji zawodu inżyniera budownictwa 
wśród studentów. Izba bardzo ceni sobie współpracę zƬwładza-
mi wyższych uczelni technicznych regionu, dzięki której możli-
we są konsultacje planów studiów iƬtreści kształcenia, wspólnie 
kreując kompetencje przyszłych inżynierów. Duże znaczenie 
dla współpracy zƬuczelniami ma udział Romana Karwowskiego, 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB wƬpracach rad społecznych Po-
litechniki Śląskiej iƬPolitechniki Częstochowskiej. WƬramach tej 
współpracy Izba cyklicznie organizuje spotkania ze studentami, 
przybliżając ścieżkę uzyskania uprawnień budowlanych, kwestie 
odpowiedzialności iƬetyki zawodowej oraz rolę samorządu za-
wodowego iƬwƬżyciu inżyniera. Podczas spotkań zawód inżynie-
ra budownictwa jest prezentowany wƬnowoczesny iƬatrakcyjny 
sposób, zƬuwzględnieniem znaczenia innowacyjnych technolo-
gii iƬ rozwiązań przyjaznych środowisku. Uzupełnieniem dzia-

łań edukacyjnych jest Konkurs na najlepsze prace dyplomowe 
obronione na kierunkach branżowych na Politechnice Często-
chowskiej, Politechnice Śląskiej oraz Akademii Techniczno-Hu-
manistycznej wƬ Bielsku-Białej, który promuje wysoką jakość 
kształcenia iƬinnowacyjność studentów.

KONKURS INŻYNIER ROKU 

Promując zawód inżyniera, nie tylko zwiększamy świadomość 
społeczną, ale także przyczyniamy się do budowania stabilnej 
iƬwysoko wykwalifikowanej kadry, która będzie kształtować roz-
wój infrastruktury wƬPolsce przez kolejne dekady. Jednym zƬklu-
czowych działań ŚlOIIB wƬtym zakresie jest organizacja Konkursu 
„Inżynier Roku”. Celem konkursu jest wyróżnienie autorów no-
watorskich, ciekawych technicznie rozwiązań wƬprojektach bu-
dowlanych oraz innowacyjnych metod realizacji inwestycji, które 
cechują się dobrą organizacją iƬwysoką jakością robót. Konkurs 
pełni również rolę integrującą – sprzyja nawiązywaniu iƬzacie-
śnianiu współpracy między przedsiębiorcami, inwestorami, wy-
konawcami iƬkadrą inżynieryjno-techniczną, stosującymi nowo-
czesne technologie, aƬczłonkami ŚlOIIB pełniącymi samodzielne 
funkcje techniczne wƬbudownictwie, takimi jak projektanci, kie-
rownicy budów iƬrobót czy inspektorzy nadzoru inwestorskiego.

 Laureat Konkursu inżynier Roku, XXVII Gala Budownictwa, 29.11.2025 r., 
Filharmonia Śląska, Katowice

Adam Król, Adrian Kyrcz, Przemysław Pępek, Bogusław Rudziń-
ski, Hieronim Spiżewski, Irena Swarowska, Grzegorz Widurski.

•  Katowice: Grzegorz Bojanowski, Andrzej Dobrowolski, Ka-
zimierz Konieczny, Marek Mróz, Florian Piechurski, Czesław 
Sikora.

•  Gliwice: Danuta Bochyńska-Podloch, Sylwia Jarka, Stani-
sław Kuberek, Michał Marchewka, Marcin Nieradzik, Florian 
Piechurski, Mariusz Podloch, Tomasz Radziewski, Wacław 
Rawicz-Lipiński, Tadeusz Sopata, Damian Szyszka, Halina 
Tatara-Brożek, Wojciech Wojtaszek.

BRANŻOWE WYDARZENIA WYSTAWIENNICZE

Prezentacja osiągnięć inżynierów budownictwa odbywa się 
także podczas branżowych wydarzeń takich, jak np. Międzyna-
rodowe Targi Budownictwa iƬArchitektury BUDMA, Międzyna-
rodowe Gliwickie Targi Budownictwa, Międzynarodowe Targi 
Budownictwa, Instalacji iƬOZE SILESIABUD, Międzynarodowe 
Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB itp. ŚlOIIB obejmuje 
te wydarzenia swoim patronatem honorowym lub branżowym 
oraz nagradza ciekawe iƬnowatorskie rozwiązania inżynierskie.

 Dni Otwarte Inżyniera Budownictwa podczas Targów Budownictwa JESIEŃ 
2025 w Bielsku-Białej, 26–28.09.2025 r.
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WSPARCIE DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB
W RAMACH SAMOPOMOCY

Członkowie ŚlOIIB mają możliwość 
uzyskania pomocy wƬ rozwiązywaniu 
problemu technicznego związanego 
zƬwykonywaniem zawodu. WƬtym celu 
członek izby zwraca się telefonicznie, 
za pośrednictwem poczty elektronicz-
nej lub listownie do biura ŚlOIIB wƬKa-
towicach lub Placówek Terenowych. 

Informacje oƬ tej formie pomocy za-
mieszczane są wƬ„Informatorze ŚlOIIB”. 
WƬ2025 roku, podobnie jak wƬpoprzed-
nich latach,  udzielano porad wƬnastę-
pującym zakresie: 
•  budownictwa - Waldemar Szleper, 
•  prawa budowlanego iƬwarunków tech-

nicznych - Tomasz Radziewski, 

•  instalacji sanitarnych - Hieronim Spi-
żewski,

•   instalacji elektrycznych - Józef Kluska
•  iƬ budownictwa drogowego - Piotr 

Wyrwas.   
WƬ ciągu roku udzielono kilkadziesiąt 
porad technicznych wƬ formie pisemnej 
iƬustnej.

POMOC TECHNICZNA

Podstawą działania Zespołu Obsługi 
Funduszu Pomocy Finansowej śląskiej 
Izby jest regulamin przyznawania po-
mocy finansowej członkom Izby, uchwa-
lony iƬnowelizowany przez Radę ŚlOIIB 
wƬ latach 2020–2024. WƬ2025 r. Zespół 
pracował nad zmianami dotyczącymi 
przyznawania zapomóg dla czynnych 
członków Izby. Na podstawie Uchwały 
Nr SLK/OR/0035/2025 zƬdnia 5 czerw-
ca 2025 r. (ważnej od 1 lipca 2025 r.) 
wprowadzono zmiany wƬ regulaminie, 
wƬtym: możliwość przyznania zapomogi 
wƬokresie 36 miesięcy od uzyskania lub 
wznowienia członkostwa do wysokości 
wpłaconej składki członkowskiej, zmianę 
okresu oczekiwania na ponowną zapo-
mogę na 24 miesiące oraz podwyższenie 
wysokości zapomóg wraz ze zmianą kry-
teriów dochodowych. 

Skład Zespołu Obsługi Funduszu: An-
drzej Dobrowolski – Przewodniczący, Cze-
sława Bella – Zastępca Przewodniczącego, 
Grzegorz Bojanowski iƬTadeusz Sopata - 
członkowie zespołu.. Do 31 grudnia 2025 r. 
odbyło się 8 posiedzeń Zespołu. WƬ2025 r. 
wpłynęło 18 wniosków oƬprzyznanie zapo-
móg od członków ŚlOIIB, zƬczego:
•  13 wniosków zostało rozpatrzonych 

pozytywnie iƬ przyznano odpowiednie 
wsparcie finansowe, 1 wniosek został 
skierowany do Okręgowej Rady ŚlOIIB, 
2 wnioski nie zostały uzupełnione przez 
wnioskodawców wƬterminie, 4 wnioski 
zostały odrzucone zƬpowodu niespeł-
nienia warunków regulaminowych.

Przyznano 14 zapomóg zƬ rozpatrzo-
nych wniosków wƬ2025 roku: - decyzją 
Przewodniczącego Okręgowej Rady 
ŚlOIIB iƬSkarbnika ŚlOIIB przyznano za-
pomogi na łączną kwotę 59.300,00 zł 
(13 osób – wƬtym 2 wnioski zƬroku 2024); 
decyzją Okręgowej Rady na Posiedzeniu 
wƬdniu 11 września 2025 roku przyznano 
zapomogę ZOFPF wniosku, który prze-

kazano przez ZOFPF do dalszego proce-
dowania celem podwyższenia kwoty za-
pomogi - wƬkwocie 3.000,00 zł (1 osoba).

Gratyfikacja dla Nestorów ŚlOIIB
Rada ŚlOIIB wƬ 2021 r. ustanowiła gra-
tyfikację dla czynnych członków po 
ukończeniu 90 lat. WƬ2024 r. jej wyso-
kość zwiększono zƬ1.000 zł do 2.000 zł. 

POMOC FINANSOWA

WƬ2025 roku 8 Nestorów otrzymało list 
gratulacyjny oraz po 2.000 zł (łącznie 
16.000 zł).

Od 2019 r. działa Fundusz zapomóg 
losowych dla członków ŚlOIIB iƬich mał-
żonków. WƬ 2025 r. wysokość wspar-

cia podniesiono zƬ 4.500 zł do 5.000 
zł. WƬ2025 roku zƬ funduszu wypłacono 
łącznie 265.000 zł.

Członkowie ŚlOIIB mogą korzystać zƬpo-
mocy prawnej podczas dyżurów wƬsie-
dzibie iƬ placówkach terenowych oraz 
telefonicznie iƬ mailowo (kilkadziesiąt 
porad miesięcznie). Dostępna jest także 
„Baza wiedzy wƬpigułce” na stronie PIIB 
zƬaktami prawnymi iƬporadnikami. 

Od 2021 r. działa aplikacja PIIB, 
umożliwiająca m.in. dostęp do za-
świadczeń, publikacji („Inżynier Bu-
downictwa”), aktualizację danych, 
zapisy na szkolenia, tworzenie wizy-
tówki zawodowej oraz korzystanie 
zƬ pięciojęzycznego słownika tech-
niczno-budowlanego (ponad 4.500 

terminów).
Dodatkowo publikowane są „Porad-

niki” Krajowej Komisji Prawno-Regula-

minowej oraz informacje oƬ zmianach 
wƬ przepisach iƬ konsultacjach zƬ Mini-
sterstwem.

POMOC PRAWNA I WSPARCIE DLA CZŁONKÓW

BENEFITY DLA CZŁONKÓW IZBY 

Członkowie PIIB mogą skorzystać zƬprogramu opieki medycz-
nej wƬGrupie LUX MED, obejmującego cztery pakiety dopaso-
wane do różnych potrzeb zdrowotnych: Pakiet Start, Pakiet 
Inżynier, Pakiet Inżynier Plus oraz Pakiet Inżynier Senior. Każdy 
pakiet dostępny jest wƬwariancie pojedynczym, partnerskim 
iƬ rodzinnym, co umożliwia objęcie opieką także najbliższych. 
Szczegóły oferty, zakresy świadczeń oraz dokumenty dostępne 
są na Portalu PIIB iƬwƬaplikacji PIIB. Kontakt: Zakres pakietów, 
placówki, dostępność usług: piib.info@luxmed.pl, Rejestracja 
wƬ eVida iƬpłatności: radoslaw.walczuk@makubezpieczenia.pl, 
Tel. 723 222 247 | 669 444 442. 

Członkowie PIIB oraz ich rodziny mogą skorzystać zƬnowych 
Abonamentów PZU Sport, przygotowanych we współpracy 
zƬ PIIB. Program zapewnia dostęp do blisko 4000 obiek-
tów sportowych wƬcałej Polsce oraz ponad 40 aktywności 
wƬ ramach jednego pakietu. Obsługa abonamentu odbywa 
się wygodnie wƬaplikacji mojePZU – umożliwia generowa-
nie kodów wejścia, wyszukiwanie obiektów oraz sprawdza-
nie ważności pakietu. Oferta obejmuje również atrakcyjne 
warunki dla osób towarzyszących oraz dodatkowe rabaty. 
Jak przystąpić? Rejestracja odbywa się wƬ pełni online – 
po zalogowaniu do portalu PIIB należy przejść do aplika-
cji eVida, wybrać zakładkę „Oferta ubezpieczeń”, następ-
nie PZU Sport iƬpostępować zgodnie zƬ instrukcją. Kontakt: 
obslugaPZUSport@pzu.pl, tel. 22 505 15 62. Szczegóły iƬcen-
niki dostępne na Portalu PIIB.
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Polski Holding Hotelowy Specjalna Oferta Noclegowa. Zniż-
ka na noclegi ze śniadaniami wƬcałej Polsce! Członkowie PIIB 
mogą już korzystać zƬpreferencyjnych warunków noclegowych 
wƬhotelach należących do PHH. Zniżka dla członków PIIB: 12% 
na wszystkie noclegi ze śniadaniami wƬpodstawowych (niere-
strukcyjnych) cenach publikowanych. Jak skorzystać zƬoferty? 
Podczas rezerwacji podaj kod rabatowy: PIIB25-12, aƬprzy za-
meldowaniu okaż elektroniczną Legitymację Inżyniera Budow-
nictwa

Członkowie PIIB oraz ich rodziny mogą skorzystać zƬPro-
gramu Ubezpieczenia Szpitalnego przygotowanego przez 
LUX MED Ubezpieczenia we współpracy zƬPIIB. Do wybo-
ru są trzy pakiety: Opieka Ortopedyczna – wsparcie wƬrazie 
wypadku wymagającego planowej operacji. Opieka Orto-
pedyczna Plus – dostęp do planowych iƬpilnych zabiegów 
ortopedycznych. Pełna Opieka Szpitalna – szeroki zakres 
leczenia (m.in. ortopedia, chirurgia, kardiologia, gineko-
logia, urologia) oraz pomoc wƬnagłych przypadkach 24/7. 
To polisa zapewniająca leczenie wƬ szpitalu – nie wypłatę 
odszkodowania. Kontakt: WƬ sprawach dotyczących zakre-
su pakietów iƬ korzystania zƬ ochrony: piib.info@luxmed.pl. 
WƬ sprawach rejestracji wƬ aplikacji eVIDA oraz płatności: 
radoslaw.walczuk@makubezpieczenia.pl, Tel. 723 222 247 | 
669 444 442. Szczegóły dostępne na Portalu PIIB.

WƬramach współpracy zƬPIIB, Athenasoft przygotowała spe-
cjalne warunki na: Norma EXPERT – rozbudowane narzędzie 
do kosztorysowania dużych iƬ złożonych inwestycji. Norma 
STANDARD – intuicyjny program dla inżynierów iƬ mniej-
szych zespołów. INTERCENBUD – aktualna baza cen ma-
teriałów iƬrobót budowlanych. Ekoszt – aplikacja online do 
wyceny iƬzarządzania realizacją zleceń. Athenasoft to profe-
sjonalne, nowoczesne rozwiązania oraz wsparcie ekspertów.  
Szczegóły dostępne są na Portalu PIIB wƬzakładce Benefity. 
Kontakt: Athenasoft Sp. zƬo.o., Tel.: (22) 594 05 66, E-mail: 
handlowy@ath.pl

Podczas obrad XXIV Zjazdu Sprawoz-
dawczego ŚlOIIB wƬ dniu 12 kwietnia 
2025 roku Srebrną Odznakę Honorową 
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
otrzymali Mariusz Czyszek, Damian 
Goczał, Michał Marchewka, Jarosław 
Borecki, Andrzej Nasiek, Jacek Oleksak 
oraz Andrzej Wójcik. 

XXVII Gala Budownictwa, nad któ-
rą patronat objęli Wojewoda Śląski, 
Przewodniczący Sejmiku Wojewódz-
twa Śląskiego, Prezydent Bytomia 
oraz Prezes Krajowej Rady PIIB, była 
okazją do wręczenia odznaczeń pań-
stwowych najbardziej zasłużonym 
członkom ŚlOIIB.

Odznakę Honorową Za Zasługi 
dla Budownictwa odznaczeni zostali 
Izabela Bryt-Nitarska, Elżbieta Kral-
czyńska, Kazimierz Konieczny, Mariusz 
Czyszek oraz Wojciech Wojtaszek. 
Odznaką Honorową Za Zasługi dla 
Rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej 
Polskiej uhonorowani zostali Bożena Bujoczek, Urszula Kallik, 
Elżbieta Godzieszka, Józef Bułka, Zbigniew Herisz, Andrzej Kró-
licki, Marcin Siedlecki, Tadeusz Sopata oraz Hieronim Spiżewski. 
Złotą Odznakę Honorową Za Zasługi dla Województwa Śląskie-
go otrzymali Elżbieta Bryła-Kluczny, Elżbieta Nowicka-Słowik, 
Krystyna Trojan, Andrzej Dobrowolski, Rafał Godula oraz Wa-
cław Rawicz-Lipiński. Nagrodę iƬ tytuł Autorytet Budownictwa 
iƬGospodarki Śląskiej Kapituła Konkursu Śląskie Budowanie przy-
znała Elżbiecie Bryle-Kluczny oraz Grzegorzowi Bojanowskiemu. 
ZƬkolei Medal Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
otrzymali prezes KR PIIB Mariusz Dobrzeniecki oraz przewod-
niczący OIIB: Janusz Szczepański, Renata Staszak, Joanna Gie-
roba, Jacek Szer, Mirosław Boryczko, Grzegorz Dubik, Krzysztof 
Ciuńczyk, Krzysztof Wilde, Ewa Skiba oraz Jarosław Kukliński.

ODZNACZENIA CZŁONKÓW ŚlOIIB

WƬ VI kadencji uchwałą Rady ŚlOIIB 
nr 90/R/2022 zƬdnia 15 września 2022 
roku powołano Zespół ds. Prawno-Re-
gulaminowych.

Tematyka prac podejmowanych wƬVI 
kadencji przez Zespół ds. Prawno-Re-
gulaminowych była ściśle skorelowana 
zƬtematyką prac Komisji Prawno-Regu-

laminowej Krajowej Rady PIIB. Zespół 
na bieżąco monitoruje procesy legisla-
cyjne wƬzakresie budownictwa. Konsul-
tacje iƬustalenia ostatecznego brzmienia 
uwag iƬ wniosków odbywają się drogą 
telefoniczną bądź za pośrednictwem 
poczty elektronicznej zƬ uwagi na bar-
dzo krótkie terminy zgłaszania uwag. 

Przedstawiciele ŚlOIIB biorą czynny 
udział wƬpracach komisji Krajowej Rady 
PIIB wƬ obszarze zagadnień prawno-
-regulaminowych. Tomasz Radziewski 
pełni funkcję przewodniczącego Komisji 
Prawno-Regulaminowej Krajowej Rady 
PIIB, Sławomir Stolarski jest jej człon-
kiem. 

ZAGADNIENIA PRAWNO-REGULAMINOWE
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DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA

UDZIAŁ CZŁONKÓW ŚlOIIB W PRACACH 
ORGANÓW KRAJOWYCH PIIB

Krajowa Rada PIIB
W 2025 r. zatwierdzono budżet 17,24 mln 
zł, przygotowano wybory iƬ XXV Zjazd, 
rozwinięto szkolenia online iƬ wdrożenia 
systemów EZD RP/Budinfo. PIIB aktywnie 
działała międzynarodowo (ECEC, ECCE, 
V4), promowała zawód („Zostań Inżynie-
rem”, Rada Młodych Inżynierów), uczest-
niczyła wƬkluczowych wydarzeniach bran-
żowych iƬ opiniowała projekty prawne, 
m.in. nowelizację Prawa budowlanego 
(UD22, 2026).

Komisja ds. Etyki 
WƬ2025 r. Komisja ds. Etyki Krajowej Rady 
PIIB, pod przewodnictwem Elżbiety Go-
dzieszki, realizowała zadania VI kadencji, 
koncentrując się na promocji Kodeksu 
Etyki Zawodowej Członków PIIB, przyję-
tego wƬczerwcu 2024 r.

Kodeks wydano wƬ formie broszury 
iƬ przekazano do Okręgowych Izb, m.in. 
do wręczania wraz zƬdecyzjami oƬnada-
niu uprawnień budowlanych. Członkowie 
Komisji uczestniczyli wƬspotkaniach zƬ in-
żynierami iƬstudentami, promując zasady 

etyki zawodowej. WƬdrugiej połowie 2025 
r. rozpoczęto prace nad pytaniami egza-
minacyjnymi zƬzakresu etyki zawodowej.

Krajowa Komisja Rewizyjna PIIB
KKR pod przewodnictwem Urszuli Kallik 
realizowała zadania statutowe wƬopar-
ciu oƬRamowy Program Działania 2022–
2026 iƬpółroczne plany pracy, działając 
wƬ9-osobowym składzie. Prace obejmo-
wały posiedzenia Prezydium iƬ komisji, 
narady szkoleniowe oraz nadzór nad 
okręgowymi komisjami. WƬ 2025 roku 

WƬVI kadencji obszar polityki infor-
macyjnej, promocji oraz komunikacji 
wƬ Śląskiej Okręgowej Izbie Inżynie-
rów Budownictwa pozostaje wƬkom-
petencji Tomasza Radziewskiego, 
zastępcy przewodniczącego Rady 

ŚlOIIB. Jako rzecznik prasowy odpo-
wiada on za relacje Izby zƬmediami 
oraz za spójną iƬefektywną komuni-
kację zƬ członkami środowiska inży-
nierskiego iƬpartnerami branżowymi. 
Nadzoruje również funkcjonowanie 

kluczowych kanałów informacyjnych 
Izby, wƬ tym wydawanie kwartalnika 
„Informator ŚlOIIB”, prowadzenie 
strony internetowej oraz aktywność 
wƬ mediach społecznościowych, ta-
kich jak Facebook iƬLinkedIn.

W VI KADENCJI ŚlOIIB REPREZENTOWALI

Delegaci ŚlOIIB na Zjazdy Krajowe: Elżbieta Bryła-Kluczny, Franciszek Buszka, Krzysztof Ciesiński, 
Andrzej Dobrowolski, Ewa Dworska, Elżbieta Godzieszka, Grzegorz Gowarzewski, Janusz Jasiona, 
Urszula Kallik, Roman Karwowski, Józef Kluska, Janusz Kozula, Andrzej Królicki, Elżbieta Nowicka-Słowik, 
Zenon Panicz, Ewelina Pawelak, Przemysław Pępek (od XXIII Zjazdu ŚlOIIB), Tomasz Radziewski, 
Katarzyna Seweryn, Tadeusz Sopata, Maria Świerczyńska, Jan Spychała, Waldemar Szleper;

Krajowa Rada PIIB - Franciszek Buszka, Elżbieta Bryła-Kluczny (skarbnik PIIB), Elżbieta Godzieszka, 
Roman Karwowski, Tomasz Radziewski;

Krajowa Komisja Rewizyjna - Urszula Kallik (przewodnicząca);

Krajowa Komisja Kwalifikacyjna - Janusz Jasiona, Elżbieta Nowicka-Słowik;

Krajowy Sąd Dyscyplinarny - Zenon Panicz, Tadeusz Sopata;

Krajowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej - Waldemar Szleper;

Komisja Medalu Honorowego KR PIIB - Franciszek Buszka (przewodniczący);

Komisja ds. Etyki KR PIIB - Elżbieta Godzieszka (przewodnicząca);

Komisja ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego KR PIIB - Waldemar Szleper;

Komisja ds. Public Relations - Danuta Bochyńska-Podloch;

Komisja ds. Cyfryzacji: 
    • Zespół SEOD - Roman Karwowski (przewodniczący);
    • Zespół ds. BIM - Wojciech Wojtaszek (sekretarz);

Komisja Wnioskowa KR PIIB - Maria Świerczyńska (zastępca przewodniczącej);

Komisja Prawno-Regulaminowa KR PIIB - Tomasz Radziewski (przewodniczący), Sławomir Stolarski;

Komisja ds. przygotowania zmian przepisów prawa - Tomasz Radziewski (przewodniczący); Danuta 
Bochyńska-Podloch (sekretarz), Florian Piechurski;

Komisja ds. współpracy z samorządami zawodów zaufania publicznego 
- Roman Karwowski;

Zespół ds. organizacji 30 posiedzenia izb i organizacji inżynierskich państw Grupy Wyszehradzkiej 
w Polsce - Roman Karwowski (przewodniczący).

przeprowadzono 7 kontroli dotyczących 
zarządzania majątkiem, działalności 
Krajowego Biura, Rzecznika Odpowie-

dzialności Zawodowej, Sądu Dyscypli-
narnego, Komisji Kwalifikacyjnej, Krajo-
wej Rady oraz realizacji budżetu. Każda 

kontrola zakończyła się protokołem 
zƬ ustaleniami, zaleceniami iƬwnioskami 
przyjętymi uchwałami.

VI kadencji przewodniczącym zespołu redakcyjnego jest Tomasz Radziewski, a  redaktor na-
czelną Maria Świerczyńska. W 2022 roku do zespołu dołączyła redaktor Ewa Bieroń. W roku 
sprawozdawczym zespół redakcyjny wydał 4 numery biuletynu (87, 88, 89 i 90), którego reda-
gowanie rozpoczęto w I kadencji ŚlOIIB; przez dwie pierwsze kadencje biuletyn zawierał pra-
wie wyłącznie informacje dotyczące działalności śląskiego samorządu inżynierów budownic-
twa - w szczególności Rady i dorocznych zjazdów ŚlOIIB - oraz zawiadomienia o szkoleniach 
seminaryjnych dla członków Izby; te treści mieściły się na 8-12 stronach. Aktualnie powyż-
sze informacje znajdują się w rubryce pn. Kalendarium wydarzeń lub na stronie internetowej, 
a ważniejszym wydarzeniom związanym z działalnością Izby poświęcane są osobne artykuły. 
W rubryce „Non omnis moriar” niezmiennie od początku powstania czasopisma wspominani są 
zmarli członkowie ŚlOIIB. Archiwalne wydania „Informatora” w formie plików pdf są dostępne 
na stronie internetowej Izby: www.slk.piib.org.pl/index.php/dla-czlonkow/informator-sloiib

WYDAWNICTWO „INFORMATOR ŚlOIIB”

Strona internetowa ŚlOIIB jest głównym kanałem komunikacji z członkami Izby. Publikowane są tam aktualności, komunikaty, 
informacje o szkoleniach i wydarzeniach, elektroniczne Kalendarium oraz archiwalne numery „Informatora ŚlOIIB” od 2006 r.

Po zalogowaniu do portalu PIIB członkowie mogą pobrać druki do opłacenia składek oraz zaświadczenie o przynależności 
do ŚlOIIB. Dostępna jest także lista członków 
umożliwiająca weryfikację przynależności 
i  ważności zaświadczeń. Portal zapewnia 
bezpłatny dostęp do aplikacji online, szkoleń 
internetowych i  czasopism, w  tym „Inżyniera 
Budownictwa”, a  także do dokumentów 
samorządu, regulaminów i danych kontaktowych.  
Największa aktywność użytkowników przypada 
na okres sesji egzaminacyjnych i  uroczystości 
nadania uprawnień budowlanych. Statystyki: 334 
933 wejścia, 44 519 aktywnych użytkowników, 41 
109 nowych użytkowników. 

STRONA INTERNETOWA ŚlOIIB (WWW.SLK.PIIB.ORG.PL)

Kalendarium ŚlOIIB to chronologiczny zapis najważniejszych wydarzeń związanych z działalnością ŚlOIIB i PIIB, w których 
uczestniczą przedstawiciele ŚlOIIB. Zawiera m.in. posiedzenia organów statutowych, Zjazdy ŚlOIIB i PIIB, a także inicjatywy 
organizowane przez Biuro i Placówki Terenowe. Kalendarium dokumentuje kluczowe działania ŚlOIIB w świecie budownictwa. 
Skrócona wersja Kalendarium trafia do „Informatora ŚlOIIB”, pełna jest dostępna na stronie internetowej, wcześniej, również w 
formie broszury, była przekazywana delegatom na Zjazdy ŚlOIIB. Nad redakcją Kalendarium ŚlOIIB w 2025 roku, podobnie jak 
w latach poprzednich, czuwała Maria Świerczyńska.  

KALENDARIUM ŚlOIIB
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Facebook 

Śląska OIIB jest obecna na Facebooku od listopada 2018 r. To aktywny ka-
nał komunikacji i  interakcji z członkami – umożliwia szybkie przekazywanie 
informacji, komentowanie i kontakt prywatny przez całą dobę. Działania pro-
wadzone są bezpłatnie, a posty zawierają krótkie komunikaty z  linkiem do 
pełnych treści na stronie Izby. Media społecznościowe (Facebook i LinkedIn) 
służą jako nowoczesne narzędzie informacji i wymiany doświadczeń. 

W  2025 r. profil osiągnął 3123 polubienia (wzrost z  2605 w  2024 r., 2078 
w 2023 r. i 1690 w 2022 r.), co oznacza łączny wzrost o ponad 15%. Największe 
przyrosty obserwowane są w okresach nadawania uprawnień budowlanych 
oraz podczas wydarzeń branżowych, takich jak Gala Budownictwa czy Kar-
nawałowy Bal Inżyniera Budownictwa.

LinkedIn
(linkedin.com/company/okregowa-izba-inzynierow-budownictwa)

W 2025 roku profil Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa (ŚlOIIB) 
na LinkedIn pełni rolę nowoczesnego narzędzia komunikacji z profesjonalista-
mi branży budowlanej i inżynieryjnej. Platforma wspiera budowanie autorytetu, 
relacji biznesowych oraz komunikację B2B i B2G.

Od uruchomienia 23 stycznia 2022 roku liczba obserwujących systematycznie 
rośnie – z 386 w 2022 roku, przez 503 w 2023 i 619 w 2024, do 713 w 2025 
roku. Odbiorcy to głównie specjaliści z województwa śląskiego (42,8% z Kato-
wic i okolic), a także z Warszawy (10,9%), Bielska-Białej (4%), Wrocławia (3,7%), 
Krakowa (3,1%), Częstochowy i Poznania (po ok. 3%). Dominują branże budow-
nictwo (60%) oraz inżynieria (31%), a dane demograficzne pozostają stabilne.

W zakresie treści w 2025 roku utrzymuje się wysoka liczba wyświetleń (ponad 
25 tys.) oraz zaangażowanie odbiorców. Największym zainteresowaniem cie-
szył się post o wyjeździe technicznym na budowę bloku gazowo-parowego 
PGE Nowy Rybnik (882 MW), który osiągnął 3 461 wyświetleń i dotarł do 1 762 
osób. LinkedIn pozostaje dla ŚlOIIB przestrzenią wymiany wiedzy, promocji 
wydarzeń i budowania wizerunku nowoczesnego, otwartego samorządu za-
wodowego.

SOCIAL MEDIA

AKTYWIZACJA MŁODYCH 
CZŁONKÓW IZBY

WƬ 2025 roku Zespół ds. Aktywizacji 
Młodych Członków Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa, które-
go przewodniczącym jest Michał Mar-

chewka, realizował działania mające na 
celu integrację iƬaktywizację członków 
Izby oraz promowanie sportu, zdrowe-
go stylu życia iƬwspółpracy wƬśrodowi-

sku zawodowym. WƬramach tych dzia-
łań przeprowadzono Mistrzostwa Izby 
wƬbowlingu, wƬktórych wzięło udział 117 
zawodników. Zawody obejmowały pięć 

eliminacji wƬ placówkach terenowych 
wƬKatowicach, Bielsku-Białej, Rybniku, 
Gliwicach iƬCzęstochowie, aƬfinał odbył 
się wƬ Katowicach. Pozytywny odbiór 
inicjatywy zaowocował decyzją oƬkon-
tynuacji Mistrzostw wƬ2026 roku.

Kolejnym przedsięwzięciem były 
Mistrzostwa wƬ kolarstwie MTB, które 
odbyły się 14 września wƬ Dąbrowie 
Górniczej podczas Atelier Bike Ma-

raton. Ze względu na trudne warunki 
atmosferyczne – intensywne opady 
deszczu iƬ niską temperaturę – liczba 
uczestników była ograniczona, aƬ ce-
remonia wręczenia medali, pucharów 
iƬnagród przeniesiona została do sie-
dziby ŚlOIIB iƬodbyła się 4 grudnia.

Trzecim ważnym wydarzeniem był 
Bal Karnawałowy Inżynierów Budow-
nictwa, który 7 lutego wƬ Hotelu Ry-

cerskim wƬCzeladzi zgromadził niemal 
100 uczestników. Spotkanie stworzy-
ło okazję do integracji członków Izby 
wƬmniej formalnej atmosferze, zƬmu-
zyką DJ, fotobudkami tradycyjnymi 
iƬ360 oraz przygotowanymi akcesoria-
mi karnawałowymi. Działania Zespołu 
przyczyniły się do wzmocnienia więzi 
wƬśrodowisku zawodowym oraz akty-
wizacji młodych członków ŚlOIIB.

WƬ 2025 roku, wƬ ramach VI kadencji 
(2022-2026) Okręgowa Komisja Kwali-
fikacyjna ŚlOIIB pracowała wƬ składzie: 
Buszka Franciszek – przewodniczący,  
Nowak Andrzej – zastępca przewodni-
czącego, Spychała Jan – zastępca prze-
wodniczącego, Zbigniew Herisz – sekre-
tarz, oraz członkowie: Anders Henryk, 
Bujoczek Bożena, Bułka Józef, Jasiona 
Janusz, Jaśniok Mariusz, Kozula Janusz, 
Mrozek Ilona, Paluszyński Jarosław, Pa-
łęga Maria, Piątek Grzegorz, Rawicz-
-Lipiński Wacław, Seweryn Katarzyna, 
Skotny Jerzy, Spiżewski Hieronim, Wit-
kowski Zbigniew.

WƬ2025 r.  odbyły się 4 posiedzenia 
plenarne całego składu OKK wƬ syste-
mie stacjonarnym: 27 marca 2025 r., 25 
czerwca 2025 r., 25 września 2025 r., 5 
grudnia 2025 r. posiedzenie wyjazdowe 
wƬWiśle. Wszyscy członkowie OKK, oso-
by wpisane na listę egzaminatorów oraz 
pracownicy Biura ŚlOIIB uczestniczyli 

wƬdniach 1-3 września 2025 r. wƬzorga-
nizowanym szkoleniu przez Krajową Ko-
misję Kwalifikacyjną. Szkolenie odbyło 
się wƬtrybie hybrydowym – stacjonarnie 
uczestniczyli: przewodniczący OKK Fran-
ciszek Buszka, członek Krajowej Komisji 
Kwalifikacyjnej Elżbieta Nowicka-Sło-
wik, członkowie OKK Zbigniew Witkow-
ski, Grzegorz Piątek oraz pracownicy 

Agnieszka Jagła iƬAdam Biełous, pozo-
stali uczestnicy – zdalnie.

Uprawnienia budowlane. WƬ2025 roku 
przeprowadzono dwie sesje egzamina-
cyjne na uprawnienia budowlane:
•  Sesja wiosenna (I/2025) – egzamin 

pisemny odbył się 23 maja 2025 r. oraz 
sesja jesienna (II/2025) – egzamin 
pisemny odbył się 21 listopada 2025 r.

OKRĘGOWA KOMISJA KWALIFIKACYJNA

PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI 
ORGANÓW RADY 

 Posiedzenie członków OKK, 05.12.2025 r.
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OKRĘGOWY RZECZNIK ODPOWIEDZIALNOŚCI 
ZAWODOWEJ ŚlOIIB

WƬ2025 r. Organ działał wƬskładzie 
wybranym na XXI Zjeździe Sprawoz-
dawczo-Wyborczym: Elżbieta Go-
dzieszka – Rzecznik Koordynator, oraz 
członkowie: Kazimierz Cios, Leszek 
Eder, Wojciech Gajecki, Tomasz Herok, 
Urszula Kallik, Andrzej Królicki, Małgo-
rzata Mazur, Adam Skorupa. Odbyły się 
cztery posiedzenia plenarne: 16 stycz-
nia, 13 maja, 2 września iƬ 5 grudnia. 
WƬ2025 r. rozpatrzono łącznie 97 spraw 
– 84 nowe oraz 13 zƬ lat poprzednich. 
WƬ trybie odpowiedzialności zawodo-
wej rozpatrzono 76 spraw (34 umorze-
nia, 13 skierowań do OSD, 4 przekazane 
do innych izb, 4 zakończone pismem, 
22 wƬtoku). WƬtrybie odpowiedzialno-
ści dyscyplinarnej rozpatrzono 8 spraw 
(4 umorzenia, 4 skierowane do OSD). 
Łącznie wƬtoku pozostaje 25 spraw. Po-
stępowania dotyczyły przede wszyst-
kim naruszeń przepisów prawa budow-
lanego, nieprawidłowego wykonywania 
samodzielnych funkcji technicznych, 
uchybień wƬ staranności zawodowej 

CHARAKTERYSTYKA PROWADZONYCH POSTĘPOWAŃ 
WYJAŚNIAJĄCYCH W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM

Ilość spraw
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Dane zbiorcze za rok 2025:
•  Łączna liczba złożonych dokumentów 

do weryfikacji: 483
•  Łączna liczba osób dopuszczonych do 

egzaminu: 481
•  Łączna liczba osób, które zdały egza-

min pisemny: 495
•  Łączna liczba osób, które zdały egza-

min ustny: 491
•  Łączna liczba wydanych decyzji oƬnada-

niu uprawnień budowlanych: 491
   oƬ284 – sesja wiosenna
   oƬ207 – sesja jesienna

Uroczyste wręczenie decyzji oƬnada-
niu uprawnień budowlanych odbyło się: 
24 czerwca 2025 r. – dla sesji wiosennej 
oraz 15 grudnia 2025 r. – dla sesji jesien-
nej. WƬsesji wiosennej decyzje podczas 
uroczystości odebrały 162 osoby, nato-
miast wƬsesji jesiennej 136 osób. Pozo-
stałe decyzje zostały przekazane drogą 
pocztową. WƬobu sesjach nie wniesiono 
odwołań od wydanych decyzji. Wszyst-
kie prawomocne decyzje zostały wpro-
wadzone do systemu e-CRUB.

Pozostała działalność OKK: WƬ 2025 
roku do Okręgowej Komisji Kwalifikacyj-
nej wpłynęło 5 wniosków oƬnadanie tytułu 
rzeczoznawcy budowlanego. WƬ związku 
zƬich rozpatrywaniem wydano 5 zarządzeń 
oƬ powołaniu specjalistycznych zespołów 
kwalifikacyjnych OKK. Podczas posiedzeń 
zespoły analizowały przedłożoną doku-
mentację oraz przeprowadzały rozmowy 
zƬwnioskodawcami. Do Krajowej Komisji 
Kwalifikacyjnej przekazano 3 wnioski, na-
tomiast 2 postępowania pozostają wƬtoku. 
WƬomawianym okresie wpłynął również 1 
wniosek oƬnadanie specjalizacji technicz-

no-budowlanej, który jest obecnie pro-
cedowany. Komisja udzieliła 124 pisem-
nych odpowiedzi na zapytania dotyczące 
wątpliwości związanych zƬ treścią decyzji 
oƬ nadaniu uprawnień budowlanych. Po-
nadto wpłynęło 29 wniosków oƬ wpro-
wadzenie do systemu e-CRUB danych 
identyfikujących uprawnienia budowlane 
wydane przed 1995 rokiem. Pracownicy 
OKK na bieżąco udzielali także licznych 
wyjaśnień podczas rozmów bezpośred-
nich iƬtelefonicznych. Działalność Okręgo-
wej Komisji Kwalifikacyjnej była sprawnie 
iƬprofesjonalnie wspierana przez biuro Izby.

oraz odpowiedzialności dyscyplinarnej 
członków Izby.

Okręgowi Rzecznicy uczestniczyli 
wƬszkoleniach wƬSzczyrku (22–24 maja) 
iƬArłamowie (15–17 września) oraz wƬna-

radach krajowych wƬKatowicach (8–10 
maja) iƬNałęczowie (9–11 października). 
Rzecznik Koordynator prowadził wykła-
dy zƬetyki iƬodpowiedzialności zawodo-
wej dla studentów Politechniki Śląskiej, 

Politechniki Częstochowskiej iƬ Uniwer-
sytetu Bielsko-Bialskiego. Pełniono dy-
żury stacjonarne iƬtelefoniczne, aƬobsłu-
ga prawna iƬadministracyjna zapewniała 
ciągłość pracy organu przez cały rok.

WƬ2025 r. Okręgowy Sąd Dyscyplinarny 
ŚlOIIB działał wƬ składzie wybranym na 
XXI Zjeździe Sprawozdawczo-Wybor-
czym. Prezydium od 11.09.2023 r.: p.o. 
Przewodniczącego – Czesław Sikora, II 
zastępca – Marcin Nieradzik, sekretarz 
– Bożenna Janusik. Członkowie: Izabela 
Bryt-Nitarska, Wojciech Burda, Izabela 
Cielecka, Sylwia Gałecka, Damian Goczał, 
Ewa Hermańska-Kaczmarczyk, Szymon 
Jancia, Przemysław Kasza, Rafał Kleist, 

Jerzy Nowak, Elżbieta Stronczek, Damian 
Szyszka, Andrzej Wybraniec.

WƬ2025 r. odbyły się cztery posiedzenia 
plenarne: 4 lutego, 17 czerwca, 16 września 
iƬ5 grudnia. Na posiedzeniach kwartalnie 
przedstawiano informacje oƬstanie spraw, 
decyzjach, orzeczeniach iƬ rekomenda-
cjach, aƬzƬkażdego sporządzano protokół.

Sąd prowadził 37 spraw: 27 nowych 
(15 zawodowych, 6 dyscyplinarnych, 6 
oƬzatarcie kary) oraz 10 kontynuowanych 

zƬ lat poprzednich. Powołano 37 składów 
orzekających. WƬwyniku postępowań 22 
sprawy zawodowe zakończyły się prawo-
mocnymi decyzjami (16 kar upomnienia, 
6 zatarć), jedna sprawa dyscyplinarna 
skutkowała upomnieniem, jedna została 
umorzona, aƬ jedna przekazana do Okrę-
gowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej. 12 spraw pozostaje wƬ toku. 
Najczęściej ukarani to kierownicy budów; 
główne naruszenia dotyczyły niedbałego 
wykonywania obowiązków iƬnieprawidło-
wego prowadzenia dziennika budowy.

Członkowie OSD aktywnie uczestni-
czyli wƬ szkoleniach krajowych iƬmiędzy-
okręgowych – wƬ Szczyrku (maj 2025) 
iƬ Arłamowie (wrzesień 2025) – oraz 
wƬ szkoleniach wƬ Katowicach iƬNałęczo-
wie. WƬ 2025 r. przeprowadzono dwie 
kontrole działalności OSD – przez Okrę-
gową Komisję Rewizyjną oraz Krajowy 
Sąd Dyscyplinarny PIIB. Przewodniczący 
pełnił dyżury telefoniczne iƬcotygodniowe 
wƬsiedzibie Izby, aƬobsługa prawno-admi-
nistracyjna zapewniała sprawne funkcjo-
nowanie Sądu.

W 2025 roku Okręgowa Komisja Rewi-
zyjna ŚlOIIB działała wƬskładzie: Elżbieta 
Bryła-Kluczny – przewodnicząca OKR, 
Ewelina Pawelak iƬAgnieszka Krupa-Brzo-
zowska – zastępcy przewodniczącej OKR, 
Tomasz Radziewicz – sekretarz OKR oraz 
członkowie Komisji: Kazimierz Janocha, 
Anna Polisiewicz iƬKrystyna Trojan.

WƬ okresie sprawozdawczym Komisja 
odbyła sześć posiedzeń plenarnych (23 
stycznia, 10 marca, 20 marca, 4 września, 
6 listopada iƬ 5 grudnia 2025 r.). Człon-
kowie OKR uczestniczyli ponadto wƬpo-
siedzeniu Prezydium Rady dotyczącym 
projektu budżetu (20 listopada 2025 r.), 
wƬposiedzeniu Okręgowej Rady zatwier-
dzającym prowizorium budżetowe na 
2026 r. (5 grudnia 2025 r.), wƬwydarze-
niach organizowanych przez ŚlOIIB oraz 

wƬ listopadowej naradzie szkoleniowej 
Komisji Rewizyjnych OIIB zorganizowanej 
przez Krajową Komisję Rewizyjną PIIB. 
Przewodnicząca Komisji lub jej zastępcy 
na bieżąco brali udział wƬposiedzeniach 
Rady iƬPrezydium Rady.

Realizując ustawowe zadania wƬ za-
kresie nadzoru iƬkontroli zgodności dzia-
łań organów ŚlOIIB ze statutem iƬregu-
laminami, OKR przeprowadziła wƬ2025 
roku osiem kontroli. Obejmowały one 
działalność: OSD, OKK, Okręgowego 
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodo-
wej, Biura ŚlOIIB (wƬ tym zarządzania 
majątkiem), Rady ŚlOIIB – wƬ zakre-
sie realizacji uchwał Zjazdu iƬ organów 
Rady, wykonania budżetu iƬsprawozda-
nia finansowego za 2024 r., organizacji 
imprez sportowych wƬ 2025 r., aƬ także 

realizacji inwestycji OZE oraz wydarzeń 
integracyjnych.

WƬ roku sprawozdawczym Komisja 
podjęła łącznie 25 uchwał, dotyczących 
m.in. przyjęcia protokołów zƬkontroli dzia-
łalności organów statutowych iƬfinansowej 
ŚlOIIB, wniosku oƬudzielenie absolutorium 
Radzie ŚlOIIB za 2024 r., przyjęcia spra-
wozdania OKR, ustalenia planu pracy oraz 
licznych wniosków oƬ nadanie Srebrnych 
iƬZłotych Odznak Honorowych PIIB. Zgod-
nie zƬ regulaminem okręgowych komisji 
rewizyjnych OKR ŚlOIIB przygotowała 
wnioski do XXV Zjazdu ŚlOIIB oƬudziele-
nie absolutorium Okręgowej Radzie ŚlOIIB 
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 
r. oraz oƬ zatwierdzenie sprawozdania fi-
nansowego ŚlOIIB za 2025 rok iƬpodjęcie 
wƬtych sprawach stosownych uchwał.

OKRĘGOWY SĄD DYSCYPLINARNY ŚlOIIB

OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA ŚlOIIB
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Współpraca ze stowarzyszeniami 
naukowo-technicznymi. 
Śląska OIIB od początku działalności 
współpracuje ze Stowarzyszeniami 
Naukowo-Technicznymi reprezentu-
jącymi branże zrzeszone wƬ Izbie, na 
podstawie porozumienia zƬ grudnia 
2019 r. Współpraca obejmuje organi-
zację szkoleń, seminariów, konferencji 
iƬwyjazdów technicznych, mających na 
celu doskonalenie zawodowe człon-
ków ŚlOIIB.

WƬ kadencji 2022–2026 powołano 
Zespół ds. Współpracy ze SN-T, które-
go zadaniem jest koordynacja współ-
pracy, monitorowanie bieżących dzia-
łań oraz proponowanie nowych form 
współdziałania. WƬ2025 r. Zespół odbył 
posiedzenie zƬudziałem przedstawicieli 
stowarzyszeń, omawiając m.in. zasa-
dy organizacji szkoleń on-line, projekt 
zmian „Regulaminu Zasad Dofinanso-
wania” oraz uchwałę KR PIIB wƬsprawie 
organizacji szkoleń.
ŚlOIIB objęła patronatem honoro-

wym iƬ branżowym szereg konferencji 
naukowo-technicznych, m.in. V Konfe-
rencję Naukowo-Techniczną „Inżynieria 
sanitarna wƬbudownictwie iƬ infrastruk-
turze” Beskidzkiego Oddziału PZITS, 
XXVII Ogólnopolską Konferencję „Eko-
logia aƬ Budownictwo” PZITB Bielsko-
-Biała, 69. Konferencję Naukową Komi-
tetu Inżynierii Lądowej iƬ Wodnej PAN 
oraz konferencję Katowickiego Oddzia-

łu PZITS „Instalacje wƬobiektach obrony 
cywilnej”. Działania te wspierają wymia-
nę doświadczeń, rozwój kompetencji 
członków oraz integrację środowiska 
inżynierów budownictwa wƬregionie.

Działalność wƬramach Forum 
Budownictwa Śląskiego.
WƬ 2025 roku ŚlOIIB przewodniczyła 
Forum Budownictwa Śląskiego, współ-
pracując zƬorganizacjami zawodowymi, 
uczelniami iƬ stowarzyszeniami nauko-
wo-technicznymi regionu. Członko-
wie ŚlOIIB uczestniczyli wƬcyklicznych 
Śląskich Seminariach Budowlanych 
(Ustroń, Złoty Potok), prezentując wy-
kłady iƬwarsztaty dotyczące dzienników 
budowy, zmian wƬPrawie budowlanym 
iƬefektywności energetycznej. Kulmina-

cją roku była XXVII Gala Budownictwa 
wƬ Filharmonii Śląskiej wƬ Katowicach, 
zƬ udziałem liderów branży iƬ władz, 
podczas której wręczono odznaczenia 
państwowe iƬregionalne, medale ŚlOIIB 
oraz nagrody konkursów „Inżynier 
Roku 2024” iƬ„Śląskie Budowanie”.

Współpraca zƬadministracją 
wojewódzką iƬsamorządową
WƬ 2025 r. Śląska OIIB kontynuowała 
współpracę zƬ samorządami iƬ admini-
stracją rządową, m.in. Wydziałem Infra-
struktury Śląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego oraz Wojewódzkim Inspektoratem 
Nadzoru Budowlanego wƬ Katowicach, 
organizując szkolenia iƬ spotkania dla 
członków Izby oraz pracowników admi-
nistracji.

PARTNERZY ŚlOIIB – 
POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY

•  Śląskie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego (zrzesza samorządy zawodowe 
działające na terenie województwa śląskiego, reprezentujące zawody zaufania publicznego),

•  Porozumienie z Politechniką Śląską, 

•  Porozumienie z Politechniką Częstochowską,

•  Porozumienie o współpracy pomiędzy ŚlOIIB i Akademią Techniczno -Humanistyczną w Bielsku-
Białej,

•  Porozumienie o współpracy pomiędzy ŚlOIIB i Uniwersytetem WSB Merito w Poznaniu, 
Oddziałem Zamiejscowym w Chorzowie, 

•  Forum Budownictwa Śląskiego (platforma współdziałania samorządów zawodowych 
i gospodarczych, oraz organizacji pozarządowych działających w sektorze budownictwa 
województwa śląskiego),

•  Umowa o współpracy CKAIT (ČESKÁ KOMORA AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ) i ŚlOIIB

 Śląskie Seminarium Budowlane, 25-26.09.2025

WƬdniach 23–25 kwietnia wƬWiśle-Ja-
worniku odbyły się warsztaty dotyczące 
zmian wƬ Prawie budowlanym, przepi-
sach techniczno-budowlanych, Prawie 
geodezyjnym oraz ustawie oƬwyrobach 
budowlanych. Omawiano m.in. obo-
wiązki uczestników procesu inwestycyj-
nego, odstępstwa od projektów iƬnowe 
regulacje dotyczące dziennika budowy. 
Spotkania, zƬ udziałem przedstawicieli 
ŚlOIIB, administracji iƬekspertów, sprzy-
jały wymianie doświadczeń oraz dysku-

sji nad usprawnieniem przepisów iƬpro-
pozycjami zmian wƬstatucie PIIB.

Współpraca wƬramach Śląskiego 
Forum Samorządów Zawodów 
Zaufania Publicznego
Śląskie Forum Samorządów Zawodów 
Zaufania Publicznego, powołane 27 
kwietnia 2016 roku, zrzesza 19 samo-
rządów iƬ stanowi platformę wymiany 
doświadczeń, poglądów oraz wspól-
nego wyrażania opinii wobec działań 

organów państwowych iƬ samorzą-
dowych. WƬ 2025 roku Forum zebrało 
się trzykrotnie – 3 lutego, 7 kwietnia 
iƬ 16 grudnia. Przewodnictwo wƬ latach 
2024–2025 sprawował Śląski Oddział 
Krajowej Izby Doradców Podatkowych, 
reprezentowany przez dra Mariusza 
Cieślę. Przedstawiciele Forum uczest-
niczyli również wƬ XXVII Gali Budow-
nictwa, Festynie ŚlOIIB, rozgrywkach 
brydża sportowego oraz wƬForumowej 
Terenowej Grze Rowerowej.

Biuro Izby, działające pod kierownic-
twem dyrektor Zuzanny Królickiej, 
realizuje szeroki zakres zadań wƬ ob-
szarze obsługi administracyjnej iƬ or-
ganizacyjnej Izby. Zapewnia sprawne 
wykonywanie obowiązków statuto-
wych Izby, zgodnie zƬobowiązującymi 
przepisami prawa oraz regulacjami 
wewnętrznymi. Do kompetencji Biura 
należy kompleksowe przygotowanie 
iƬobsługa posiedzeń organów statuto-
wych, komisji oraz zespołów funkcjo-
nujących jako organy pomocnicze lub 
opiniodawczo-doradcze, zarówno sta-
łych, jak iƬpowoływanych do realizacji 
określonych zadań Izby. Pracownicy 

Biura aktywnie wspierają organizację 
szkoleń, wydarzeń branżowych oraz 
spotkań integracyjnych dla członków 
Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa, dbając oƬ ich sprawny 
przebieg iƬ wysoki poziom organi-
zacyjny. Biuro Śląskiej OIIB stanowi 
często pierwszy punkt kontaktu dla 
członków Izby, kandydatów na człon-
ków oraz partnerów instytucjonal-
nych. Udzielana pomoc świadczona 
telefonicznie, bezpośrednio, aƬ także 
za pośrednictwem poczty elektro-
nicznej iƬ tradycyjnej cechuje się pro-
fesjonalizmem iƬrzetelnością. Wysokie 
zaangażowanie zespołu przekłada się 

na efektywne funkcjonowanie Izby 
oraz wzmacnia jej pozytywny wize-
runek. Warto podkreślić, że Śląska 
OIIB jako pierwsza spośród wszyst-
kich okręgowych izb inżynierów bu-
downictwa przetestowała, aƬ następ-
nie od 28 stycznia 2026 r. wdrożyła 
system Elektronicznego Zarządzania 
Dokumentacją EZD RP. Cyfryzacja 
kluczowych procesów kancelaryjnych 
wƬ przyszłości usprawni obsługę ko-
respondencji iƬ dokumentów na każ-
dym etapie ich obiegu, od momentu 
wpływu aż po archiwizację. Do pracy 
wƬ systemie, wƬ kolejnych miesiącach 
dołączą kolejne okręgowe izby. 

BIURO OBSŁUGI RADY ŚlOIIB

SKORZYSTAJ Z APLIKACJI PIIB



Branża budowlana, 
wyburzeniowa 
i hydrotechniczna: 
Kazimierz Cios
Ryszard Hensler
Szymon Jancia
Arkadiusz Kanik
Roman Edward 
Karwowski
Jolanta Korczyk
Andrzej Kowalczyk
Janusz Kozula

Grażyna Nalepa
Dawid Nóżka
Adam Pajor
Irena Palowska
Przemysław Pępek
Tomasz Radziewicz
Bogusław Rudziński
Piotr Spiżewski
Piotr Ślusarczyk
Robert Tobiasz
Grzegorz Widurski
Witold Wieczorek

Branża instalacje elektryczne 
i telekomunikacyjne:
Józef Kluska
Adrian Kyrcz
Jerzy Tatoń

Branża instalacje 
sanitarne i wodno-
melioracyjna: 
Elżbieta Godzieszka
Tomasz Herok
Hieronim Spiżewski

Bartosz Trzcina
Bartosz Wiertelorz
 
Branża mostowa, 
drogowa i kolejowa:
Marcin Błasiak
Tomasz Gacek
Grzegorz Glanowski
Aleksandra Kurzeja
Kazimierz Sordyl

Branża budowlana, 
wyburzeniowa 
i hydrotechniczna: 
Piotr Bednarczyk
Bożena Bujoczek
Piotr Figiel
Rafał Godula
Lech Grabowski
Janusz Grzegorek

Gwidon Kawalec
Adam Kieczka
Kazimierz Konieczny
Katarzyna Krasulak
Lech Michałek
Andrzej Nowak
Anna Piechaczek-
Bielecka

Branża instalacje elektryczne 
i telekomunikacyjne:
Teresa Skowrońska
Stanisław Walczak
Janusz Zbojak

Branża instalacje 
sanitarne i wodno-
melioracyjna: 

Aleksandra Grzywa
Regina Pomorska
Elżbieta Stronczek
Branża mostowa, 
drogowa i kolejowa:
Izabela Cielecka
Krzysztof Godyń
Zbigniew Herisz
Andrzej Osiak

Branża budowlana, 
wyburzeniowa 
i hydrotechniczna: 
Grzegorz Bojanowski
Wojciech Dobrowolski
Andrzej Dobrowolski
Grzegorz Ficek
Grzegorz  Piotr 
Gowarzewski
Jacek Kawalec
Małgorzata Mazur

Marcin Nieradzik
Jan Nowacki
Katarzyna Nowak
Radosław Nowakowski
Maria Świerczyńska
Michał Wałkuski
Grzegorz Wasylowski
Mirosław Wieczorek
Wojciech Wojtaszek

Branża instalacje elektryczne 

i telekomunikacyjne:
Ireneusz Kurcok
Tomasz Rzepka
Andrzej Wybraniec

Branża instalacje 
sanitarne i wodno-
melioracyjna: 
Łukasz Bienek
Ewa Dworska
Tomasz Golda

Aleksandra Orzechowska
Damian Siwek
Zbigniew Witkowski
Adam Wojda
 
Branża mostowa, 
drogowa i kolejowa:
Aneta Gąska
Marek Młynarski
Ilona Mrozek
Jadwiga Owsiak

Branża budowlana, 
wyburzeniowa 
i hydrotechniczna: 
Sebastian Adamski
Piotr Bętkowski
Artur Bednarczyk
Adam Firut
Arkadiusz Forysiuk
Magdalena Glodny
Jacek Komorowski

Tomasz Kubina
Dariusz Majchrowski
Marcin Siedlecki
Arkadiusz Skuza
Jan Smoleń
Mariusz Szulik
Władysław Tomica
Tomasz Trepka
Krystyna Trojan
Przemysław Wodecki

Branża instalacje elektryczne 
i telekomunikacyjne:
Franciszek Bernas
Dariusz Białecki
Jerzy Fojcik

Branża instalacje 
sanitarne i wodno-
melioracyjna: 
Tomasz Bielat

Karol Fieroch
Daniel Krzysztof Mlicki
Sylwia Rabsztyn - 
Pilarska
 
Branża mostowa, 
drogowa i kolejowa:
Hanna Jastrzębska
Urszula Kuźma
Damian Kolanowski

Branża budowlana, 
wyburzeniowa 
i hydrotechniczna: 
Włodzimierz Bryła
Elżbieta Bryła-Kluczny
Edyta Dziedzic-Mania
Olga Głąbińska-Marchewka
Robert Janocha
Agnieszka Krupa-Brzozowska
Michał Marchewka

Łukasz Mikulski
Tomasz Papiernik
Adam Skorupa
Łukasz Słaboń
Michał Wójcik

Branża instalacje elektryczne 
i telekomunikacyjne:
Maria Pałęga
Rafał Pluta

Karol Popiół
Czesław Sikora
Tomasz Wysocki

Branża instalacje 
sanitarne i wodno-
melioracyjna: 
Wanda Czopek
Kazimierz Janocha
Dariusz Kruczkowski

Grzegorz Olejniczak
Bartłomiej Papiernik

Branża mostowa, 
drogowa i kolejowa:
Michał Czopek
Władysław Kleszcz
Piotr Klikowicz
Waldemar Miśtal
Violetta Mucha-Gulińska

Branża budowlana, 
wyburzeniowa 
i hydrotechniczna: 
Wojciech Gajecki
Bożenna Janusik
Artur Kaczmarczyk
Andrzej Kaliszczak
Przemysław Kasza
Andrzej Kysiak
Marek Łyszczarz
Maciej Major
Jarosław Paluszyński

Ewelina Pawelak
Aleksandra Repelewicz
Jerzy Skotny
Radosław Solski
Sławomir Stolarski
Waldemar Szleper
Katarzyna Szleper
Robert Teleszyński
Paweł Tomczyk

Branża instalacje elektryczne 
i telekomunikacyjne:

Zbigniew Ciaszkiewicz
Janusz Jasiona
Jan Kostrzanowski
Bartłomiej Lauks
Zenon Panicz

Branża instalacje 
sanitarne i wodno-
melioracyjna: 
Sebastian Gawłowski
Ewa Hermańska-
Kaczmarczyk

Weronika Kulesza
Klaudiusz Majek
Łukasz Raducki
Janusz Rudziński
 
Branża mostowa, 
drogowa i kolejowa:
Wiesław Liszewski
Piotr Kurkowski
Jerzy Kocyga
Dariusz Kotasiński

Branża budowlana, 
wyburzeniowa 
i hydrotechniczna: 
Czesława Bella
Izabela Bryt-Nitarska
Franciszek Buszka
Mariusz Czyszek
Leszek Eder
Tomasz Frydko
Elżbieta Gloc
Damian Grabowski
Jacek Hulimka
Mariusz Jaśniok
Urszula Kallik
Zbigniew Kozik

Anna Maria Nowak
Elżbieta Nowicka-Słowik
Tomasz Radziewski
Wacław Rawicz-Lipiński
Tomasz Siekiera
Tadeusz Sopata
Jan Spychała
Andrzej Sygiet
Olga Włuka

Branża instalacje elektryczne 
i telekomunikacyjne:
Maciej Brodala
Krzysztof Kolonko
Jerzy Krawczyk

Stanisław Kuberek
Jerzy Staszel
Damian Szyszka

Branża instalacje 
sanitarne i wodno-
melioracyjna: 
Danuta Bochyńska-

Podloch
Jarosław Brożek
Sonia Gałuszka
Józef Gumienny
Witold Klimek
Włodzimierz Kowalski
Andrzej Królicki

Grzegorz Piątek
Florian Grzegorz 

Piechurski
Tomasz Staśko
 
Branża mostowa, 
drogowa i kolejowa:
Bartłomiej Grzesik
Andrzej Kulawik
Piotr Paszenda
Anna Polisiewicz
Roman Samol

OBWÓD NR 1  BIELSKO-BIAŁA, obwodowe zebranie wyborcze 8 listopada 2025

OBWÓD NR 4  KATOWICE I, obwodowe zebranie wyborcze 10 stycznia 2026

OBWÓD NR 5  KATOWICE II, obwodowe zebranie wyborcze 10 stycznia 2026

OBWÓD NR 6  RYBNIK, obwodowe zebranie wyborcze 13 grudnia 2025

OBWÓD NR 7  SOSNOWIEC, obwodowe zebranie wyborcze 17 stycznia 2026

OBWÓD NR 2  CZĘSTOCHOWA, obwodowe zebranie wyborcze 20 grudnia 2025

OBWÓD NR 3  GLIWICE, obwodowe zebranie wyborcze 22 listopada 2025

DELEGACI NA ZJAZDY ŚlOIIB W VII KADENCJI 
Ilość delegatów na Zjazdy Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa wƬVII kadencji wƬlatach 2026–2030, wybieranych 
wƬposzczególnych Obwodach Wyborczych zƬpodziałem na specjalności, ustaliła Rada ŚlOIIB wƬoparciu oƬ liczbę członków 
ŚlOIIB na dzień 31.08.2025 Uchwałą nr SLK/OR/0056/2025 Okręgowej Rady ŚlOIIB zƬdnia 24 października 2025. Oto daty ob-
wodowych zebrań wyborczych iƬwybrani delegaci:

Delegaci na zjazdy w ŚlOIIB w VII kadencji  informacjeinformacje  Delegaci na zjazdy w ŚlOIIB w VII kadencji
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Podsumowanie działalności Romana 
Karwowskiego – przewodniczącego 
Okręgowej Rady ŚlOIIB w kadencji V i VI. 

REDAKCJA: Kończy Pan drugą kadencję przewodnicze-
nia Okręgowej Radzie ŚlOIIB. Jakie emocje towarzyszą 
temu momentowi?
ROMAN KARWOWSKI: To dla mnie moment bardzo 
szczególny, chwila niezwykle ważna, nie tylko symbolicz-
na, ale też osobista. Osiem lat to ogromny fragment życia 
wypełniony intensywną pracą, odpowiedzialnością iƬty-
siącami decyzji, które kształtowały śląską społeczność blisko 13 
tysięcy inżynierów budownictwa. Patrzę na ten czas zƬdumą, bo 
udało się nie tylko prowadzić, ale realnie zmieniać iƬwzmacniać 
naszą Izbę.  Czuję ogromną wdzięczność wobec wszystkich, 
którzy współtworzyli tę podróż – członków Prezydium iƬRady, 
przewodniczących iƬ członków organów, dyrektor biura wraz 
zƬ pracownikami, partnerów zewnętrznych, aƬ przede wszyst-
kim samych inżynierów. To dzięki nim te lata miały sens. Czuję 
także wewnętrzny spokój - Izba jest stabilna, uporządkowana 
iƬgotowa stawić czoła ewentualnym wyzwaniom przyszłości. 
Gdybym miał podsumować te lata jednym słowem, byłaby to 
odpowiedzialność, ale właściwe byłyby słowa dwa: odpowie-
dzialność iƬtransformacja. To był czas zmian - reagowania na 
kryzysy, jak pandemia COVID-19 czy powódź wƬ2024 roku, czas 

dynamicznej cyfryzacji, wprowadzania nowych standardów, 
wspierania młodych talentów iƬwzmacniania pozycji Izby oraz 
zawodu inżyniera wƬspołeczeństwie. Kończę te dwie kadencje 
zƬpoczuciem wypełnionej misji iƬodpowiedzialności, która nigdy 
się nie kończy, bo budownictwo iƬinżynieria to nie tylko zawód, 
lecz zobowiązanie wobec przyszłych pokoleń. To cieszy, mimo 
wewnętrznego smutku, bo jednak ważny dla mnie zawodowo 
okres mojego życia dobiega końca, choć nie planuję zniknąć 
zƬżycia naszej śląskiej wspólnoty inżynierskiej. 

R: Podczas naszej rozmowy wyraźnie zauważamy Pana wzru-
szenie iƬlekkie jakby zamyślenie. 
R. K.: Czuję wzruszenie, ale przede wszystkim dumę zƬnaszej 
społeczności iƬ członków Izby, których miałem zaszczyt re-

wydarzenia  Wywiad z Romanem Karwowskim
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prezentować. Dzięki wspólnym inicjatywom rośnie poczucie 
wspólnoty, tożsamości zawodowej iƬ zaangażowania wƬ życie 
samorządu. Wyjątkowy był dla mnie 2022 rok. Miałem wƬtym 
roku wiele chwil wzruszenia. Jedną zƬnich był moment, gdy 
Kapituła konkursu Śląskie Budowanie uhonorowała mnie me-
dalem iƬnadała tytuł „Osobowość Budownictwa Śląskiego”. To 
wyróżnienie traktuję jako wyraz uznania dla całej społeczności, 
którą miałem zaszczyt reprezentować. Silne emocje wywar-
ła również gala wƬNOSPR zƬokazji XX-lecia izby pod hasłem: 
„Nasza Izba – to nasza wspólna historia, to 20 lat budowania 
wiedzy iƬzaufania”, gala zwieńczająca iƬpodsumowująca 20 – 
letni dorobek naszej społeczności iƬmój osobiście – otrzymałem 
bowiem na gali Złoty Krzyż Zasługi. 

R: Członkowie organów statutowych ŚlOIIB aktywnie uczest-
niczyli wƬpracach iƬdziałalności struktur krajowych PIIB. Jak 
Pan ocenia ich zaangażowanie iƬ jakie ma ono znaczenie dla 
funkcjonowania samorządu oraz rozwoju środowiska inżynie-
rów budownictwa?
R. K.: Ogromną dumę odczuwałem obserwując pracę członków 
ŚlOIIB wƬstrukturach Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Ur-
szula Kallik, przewodnicząca KKR dbała oƬ rzetelność działań, 
Elżbieta Bryła-Kluczny, skarbnik PIIB zapewniała stabilność fi-
nansową, Elżbieta Godzieszka kierowała pracami nad nowym Ko-
deksem Etyki, aƬTomasz Radziewski aktywnie uczestniczył wƬkon-
sultacjach legislacyjnych wƬczasie posiedzeń sejmowych komisji 
iƬszkolił śląskich inżynierów. Ich zaangażowanie iƬprofesjonalizm 
nie tylko wzmacnia pozycję ŚlOIIB wƬstrukturach krajowych, ale 
przede wszystkim przyczynia się do podejmowania decyzji służą-
cych całemu środowisku inżynierów budownictwa. Dzięki ich pra-
cy Izba buduje poczucie wspólnoty, rozwija tożsamość zawodową 
członków iƬskutecznie realizuje swoje cele statutowe.

R: Jak zmieniła się Śląska OIIB wƬtrakcie tych dwóch kadencji 
- nie organizacyjnie, lecz mentalnie?
R. K.: Najważniejsza zmiana dokonała się wƬsposobie myśle-
nia oƬIzbie. Coraz wyraźniej zaczęliśmy postrzegać ją nie jako 
strukturę formalną wynikającą zƬ ustawy, ale jako wspólnotę 
zawodową, która ma swoje cele, wartości iƬodpowiedzialność 
wobec otoczenia. To przejście od myślenia instytucyjnego do 
myślenia środowiskowego. Zmiana mentalna dotyczyła jed-
nak nie tylko postrzegania samej Izby, lecz także podniesienia 
znaczenia iƬroli inżyniera budownictwa wƬspołeczeństwie, jako 
zawodu zaufania publicznego. Coraz mocniej akcentujemy od-
powiedzialność inżynierów za bezpieczeństwo ludzi iƬ jakość 
przestrzeni, wƬ której żyjemy. Wpisuje się wƬ to ogólnopolska 
akcja promocyjna PIIB „To my budujemy Twój świat” iƬpod-
casty zamieszczane na portalu PIIB pokazujące różnorodność 

kompetencji iƬ realne znaczenie naszego zawodu. Aktywnie 
włączaliśmy się iƬstale włączamy wƬte działania, realizując m.in. 
śląską edycję Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa oraz pro-
mując najlepsze iƬnajbardziej innowacyjne realizacje branżowe 
wƬ konkursie ŚlOIIB „Inżynier Roku”, wƬ którym honorujemy 
iƬnagradzamy najlepszych projektantów, kierowników budów 
oraz inspektorów nadzoru. To nie tylko buduje prestiż, ale rów-
nież wzmacnia utożsamianie się zƬzawodem. Warto dodać, że 
przy okazji jubileuszu 20-lecia Śląskiej OIIB przygotowaliśmy 
film „To my budujemy Twój świat” promujący iƬpodkreślający 
właśnie znaczenie naszego zawodu. Na naszym profilu na Fa-
cebooku osiągnął on ponad 16 tysięcy wyświetleń przy około 
3 tysiącach obserwujących. Członkowie chętnie udostępniali 
go dalej, co pokazuje rosnącą identyfikację ze środowiskiem 
iƬdumę zƬwykonywanego zawodu. Dziś Śląska OIIB to organiza-
cja świadoma swojej roli wƬsystemie, ale przede wszystkim śro-
dowisko, które coraz wyraźniej postrzega siebie jako wspólnotę 
profesjonalistów realizujących ważną społeczną misję.

R: Jednym zƬ filarów kadencji była edukacja iƬdoskonalenie 
zawodowe. Jaką rolę pełniły te działania wƬszerszym kontek-
ście?
R. K.: Doskonalenie zawodowe traktowałem zawsze jako jeden 
zƬkluczowych obowiązków samorządu. Inżynier, który nie roz-
wija swoich kompetencji, bardzo szybko traci kontakt zƬrzeczy-
wistością zawodową. Dlatego tak duży nacisk położyliśmy na 
szkolenia, konferencje iƬwarsztaty. Nie chodziło jednak wyłącz-
nie oƬliczbę wydarzeń, ale przede wszystkim oƬich jakość iƬprak-
tyczny wymiar. WƬtrakcie dwóch kadencji łączna liczba uczest-
nictw wƬszkoleniach wyniosła 48 125. To nie jest liczba samych 
szkoleń, lecz suma udziałów – co pokazuje, że wielu członków 
Izby korzystało zƬoferty wielokrotnie iƬsystematycznie podnosi-
ło swoje kwalifikacje. Istotnym elementem było również wspar-
cie finansowe rozwoju zawodowego. WƬciągu ośmiu lat prze-
znaczyliśmy ponad 2 587 000 zł na dofinansowanie szkoleń 
zewnętrznych, wƬ tym organizowanych przez stowarzyszenia 
branżowe (zƬczego niemal 1 373 000 zł wƬostatnich czterech 
latach). WƬramach współpracy ze Stowarzyszeniami NT prze-
szkolono - stacjonarnie iƬonline - 17 130 osób. Zorganizowaliśmy 
również 32 wyjazdy techniczne, wƬktórych wzięło udział 735 
inżynierów, umożliwiając im bezpośrednie zapoznanie się zƬno-
woczesnymi rozwiązaniami technologicznymi iƬ realizacjami 
inwestycyjnymi. Chcieliśmy, aby Izba była miejscem, wƬktórym 
inżynier otrzymuje realne wsparcie merytoryczne - pomocne 
wƬcodziennej pracy, aƬnie jedynie teoretyczne. Skala iƬpowta-
rzalność uczestnictwa wƬszkoleniach wƬtrakcie dwóch kadencji 
pokazują, że traktowaliśmy ten obszar nie jako dodatek, lecz 
jako jeden zƬfundamentów funkcjonowania samorządu.

OSIEM LAT 
ODPOWIEDZIALNOŚCI 
I TRANSFORMACJI

  Ewa Bieroń

VI kadencja działalności Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa dobiega końca, 
a wraz z nią kończy się 8-letni 
okres przewodniczenia 
Okręgowej Radzie przez Romana 
Karwowskiego. W naszej rozmowie 
podsumowujemy aktywność, 
doświadczenia oraz  osiągnięcia 
Romana Karwowskiego. 

NAJWAŻNIEJSZA ZMIANA DOKONAŁA SIĘ W SPOSOBIE MYŚLENIA O IZBIE. 

CORAZ WYRAŹNIEJ ZACZĘLIŚMY POSTRZEGAĆ JĄ NIE JAKO STRUKTURĘ 

FORMALNĄ WYNIKAJĄCĄ Z USTAWY, ALE JAKO WSPÓLNOTĘ ZAWODOWĄ, 

KTÓRA MA SWOJE CELE, WARTOŚCI I ODPOWIEDZIALNOŚĆ WOBEC OTOCZENIA. 
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R: Szczególne miejsce zajmowały szkolenia zƬprawa budow-
lanego organizowane wspólnie zƬ administracją. Dlaczego 
uznał Pan je za tak ważne?
R. K.: Prawo budowlane wƬPolsce jest jedno, ale jego interpreta-
cje bywają skrajnie różne. Brak spójnego rozumienia przepisów 
prowadzi do konfliktów iƬfrustracji zarówno wśród inżynierów, 
jak iƬurzędników. Stworzyliśmy przestrzeń do rozmowy, wymia-
ny argumentów iƬdoświadczeń. To nie było łatwe iƬna początku 
budziło sceptycyzm, ale zƬczasem okazało się jednym zƬnajbar-
dziej efektywnych. Wspólne szkolenia były próbą przełamania 
tej bariery iƬwƬciągu 8 lat aż 3 095 osób uczestniczyło wƬszko-
leniach zƬprawa budowlanego wƬstarostwach iƬurzędach miast, 
co umożliwiło wymianę doświadczeń iƬ lepsze wzajemne zro-
zumienie. Efektem tych szkoleń była większa przewidywalność 
procesów administracyjnych iƬpoprawa współpracy między in-
żynierami aƬurzędnikami.

R: Pandemia COVID-19 była pierwszym tak poważnym testem 
dla samorządu podczas przewodniczenia Radą Izby przez 
Pana. Jak ŚlOIIB poradziła sobie wƬtamtym czasie?
R. K.: Pandemia była dla wszystkich ogromnym zaskoczeniem 
iƬ sprawdzianem sprawności organizacyjnej. ZƬ dnia na dzień 
musieliśmy zmienić sposób funkcjonowania Izby - od obsługi 
członków, przez szkolenia, aż po pracę organów statutowych. 
Bardzo szybko postawiliśmy na rozwiązania zdalne iƬcyfrowe. 
Szkolenia online, posiedzenia organów wƬformule hybrydowej, 
zdalne konsultacje prawne iƬ techniczne. To wszystko, co dziś 
jest już standardem, wtedy było koniecznością. Co istotne, nie 
ograniczyliśmy działalności Izby, lecz ją utrzymaliśmy, aƬwƬnie-
których obszarach nawet rozwinęliśmy, głównie wƬ zakresie 
szkoleń online iƬretransmisji.  Pandemia pokazała również, jak 
ważna jest rola samorządu zawodowego jako stabilnego punk-
tu odniesienia. Wiele osób potrzebowało nie tylko informacji, 
wsparcia technicznego, czy prawnego, ale zwykłego poczucia 
bezpieczeństwa iƬwsparcia. Izba była wtedy realnie obecna za-
równo organizacyjnie, jak iƬludzko.

R: Kolejnym doświadczeniem granicznym była powódź 
wƬ2024 roku. Jaką rolę odegrali wtedy inżynierowie zrzeszeni 
wƬŚlOIIB?
R. K.: To był moment, który bardzo mnie poruszył iƬmoim zda-
niem najlepiej pokazał, czym wƬistocie jest zawód inżyniera bu-
downictwa jako zawód zaufania publicznego. Gdy zagrożenie 
powodziowe dotknęło województwa śląskie oraz zachodnią 
Polskę nasi członkowie na apel prezesa PIIB iƬmój, ruszyli na-
tychmiast zƬpomocą. Do działań zgłosiło się kilkuset inżynie-
rów budownictwa zƬcałej Polski, wƬtym 90 członków Śląskiej 
OIIB. Część zƬnich pracowała na terenie naszego województwa, 
aƬ29 osób na terenie woj. dolnośląskiego iƬopolskiego. Działali 
jako wolontariusze wƬramach urlopu. Oceniali stan techniczny 
budynków, potem stopień ich zniszczenia oraz doradzali wƬza-
kresie zabezpieczeń iƬdalszego ich użytkowania.  WƬ sytuacji 
kryzysowej środowisko inżynierskie potwierdziło swoją odpo-
wiedzialność, profesjonalizm iƬrealną rolę wƬsystemie bezpie-
czeństwa publicznego. Należy im się za to wielki szacunek. Jak-
że wielka jest to również promocja naszego zawodu. Podczas 

gali wƬ2024 roku inżynierowie biorący udział wƬakcji pomocy 
zostali odznaczeni Odznakami Honorowymi PIIB.

R: Jednym zƬPana priorytetów było otwarcie Izby na człon-
ków iƬbudowanie silnej wspólnoty środowiska inżynierskiego. 
Jak te działania wyglądały wƬpraktyce iƬjakie inicjatywy inte-
gracyjne udało się wƬtym czasie wprowadzić?
R. K.: Otwartość nie polega na deklaracjach, lecz na tworze-
niu realnych mechanizmów dialogu iƬwspółodpowiedzialności. 
Od początku zależało nam na tym, aby Izba była miejscem, 
wƬktórym członkowie nie tylko korzystają zƬoferty, ale mają re-
alny wpływ na jej kształt iƬwspółtworzą samorząd zawodowy. 
Systematycznie rozszerzaliśmy ofertę szkoleń oraz konsultacji 
prawnych iƬtechnicznych, odpowiadając na zmieniające się po-
trzeby środowiska. Nie można też zapominać oƬstałej, bieżą-
cej pomocy udzielanej członkom. Każdy zƬnich ma możliwość 
zwrócenia się do Izby oƬ pomoc techniczną drogą mailową, 
uzyskując wsparcie wƬrozwiązywaniu konkretnych problemów 
zawodowych. Równolegle zapewniamy pomoc prawną – praw-
nicy pełnią regularne dyżury zarówno wƬ siedzibie Izby, jak 
iƬwƬplacówkach terenowych, oferując bezpośrednie konsultacje 
iƬwsparcie wƬsprawach związanych zƬwykonywaniem zawodu. 
ŚlOIIB to nie tylko sprawy zawodowe, to także integracja iƬroz-
wój pasji, bo silna wspólnota buduje się nie tylko przy biurku 
czy na sali szkoleniowej, ale także wƬrelacjach międzyludzkich. 
Jednym zƬ najważniejszych wydarzeń pierwszego półrocza 
każdego roku był Festyn ŚlOIIB dla członków Izby iƬich rodzin, 
który zƬroku na rok cieszył się coraz większym zainteresowa-
niem, gromadząc ok. 1000 uczestników. To wydarzenie nie 
tylko sprzyjało integracji, lecz także wzmacniało poczucie toż-
samości zawodowej - fundament silnego samorządu. Integracji 
sprzyjają również organizowane jesienią na terenie każdej Pla-
cówki Regionalne Dni Inżyniera Budownictwa. Nasi członkowie 
coraz liczniej uczestniczą wƬzawodach sportowych: turniejach 
bowlingowych, slalomie gigancie, wyścigach rowerowych, bie-
gu na 10 km, turniejach brydża czy regatach. Zdobywali złote 
medale iƬpuchary wƬkonkurencjach pływackich iƬ strzeleckich 
organizowanych przez inne OIIB, wzmacniając więzi między 
izbami iƬ promując aktywność fizyczną. Szczególnym powo-
dem do dumy był sukces Anety Lamik, która jako jedyna Polka 
ukończyła Race Across America 2025, pokazując, że członko-
wie ŚlOIIB podejmują ambitne wyzwania iƬrealizują swoje pasje.

R: Panie przewodniczący, jak ocenia Pan znaczenie współ-
pracy ŚlOIIB zƬWładzami wyższych uczelni technicznych, ad-
ministracją publiczną oraz młodym pokoleniem inżynierów, 
aƬ także jakie efekty przyniosły te działania dla środowiska 
budowlanego wƬregionie?
R. K.: Bardzo cenię sobie współpracę zƬWładzami wyższych 
uczelni technicznych naszego województwa, zƬ którymi pod-
pisałem Porozumienia oƬwspółpracy, wƬramach których mamy 
między innymi możliwość konsultacji planów studiów iƬ treści 
kształcenia. Duże znaczenie ma również mój udział wƬ pra-
cach Społecznej Rady Politechniki Śląskiej, Rady Wydziału 
iƬ Społecznej Rady Wydziału Budownictwa Politechniki Ślą-
skiej, aƬtakże Społecznej Rady Wydziałów Budownictwa oraz 
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Infrastruktury iƬ Środowiska Politechniki Częstochowskiej. Na 
uczelniach cyklicznie spotykamy się ze studentami, przybliża-
jąc im zagadnienia dotyczące ich przyszłości zawodowej – od 
ścieżki uzyskania uprawnień budowlanych, przez kwestie od-
powiedzialności iƬetyki zawodowej, po zasady przynależności 
do samorządu zawodowego iƬrolę Izby wƬżyciu inżyniera. Warto 
wƬtym miejscu dodać, że to przecież jednym zƬustawowych ce-
lów działalności ŚlOIIB jest nadawanie uprawnień budowlanych 
inżynierom budownictwa, którzy potem zasilają szeregi naszej 
Izby. WƬciągu 8 lat Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna ŚlOIIB 
nadała przyszłym kadrom, osobom pełniącym samodzielne 
funkcje techniczne łącznie 4298 uprawnień budowlanych, 
zƬczego 2055 wƬostatnich 4 latach.
Równie ważna jest dla nas współpraca zƬadministracją publiczną 
czy Forum Budownictwa Śląskiego, któremu przez ostanie dwa 
lata przewodniczyła nasza Izba. Angażujemy się również wƬpra-
ce Śląskiego Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicz-
nego. Dzięki temu ŚlOIIB jest postrzegana jako realny partner 
wƬ debacie oƬ kierunkach rozwoju budownictwa, aƬ nie jedynie 
formalna struktura. Szczególnie ważne było dla nas otwarcie na 
młode pokolenie inżynierów. Od początku podkreślaliśmy, że to 
właśnie oni są przyszłością samorządu zawodowego. Powoła-
liśmy Zespół ds. aktywizacji młodych członków ŚlOIIB, młodzi 
inżynierowie zƬnaszej Izby aktywnie uczestniczą także wƬpra-
cach Rada Młodych PIIB działającego przy PIIB, wnosząc swój 
głos wƬogólnopolską dyskusję oƬprzyszłości zawodu. Od kilku lat 
uczestniczą wƬkonkursie „Nowoczesny Inżynier”, który począt-
kowo był projektem skierowanym wyłącznie do członków ŚlOIIB, 
jednak od dwóch lat ma on charakter ogólnopolski iƬbiorą wƬnim 
udział także członkowie innych okręgowych izb. To pokazuje, że 
inicjatywy rodzące się lokalnie mogą zƬpowodzeniem inspirować 
całe środowisko wƬkraju. Wszystkie te działania – integracyjne, 
edukacyjne iƬśrodowiskowe – miały jeden wspólny cel: budowa-
nie silnej, świadomej swojej roli wspólnoty inżynierów, która po-
trafi mówić jednym głosem wƬsprawach kluczowych dla zawodu 
iƬodpowiedzialnie kształtować jego przyszłość.

R: WƬ jaki sposób ostatnie 8 lat działalności Izby wspierało 
śląskich inżynierów, aby byli przygotowani na cyfryzację, BIM 
iƬzmiany legislacyjne?
R. K.: Cyfryzacja iƬ nowe technologie, wƬ tym BIM, stały się 
dziś koniecznością, aƬ śląscy inżynierowie, zwłaszcza młodzi 
iƬwƬśrednim wieku są na te zmiany coraz lepiej przygotowani 
także dzięki aktywnemu wsparciu Izby. Przez ostatnie 8 lat or-
ganizowaliśmy różne formy szkoleń, warsztatów iƬkonferencji, 
udostępnialiśmy narzędzia cyfrowe iƬaktualną wiedzę, przeła-
mując bariery mentalne iƬpokazując, że cyfryzacja wzmacnia 
pozycję zawodową inżyniera. Propagowaliśmy iƬ szkoliliśmy 
wƬkorzystaniu zƬElektronicznego Dziennika Budowy iƬElektro-
nicznej Książki Obiektu Budowlanego. Równocześnie digitali-

zacja samej Izby, m.in. wdrożenie Systemu EZD RP, usprawniła 
procesy administracyjne iƬzwiększyła przejrzystość działań ślą-
skiego samorządu zawodowego.

R: Jak chciałby Pan, aby V iƬVI kadencja ŚlOIIB zostały zapa-
miętane?
R. K.: Chciałbym, aby V iƬVI kadencja działalności ŚlOIIB były po-
strzegane jako czas stabilnego, odpowiedzialnego rozwoju, bez 
rewolucji, ale zƬwyraźnym kierunkiem wƬstronę cyfryzacji iƬnowo-
czesności, dostosowanej do zmieniających się uwarunkowań geo-
politycznych iƬgospodarczych. WƬtym czasie Izba umacniała swoją 
pozycję, inwestowała wƬwiedzę członków iƬreagowała na kryzysy 
zƬdojrzałością. Szczególną wagę przywiązywaliśmy do realnego 
wsparcia członków, których nagła sytuacja życiowa wymagała 
wsparcia. Łączna kwota wsparcia finansowego, wƬtym zapomóg 
losowych iƬpośmiertnych, wƬciągu 8 lat przekroczyła 2 854 000 
zł, zƬczego ponad 1 164 000 zł przypadło na ostatnie 4 lata. 
Równolegle prowadziliśmy programy senioralne, przeznaczając 
łącznie 50 000 zł na nagrody dla 39 seniorów – aktywnych człon-
ków ŚlOIIB, którzy przekroczyli 90 lat, doceniając ich dorobek za-
wodowy iƬwkład wƬrozwój samorządu. Chcieliśmy mieć pewność 
co do potrzeb naszych członków, dlatego wƬ2021 roku przeprowa-
dziliśmy ankietę, która pozwoliła nam lepiej dopasować szkolenia, 
wydarzenia integracyjne oraz zakres wsparcia do potrzeb prawie 
13-tysięcznej społeczności inżynierów województwa śląskiego. 
WƬczasie V iƬVI kadencji konsekwentnie docenialiśmy także pra-
cę zawodową iƬ społeczną członków, zarówno zaangażowanych 
wƬstruktury ŚlOIIB, jak iƬdziałających wƬPIIB. Łącznie 83 osoby zo-
stały wyróżnione Złotymi lub Srebrnymi Odznakami Honorowymi 
PIIB, 67 otrzymało odznaczenia państwowe, resortowe iƬwoje-
wódzkie, 20 nagrodzono Medalem Honorowym ŚlOIIB, aƬ17 człon-
ków Izby otrzymało tytuł Autorytet Budownictwa iƬGospodarki 
Śląskiej lub/iƬOsobowość Budownictwa Śląskiego. Jeśli udało się 
pozostawić samorząd stabilny finansowo, wrażliwy społecznie, 
doceniający zaangażowanie swoich członków iƬprzygotowany na 
przyszłe wyzwania, to znaczy, że był to czas dobrze wykorzystany.

R: Jakie jest osobiste „zamknięcie tego etapu” życia zawodo-
wego dla Romana Karwowskiego? ZƬ jaką myślą oddaje Pan 
ster następcom?
R. K.: ZƬpoczuciem spokoju iƬodpowiedzialnie wykonanej pracy. 
Przekazuję Izbę wƬdobrej kondycji, zƬjasno określonymi kierunka-
mi rozwoju iƬpotencjałem środowiska inżynierskiego wƬwoj. ślą-
skim. Mam nadzieję, że nowa przewodnicząca/przewodniczący 
wykorzysta ten potencjał, pamiętając, że siłą Izby są ludzie - ich 
wiedza, odpowiedzialność iƬgotowość do działania. Życzę odwa-
gi wƬpodejmowaniu decyzji, konsekwencji wƬrealizacji wizji roz-
woju Izby, wytrwałości wƬpielęgnowaniu wartości etycznych oraz 
satysfakcji ze współpracy zƬpasjonatami, którzy realnie wpływają 
na rozwój regionu iƬbezpieczeństwo jego mieszkańców. 
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Prezesem Krajowej Rady Polskiej Izby 
Inżynierów Budownictwa

Osobowość Budownictwa Śląskiego 

REDAKCJA: Podczas 27. Gali Budownic-
twa został Pan uhonorowany Medalem 
wraz zƬ tytułem Osobowość Budownic-
twa Śląskiego. Co to wyróżnienie zna-
czy dla Pana jako człowieka, inżyniera 
oraz prezesa Krajowej Rady PIIB?
MARIUSZ DOBRZENIECKI: Jako czło-
wiek odbieram ten medal jako wyraz 
zaufania iƬżyczliwości środowiska, któ-
re potrafi łączyć profesjonalizm zƬpo-
czuciem wspólnoty. Jako inżynier wi-
dzę wƬnim potwierdzenie, że rzetelna, 
często niewidoczna praca wykonywa-
na na budowach iƬwƬbiurach projekto-
wych ma realny wpływ na bezpieczeń-
stwo iƬ jakość życia ludzi. Natomiast 
jako prezes Krajowej Rady PIIB trak-
tuję to wyróżnienie jako docenienie 
całego samorządu zawodowego oraz 
wkładu śląskich inżynierów wƬ rozwój 
nowoczesnego, odpowiedzialnego bu-
downictwa wƬPolsce.

R: WƬ laudacji podkreślono Pana 
rolę podczas powodzi wƬ2024 roku, 
zwracając uwagę, że znaczącą część 
zespołu niosącego pomoc stanowili 
inżynierowie budownictwa zƬ woje-
wództwa śląskiego. Jakie znaczenie 
miała dla Pana ta postawa wspólno-
ty iƬco mówi ona oƬetosie zawodu in-
żyniera?
M. D.: Postawa środowiska inżynie-
rów budownictwa podczas powodzi 
wƬ2024 roku była jednym zƬnajmocniej-
szych dowodów na to, czym napraw-
dę jest etos naszego zawodu. Prawie 
tysiąc inżynierów zƬ całej Polski zaan-
gażowało się wƬ działania pomocowe, 
aƬ bardzo istotną rolę odegrali wśród 
nich inżynierowie ze Śląska.

wydarzenia  Wywiad z Mariuszem Dobrzenieckim
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Ich doświadczenie, zdobywane latami przy wymagających 
inwestycjach, przełożyło się na sprawność działania, dobrą 
organizację iƬgotowość do natychmiastowej pomocy. To było 
poruszające. Dla mnie stanowiło to potwierdzenie, że inży-
nier budownictwa to zawód zaufania publicznego nie tylko 
zƬmocy ustawy, lecz przede wszystkim zƬpostawy iƬodpo-
wiedzialności. Solidarność iƬbezinteresowność, które wtedy 
zobaczyliśmy, pokazują, że samorząd zawodowy jest realną 
wspólnotą – aƬnie jedynie strukturą administracyjną.

R: Kapituła konkursu doceniła Pana skuteczność menedżer-
ską, transparentność działania oraz szybką reakcję wƬtrud-
nych sytuacjach. WƬjaki sposób te cechy pomagają wƬzarzą-
dzaniu największym samorządem zawodowym wƬPolsce?
M. D.: Zarządzanie Polską Izbą Inżynierów Budownictwa 
wymaga jasnych zasad, odpowiedzialnych decyzji iƬ otwar-
tej komunikacji. Transparentność buduje zaufanie – zarówno 
wƬrelacjach wewnętrznych, jak iƬwƬkontaktach zƬadministracją 
publiczną czy partnerami zewnętrznymi. Bez zaufania trudno 
mówić oƬskutecznym przywództwie.

Szybka reakcja wƬsytuacjach kryzysowych jest możliwa tylko 
wtedy, gdy struktury regionalne działają sprawnie iƬodpowie-
dzialnie. Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa jest 
tu bardzo dobrym przykładem – aktywna, dobrze zorganizo-
wana, oparta na silnym zapleczu eksperckim. To pokazuje, jak 
istotna jest partnerska współpraca pomiędzy poziomem kra-
jowym aƬregionalnym.

R: WƬlaudacji zwrócono uwagę na Pana wpływ na wzmoc-
nienie pozycji zawodu inżyniera budownictwa, szczególnie 
zƬperspektywy Śląska. Jaką rolę odgrywają wartości takie 
jak wspólnota, solidność iƬodpowiedzialność wƬkierowaniu 
samorządem?
M. D.: To wartości absolutnie fundamentalne. Na Śląsku nie 
są one hasłami, lecz codzienną praktyką – zarówno wƬpra-
cy zawodowej, jak iƬwƬrelacjach międzyludzkich. IƬdokładnie 
te same wartości powinny stanowić fundament działania 
samorządu zawodowego. Wspólnota oznacza gotowość do 
współdziałania iƬwzajemnego wsparcia. Solidność – najwyższe 
standardy pracy iƬ rzetelność wƬ podejmowanych zobowiąza-

ROZMOWA Z MARIUSZEM
DOBRZENIECKIM
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Warunkiem powodzenia tego procesu są stabilne ramy praw-
ne, długofalowe planowanie iƬdialog społeczny. Bez wiedzy 
iƬodpowiedzialności inżynierów transformacja energetyczna 
nie będzie ani skuteczna, ani trwała.

R: Jak Pan ocenia nowelizację Prawa budowlanego zƬ4 grud-
nia 2025 roku?
M. D.: Nowelizacja Prawa budowlanego jest odpowiedzią na 
postulaty środowiska inżynierskiego zgłaszane od lat. Wpro-
wadzone uproszczenia mogą realnie usprawnić proces inwe-
stycyjny, pod warunkiem, że nie doprowadzą do obniżenia 
standardów bezpieczeństwa.
Rolą samorządu pozostaje uważne monitorowanie praktyki 
stosowania nowych przepisów iƬreagowanie tam, gdzie mo-
głyby one rodzić niepożądane skutki. Jesteśmy aktywną stro-
ną wƬprocesie legislacyjnym. Cały czas mocno naciskamy na 
wprowadzanie dobrych rozwiązań, które usprawniają proces 
budowlany. 
R: Jaką rolę odgrywa współpraca PIIB zƬokręgowymi izbami?

M. D.: Współpraca pomiędzy PIIB aƬokręgowymi izbami to 
fundament silnego iƬsprawnego samorządu zawodowego. To 
na poziomie regionalnym najlepiej widać realne potrzeby in-
żynierów oraz wyzwania, zƬktórymi mierzy się branża.
Dobra współpraca zƬ tak aktywnymi izbami jak Śląska OIIB 

pokazuje, że spójny, zintegrowany samorząd może skutecznie 
reprezentować środowisko zarówno na poziomie krajowym, 
jak iƬlokalnym.

R: Co chciałby Pan przekazać młodym inżynierom budow-
nictwa?
M. D.: Chciałbym powiedzieć młodym inżynierom, że wybra-
li zawód wymagający, ale niezwykle potrzebny społecznie. 
Warto inwestować wƬwiedzę iƬkompetencje, rozwijać się tech-
nologicznie, ale nie wolno zapominać oƬwartościach, które są 
fundamentem naszej profesji. Budownictwo to odpowiedzial-
ność za ludzi, przestrzeń iƬśrodowisko. Jeżeli młode pokolenie 
zachowa tę świadomość iƬpołączy ją zƬnowoczesnym podej-
ściem do zawodu, przyszłość polskiego budownictwa – także 
na Śląsku – będzie bezpieczna, stabilna iƬambitna.

Dziękując za rozmowę, gratulujemy Panu prezesowi otrzyma-
nia Medalu wraz zƬ tytułem „Osobowość Budownictwa Ślą-
skiego”, jako wyrazu uznania dla Pana dorobku, konsekwencji 
wƬdziałaniu oraz zaangażowania na rzecz środowiska inżynie-
rów budownictwa wƬcałym kraju. Życzymy dalszych sukcesów 
wƬkierowaniu Polską Izbą Inżynierów Budownictwa, satysfak-
cji zƬ realizowanych inicjatyw oraz niezmiennej determinacji 
wƬ budowaniu silnego, odpowiedzialnego iƬ nowoczesnego 
samorządu zawodowego. 

niach. Odpowiedzialność – świadomość, że nasze decyzje mają 
długofalowe skutki dla bezpieczeństwa ludzi iƬjakości przestrze-
ni, wƬktórej żyjemy. To one budują społeczne zaufanie do zawo-
du inżyniera budownictwa.

R: WƬ swoim wystąpieniu mówił Pan oƬprzemianie Śląska 
– od regionu górniczo-przemysłowego do obszaru nowo-
czesnych inwestycji. Co było kluczowe wƬtej transformacji 
iƬjaką rolę odegrali wƬniej inżynierowie?
M. D.: Kluczowa była umiejętność przeprowadzenia zmiany 
wƬ sposób odpowiedzialny, bez utraty tożsamości regionu. 
Inżynierowie budownictwa odegrali wƬ tym procesie rolę 
fundamentalną, dbając oƬjakość, bezpieczeństwo iƬtrwałość 
nowych inwestycji. Dziś wiele śląskich realizacji imponuje 
nie tyle skalą, co jakością rozwiązań technicznych iƬfunkcjo-
nalnych. To efekt doświadczenia inżynierów, którzy potrafili 
połączyć przemysłowe dziedzictwo zƬnowoczesnymi tech-
nologiami iƬwysokimi standardami urbanistycznymi.

R: Czy potencjał iƬdoświadczenie Śląska mogą dziś inspiro-
wać rozwój budownictwa wƬcałej Polsce?
M. D.: Zdecydowanie tak. Śląsk pokazuje, że rozwój może być 
oparty na wiedzy, odpowiedzialności iƬ szacunku dla prze-
strzeni. Doświadczenia wypracowane wƬtym regionie – wƬdu-

żej mierze przez środowisko inżynierskie – stanowią cenny 
punkt odniesienia dla całej branży budowlanej wƬPolsce.

R: Cyfryzacja, BIM oraz zrównoważone budownictwo stają 
się kluczowymi kierunkami rozwoju branży. Czy inżyniero-
wie ze Śląska są na to przygotowani iƬjak PIIB ich wspiera?
M. D.: Inżynierowie zƬwojewództwa śląskiego są dobrze przy-
gotowani do tych wyzwań, choć – jak wƬcałej branży – wyma-
ga to ciągłego podnoszenia kompetencji. Cyfryzacja iƬBIM to 
dziś nie moda, lecz realne narzędzia poprawy jakości, efek-
tywności iƬprzewidywalności procesów inwestycyjnych.
Polska Izba Inżynierów Budownictwa wspiera swoich człon-
ków poprzez szkolenia, programy edukacyjne iƬdziałania in-
formacyjne, pomagając im dostosować się do nowych stan-
dardów technologicznych iƬ środowiskowych. To inwestycja 
wƬjakość całej branży.

R: Branżę czeka transformacja energetyczna. Jaką rolę wi-
dzi Pan wƬniej dla inżynierów budownictwa?
M. D.: Inżynierowie budownictwa będą jednymi zƬkluczowych 
uczestników transformacji energetycznej. To oni przekłada-
ją strategie iƬregulacje na konkretne rozwiązania techniczne, 
które muszą być jednocześnie nowoczesne, bezpieczne, ra-
cjonalne ekonomicznie iƬspołecznie akceptowalne.

DZIŚ WIELE ŚLĄSKICH REALIZACJI IMPONUJE NIE TYLE SKALĄ, CO JAKOŚCIĄ 

ROZWIĄZAŃ TECHNICZNYCH I FUNKCJONALNYCH. TO EFEKT DOŚWIADCZENIA 

INŻYNIERÓW, KTÓRZY POTRAFILI POŁĄCZYĆ PRZEMYSŁOWE DZIEDZICTWO 

Z NOWOCZESNYMI TECHNOLOGIAMI I WYSOKIMI STANDARDAMI URBANISTYCZNYMI.

CHCIAŁBYM POWIEDZIEĆ MŁODYM INŻYNIEROM, ŻE WYBRALI ZAWÓD 

WYMAGAJĄCY, ALE NIEZWYKLE POTRZEBNY SPOŁECZNIE. WARTO INWESTOWAĆ 

W WIEDZĘ I KOMPETENCJE, ROZWIJAĆ SIĘ TECHNOLOGICZNIE, ALE NIE WOLNO 

ZAPOMINAĆ O WARTOŚCIACH, KTÓRE SĄ FUNDAMENTEM NASZEJ PROFESJI.



Rozstrzygnięcie Konkursu wiedzy technicznej

NOWOCZESNY
INŻYNIER 2025

Dwunasta edycja Konkursu ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier” odbyła się 
na platformie internetowej Izby, zgodnie z regulaminem przyjętym 
uchwałą Rady ŚlOIIB z czerwca 2025.   Maria Świerczyńska

Inicjatorem konkursu jest Ślą-
ska OIIB, jednakże od 3 lat ma 
on zasięg ogólnopolski, bowiem 

mogą wƬnim brać udział członkowie 
wszystkich okręgowych izb inżynie-
rów budownictwa. Celem konkursu 
jest propagowanie wiedzy prawnej 
iƬ technicznej niezbędnej do prawi-
dłowego wykonywania funkcji tech-
nicznych wƬbudownictwie. 

Tegoroczna edycja konkursu została 
zorganizowana przez Śląską OIIB pod 
patronatem iƬ przy wsparciu Krajowej 
Izby Inżynierów Budownictwa.

Konkurs składał się zƬ 2 etapów 
wƬ formie testów jednokrotnego wy-
boru, rozwiązywanych online iƬ obej-
mował wiedzę zƬobszaru ustawy Pra-
wo budowlane oraz kilku przepisów 
wykonawczych do tej ustawy. Były to 
rozporządzenia wƬ sprawach: warun-
ków technicznych, jakim powinny od-
powiadać budynki iƬ ich usytuowanie 
(Działy IƬ iƬ II), szczegółowego zakresu 
iƬ formy projektu budowlanego, dzien-
nika budowy oraz systemu Elektronicz-
ny Dziennik Budowy, książki obiektu 
budowlanego oraz systemu Cyfrowa 
Książka Obiektu Budowlanego, prze-
pisów techniczno-budowlanych dot. 
dróg publicznych – wybrane przepisy.

Uczestnicy każdego zƬ 2 etapów 
mieli za zadanie rozwiązać test jed-
nokrotnego wyboru udostępniony na 
platformie internetowej Izby, skła-
dający się zƬ 30 pytań jednokrotne-
go wyboru. WƬobu etapach należało 
uzyskać minimum 21 punktów zƬ 30 
możliwych do zdobycia. Przed przy-

stąpieniem do konkursu zgłoszone 
osoby mogły anonimowo prześledzić 
wersję testową konkursu.
IƬetap trwał od godz. 800 do 2000 24 
października 2025, 
II etap od godz. 800 do 2000 14 listo-
pada 2025.

Nad prawidłowym przebiegiem 
konkursu czuwało jury, powołane 
uchwałą Rady ŚlOIIB zƬczerwca 2022 
oraz zƬ czerwca 2023, wƬ składzie: 
przewodniczący Józef Kluska oraz 
członkowie: Tomasz Radziewski, Mi-
chał Marchewka, Katarzyna Sewe-
ryn, Sebastian Gawłowski, Waldemar 
Szleper iƬPiotr Wyrwas.

WƬregulaminowym czasie do kon-
kursu się zgłosiło się 66 członków 
PIIB, wƬtym 31 członków Śląskiej OIIB 
iƬ35 członków zƬpozostałych okręgo-
wych izb: Dolnośląskiej, Kujawsko-
-Pomorskiej, Łódzkiej, Małopolskiej, 
Mazowieckiej, Opolskiej, Podkar-
packiej, Podlaskiej, Świętokrzyskiej, 
Wielkopolskiej iƬ Zachodniopomor-
skiej OIIB. 

Do IƬetapu konkursu przystąpiły 42 
osoby. Do II etapu zakwalifikowało 

się 38 osób - 24 osoby zƬ ŚlOIIB iƬ 14 
osób zƬpozostałych izb okręgowych, 
aƬprzystąpiły do tego etapu 34 oso-
by – 21 osób zƬŚlOIIB iƬ13 osób zƬpo-
zostałych okręgowych izb. Zgodnie 
zƬ regulaminem nagrody przysługują 
za zajęcie miejsc 1 – 5.

Na podstawie wyników II etapu, 
zamieszczonych wƬ protokole końco-
wym Komisji Konkursowej „Nowocze-
sny Inżynier-2025” zƬdnia 19 listopada 
2025 roku, zwycięzcami konkursu zo-
stało 7 osób, bowiem komisja przy-
znała zgodnie zƬ regulaminem 3 dru-
gie miejsca ex aequo zƬ uwagi na tę 
samą ilość punktów uzyskanych przez 
3 osoby.

4 grudnia 2025 odbyło się wƬ sie-
dzibie Izby spotkanie zƬ przedstawi-
cielami Rady ŚlOIIB zƬlaureatami kon-
kursów ŚlOIIB „Nowoczesny Inżynier 
2025” iƬ„Fotografujemy Budownictwo 
2025” oraz zwycięzcami zawodów ro-
werowych iƬ strzeleckich. Okoliczno-
ściowe dyplomy iƬ upominki wręczali 
przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski iƬzastępca przewodniczą-
cego Józef Kluska. 

Informacje dot. konkursu 
„Nowoczesny Inżynier 
2025” z Biura ŚlOIIB

1 miejsce   Bożena Książek SLK/BO/0990/19 (branża konstrukcyjno-budowlana), nagroda 
3 500 zł 

2 miejsce Aleksandra Chłapek SLK/BO/0686/18, nagroda 2 500 zł
                 Anna Kulik SLK/BO/3106/23, nagroda 2 500 zł
                  Andrzej Osiak SLK/BK/0205/17 (branża kolejowa), nagroda 2 500 zł 
3 miejsce Krzysztof Liszka DOŚ/BO/0019/24, nagroda 2 000 zł 
4 miejsce Wojciech Bober SLK/BO/1633/20, nagroda 1 500 zł 
5 miejsce Wojciech Margicioch SLK/BO/3105/23, nagroda 1 500 zł 

LISTA NAGRODZONYCH UCZESTNIKÓW 
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Spotkanie ze studentami Politechniki Śląskiej w Gliwicach  informacje

Wydarzenie zostało zorganizo-
wane wƬ ramach Porozumie-
nia oƬ współpracy pomiędzy 

ŚlOIIB aƬ uczelniami technicznymi re-
gionu iƬbyło kolejnym elementem roz-
wijania współpracy środowiska aka-
demickiego ze śląskim samorządem 
zawodowym inżynierów budownictwa.

Celem spotkania była promocja zawo-
du inżyniera budownictwa jako zawodu 
zaufania publicznego mającego kluczo-
we znaczenie dla gospodarki oraz oferu-
jącego atrakcyjne perspektywy rozwoju 
zawodowego. Przedstawicie Izby podkre-
ślali rolę, jaką inżynierowie budownictwa 
odgrywają wƬprocesach inwestycyjnych, 
rozwoju infrastruktury oraz kształtowaniu 
bezpiecznej iƬnowoczesnej przestrzeni. 
Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Bu-

downictwa reprezentowali: Roman Kar-

wowski,  przewodniczący Rady ŚlOIIB; 
Elżbieta Godzieszka, Okręgowy Rzecz-
nik Odpowiedzialności Zawodowej 
- koordynator, oraz Adam Biełous, 
przedstawiciel Okręgowej Komisji Kwa-
lifikacyjnej ŚlOIIB. Gospodarzami wyda-
rzenia ze strony uczelni byli prof. dr hab. 
inż. Mariusz Dudziak, dziekan Wydziału 
Inżynierii Środowiska iƬEnergetyki oraz 
dr inż. Monika Blaszczok, prodziekan 
ds. Studenckich iƬKształcenia.

Przewodniczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski podkreślił wagę wieloletniej 
współpracy Izby zƬ Politechniką Śląską 
oraz duże zainteresowanie studentów 
cyklicznymi spotkaniami. Przedstawił 
podstawy działalności Śląskiej OIIB, wa-
runki wykonywania samodzielnych funk-
cji technicznych wƬ budownictwie oraz 
korzyści wynikające zƬprzynależności do 

samorządu zawodowego. Istotną częścią 
spotkania były zagadnienia związane 
zƬetyką iƬodpowiedzialnością zawodową. 
Elżbieta Godzieszka omówiła rolę inży-
niera budownictwa jako przedstawiciela 
zawodu, podkreślając znaczenie rzetel-
ności, odpowiedzialności iƬprzestrzega-
nia zasad etyki wƬ codziennej praktyce 
zawodowej. ZƬkolei Adam Biełous szcze-
gółowo przedstawił procedurę uzyski-
wania uprawnień budowlanych, wƬ tym 
zasady dokumentowania praktyki zawo-
dowej, etapy postępowania kwalifikacyj-
nego oraz przebieg egzaminu. Ta część 
spotkania wzbudziła duże zainteresowa-
nie studentów.

Kolejne wydarzenia zƬ cyklu spotkań 
Śląskiej OIIB ze studentami uczelni tech-
nicznych będą kontynuowane wƬnajbliż-
szych miesiącach. 
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Spotkanie ze studentami
POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 
W GLIWICACH    Ewa Bieroń

15 stycznia 2026 r. na Wydziale Inżynierii Środowiska i Energetyki Politech-
niki Śląskiej w Gliwicach odbyło się pierwsze w nowym roku spotkanie 
z cyklu spotkań przedstawicieli Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa ze studentami wyższych uczelni technicznych na Śląsku.



8 stycznia 2026 r. wƬ siedzibie 
Śląskiej Okręgowej Izby Inży-
nierów Budownictwa wƬ Kato-

wicach odbyło się pierwsze wƬnowym 
roku posiedzenie Forum Budownic-
twa Śląskiego, połączone ze Spotka-
niem Noworocznym. Było to zarazem 
ostatnie spotkanie wƬ kończącej się 
kadencji, zorganizowane pod prze-
wodnictwem iƬna zaproszenie Roma-
na Karwowskiego, przewodniczące-
go Rady Śląskiej OIIB.

Forum Budownictwa Śląskiego dzia-
ła nieprzerwanie od 2008 roku jako 
platforma współdziałania samorządów 
zawodowych iƬgospodarczych oraz or-
ganizacji pozarządowych sektora bu-
downictwa województwa śląskiego. 
WƬjego pracach uczestniczą także Poli-
technika Śląska wƬGliwicach, Politechni-
ka Częstochowska oraz wiodące średnie 
szkoły zawodowe regionu, co wzmacnia 
ekspercki iƬedukacyjny charakter Forum.

Głównym punktem obrad było 
podsumowanie działalności Forum 

wƬ2025 roku, który upłynął pod zna-
kiem aktywnej współpracy zƬ wła-
dzami samorządowymi iƬ partnerami 
branżowymi oraz działań na rzecz 
rozwoju regionalnego budownictwa. 
Omawiano wyzwania rynku, jakość 
procesu inwestycyjnego oraz rolę 
środowiska budowlanego wƬ dialogu 
zƬadministracją publiczną. 

Podczas spotkania omówiono plany 
Forum na 2026 rok, koncentrując się na 

nowych inicjatywach, rozwoju kompe-
tencji zawodowych iƬdalszej integracji 
środowiska. Posiedzenie miało wymiar 
symboliczny, bowiem zakończyło ka-
dencję, wƬktórej przez ostatnie dwa lata 
Forum przewodniczyła Śląska Okrę-
gowa Izba Inżynierów Budownictwa. 
Funkcję tę wƬ kolejnej kadencji objęła 
Śląska Izba Budownictwa, pod prezy-
denturą Mariusza Czyszka

Noworoczne spotkanie było okazją 
do podziękowań za dotychczasową 
współpracę iƬ złożenia życzeń na nad-
chodzący rok. Przed Forum Budownic-
twa Śląskiego kolejny okres aktywnej 
działalności na rzecz branży iƬ rozwoju 
budownictwa wƬregionie. 

Sygnatariusze Forum Budownictwa Śląskiego 
podsumowali rok 2025 i kończącą się kadencję. 
Nowe cele, nowe inicjatywy - wspólny kierunek 
działania.

FORUM BUDOWNICTWA

ŚLĄSKIEGO    Ewa Bieroń

Forum Budownictwa Śląskiego  informacje
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2 lutego 2026 r. wƬsiedzibie Śląskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Bu-
downictwa wƬKatowicach odbyło 

się posiedzenie Zespołu ds. współ-
pracy ze Stowarzyszeniami Naukowo-
-Technicznymi ŚlOIIB. Spotkanie pro-
wadził przewodniczący Zespołu, Józef 
Kluska, pełniący jednocześnie funkcję za-
stępcy przewodniczącego Rady ŚlOIIB.

WƬ posiedzeniu uczestniczyli prze-
wodniczący, prezesi oraz przedstawicie-
le stowarzyszeń naukowo-technicznych 
działających wƬ regionie. Roman Kar-
wowski, przewodniczący Rady ŚlOIIB, 
podkreślił znaczenie współpracy mię-
dzy Izbą aƬstowarzyszeniami, wskazując 
na jej wartość dla rozwoju branży. Wal-
demar Szleper, członek Zespołu, omówił 
zasady iƬwarunki współpracy dotyczące 
organizacji szkoleń dla członków środo-
wiska inżynierskiego.

Spotkanie stanowiło doskona-
łą okazję do wymiany doświadczeń, 
budowania relacji iƬ wspólnego pla-
nowania inicjatyw edukacyjnych oraz 
branżowych na kolejne miesiące 2026 

roku. Uczestnicy zgodnie podkreślili, 
że dalsza współpraca będzie kluczo-
wa dla rozwoju kompetencji iƬintegra-
cji środowiska inżynierskiego wƬ re-
gionie. 

Śląska Okręgowa Izba Inżynierów 
Budownictwa zaplanowała cykl 
warsztatów „Zasady udzielania 

pierwszej pomocy, wƬtym obsługa AED”, 
które odbywaja się wƬPlacówkach Tere-
nowych ŚlOIIB. Pierwsze, inauguracyjne 
spotkanie miało miejsce 3 lutego 2026 r. 
wƬsiedzibie Izby wƬKatowicach. Warszta-
ty prowadzone były przez doświadczo-
nych ratowników medycznych oraz pielę-
gniarki systemu ratownictwa. Uczestnicy 
szkolenia poznali zasady bezpieczeństwa 
własnego iƬposzkodowanego, wyposaże-
nie apteczki pierwszej pomocy, techniki 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej 
dorosłych iƬdzieci oraz obsługę defibryla-
tora AED. Szkolenie obejmowało również 
ułożenie poszkodowanego wƬ pozycji 
bezpiecznej, postępowanie przy ranach, 
krwotokach, zwichnięciach, skręceniach 
iƬ złamaniach, aƬ także reakcje wƬwybra-
nych stanach nagłych oraz podawanie 

leków wƬstanie zagrożenia życia zgodnie 
zƬ ustawą oƬPaństwowym Ratownictwie 
Medycznym.

Kolejne spotkania odbyły się wƬCzę-
stochowie (11 lutego), Bielsku-Białej (24 
lutego), ogłoszone są jeszcze w Rybniku 

(6 marca), Jastrzębiu-Zdroju (7 marca) 
iƬGliwicach (16 marca). ŚlOIIB podkreślała 
znaczenie praktycznej wiedzy zƬzakresu 
pierwszej pomocy iƬzachęcała członków 
Izby do aktywnego udziału wƬ szkole-
niach. 

POSIEDZENIE ZESPOŁU 
ds. współpracy ze Stowarzyszeniami 
Naukowo Technicznymi ŚlOIIB

ŚlOIIB szkoli członków Izby
Z PIERWSZEJ POMOCY

   Ewa Bieroń

informacje  Stowarzyszenia i pierwsza pomoc
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   Ewa Bieroń

Placówki Terenowej ŚlOIIB w Gliwicach

SPOTKANIE 
NOWOROCZNE

Wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez Placówkę Te-
renową ŚlOIIB wƬGliwicach 

iƬ zgromadziło liczne grono przedsta-
wicieli środowiska inżynierskiego oraz 
instytucji współpracujących zƬIzbą.

Spotkanie otworzył Tomasz Ra-
dziewski, opiekun placówki iƬ zastępca 
przewodniczącego Rady śląskiej Izby. 
WƬwydarzeniu wziął udział przewodni-
czący Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, 
który wƬswoim wystąpieniu podsumo-
wał miniony rok działalności Izby, wska-
zując na najważniejsze obszary aktyw-
ności oraz wyzwania stojące przed 
środowiskiem inżynierskim. Złożył rów-
nież uczestnikom noworoczne życze-
nia, podkreślając znaczenie współpra-
cy, odpowiedzialności zawodowej oraz 
zaangażowania wƬsprawy branży.

Spotkanie rozpoczęło się minutą ci-
szy ku pamięci śp. Krzysztofa Kolonko, 
cenionego inżyniera elektryka, wielolet-
niego działacza iƬczłonka ŚlOIIB, aƬtak-
że zaangażowanego społecznika, który 
zƬoddaniem działał na rzecz środowiska 
zawodowego iƬlokalnej społeczności.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się przedstawiciele władz Izby, śro-
dowiska naukowego, administracji pu-
blicznej, nadzoru budowlanego oraz 
organizacji branżowych, co podkreśliło 
integracyjny charakter wydarzenia.

Część merytoryczną spotkania wy-
pełnił wykład Arkadiusza Porwoła  pt. 
„Budowa bloku gazowo-parowego 
PGE Nowy Rybnik”. Pan Arkadiusz Po-
rwoł pełnił funkcję kierownika robót 
ds. budowlanych zƬ ramienia general-

nego wykonawcy, spółki Polimex Mo-
stostal S.A.  Wystąpienie poświęcone 
było realizacji jednej zƬ kluczowych 
inwestycji energetycznych wƬ regionie 
iƬspotkało się zƬdużym zainteresowa-
niem uczestników. 

Zwieńczeniem wieczoru był koncert 
Męskiego Zespołu Wokalnego „Calvi 
Cantores”, działającego pod dyrekcją 
prof. dr. hab. Tomasza Pawła Sadownika. 

Repertuar zespołu objął światową mu-
zykę rozrywkową. Koncert wprowadził 
uczestników wƬwyjątkowy, noworoczny 
nastrój iƬ stanowił artystyczny akcent 
spotkania. Spotkanie Noworoczne Pla-
cówki Terenowej ŚlOIIB wƬGliwicach to 
już tradycja iƬokazja do integracji śro-
dowiska, refleksji nad minionym rokiem 
oraz rozmów oƬplanach na nadchodzą-
ce miesiące. 

19 stycznia 2026 r. w Klubie Pracowników Politechniki Śląskiej w Gliwicach 
odbyło się Spotkanie Noworoczne Placówki Terenowej Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa w Gliwicach. 

Spotkanie Noworoczne Placówki Terenowej ŚlOIIB w Gliwicach  wydarzenia
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WYJAZD TECHNICZNY 
związany z przebudową 
katowickiego węzła kolejowego

Kolejny wyjazd techniczny dla członków Śląskiej OIIB został zorganizowany 
przez Izbę we współpracy z firmą TOROPOL S.A.

Kierownikiem wyjazdu był Andrzej 
Dobrowolski, opiekun Placówki 
Terenowej ŚlOIIB wƬKatowicach, 

członek Prezydium Rady ŚlOIIB. Po 
dotarciu busem wƬ rejon Dworca PKP 
wƬKatowicach, uczestnicy wyjazdu zo-
stali przeszkoleni wƬ zakresie bezpiecz-
nego poruszania się po terenie inwesty-
cji oraz zagrożeń ujętych wƬplanie BIOZ, 
m.in. wƬzwiązku zƬprowadzeniem robót 
bez przerw wƬruchu pociągów. Program 
obejmował wizję lokalną na terenie bu-
dowy - od wiaduktu wƬciągu ul. Mikołow-
skiej, wƬ tym peronu na stacji Katowice 
wƬstronę Załęża ze wskazaniem nowych 
przebiegów linii kolejowych, iƬ przej-
ście na punkt widokowy „węzeł krat” - 

oraz spotkanie zƬ kierownictwem firmy 
TORPOL S.A. Po wizji wƬterenie, wƬktórej 
uczestniczył również Tomasz Waldow-
ski, dyrektor projektu zƬ TORPOL S.A., 
nastąpił przejazd busem do biura firmy 
wƬKatowicach-Ligocie. Podczas spotka-
nia zƬinteresującą prezentacją kierownik 
budowy Tomasz Mikulski omówił szcze-
gółowo zakres inwestycji, zwracając 
uwagę na utrudnienia związane zƬ jej 
realizacją. Przebudowa węzła Katowice 
to jedna zƬnajwiększych inwestycji kole-
jowych wƬnajnowszej historii południo-
wej Polski, mająca znacząco poprawić 
przepustowość iƬjakość podróży koleją 
wƬ aglomeracji katowickiej, integrując 
węzeł zƬgłównymi liniami (część pro-

jektu E65). Realizowana przez konsor-
cjum TORPOL-Intop, wƬktórym liderem 
jest TORPOL S.A. zƬPoznania, obejmu-
je budowę kilku nowych wiaduktów 
dla nowego układu torów, m.in. nad 
ul. Graniczną, Mikołowską iƬ Załęską, 
wybudowanie 100 km nowych torów, 
powstanie nowych przystanków, no-
wych peronów, nowoczesnego Re-
gionalnego Centrum Sterowania Ru-
chem (RCS), modernizację ponad 150 
obiektów, wƬtym mostów iƬprzepustów. 
Podczas spotkania był czas na rozmo-
wy zƬkierownictwem firmy iƬzadawanie 
pytań. Członkowie ŚlOIIB, wƬ liczbie 
19 osób, byli pod wrażeniem ogromu 
prac iƬobszaru inwestycji, która nawet 
wƬnewralgicznym rejonie dworca PKP 
realizowana jest przy odbywającym się 
ruchu pociągów. Rozmowy kontynu-
owano podczas obiadu wƬsiedzibie fir-
my TORPOL S.A. Andrzej Dobrowolski 
iƬWaldemar Szleper, zastępca przewod-
niczącego Rady ŚlOIIB, podziękowali 
wƬimieniu uczestników Tomaszowi Wal-
dowskiemu za zaproszenie, współorga-
nizację ciekawego wyjazdu iƬ życzliwe 
przyjęcie. 

  Maria Świerczyńska

Wyjazd techniczny wydarzenia
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   LEGITYMACJA INŻYNIERA BUDOWNICTWA 
W APLIKACJI MOBYWATEL 2.0

Legitymacja inżyniera budownictwa 

to nowy, bezpłatny, elektroniczny dokument potwierdzający kwalifikacje zawodowe, 
dostępny na urządzeniach mobilnych w aplikacji mObywatel.

Już nie musisz mieć przy sobie tradycyjnej wersji dokumentu. 
Wystarczy, że masz w telefonie aplikację mObywatel.

Dzięki elektronicznej legitymacji możesz łatwo, szybko i skutecznie:

• potwierdzić swoje uprawnienia zawodowe,
• sprawdzić termin ważności dokumentu,  
• sprawdzić termin ważności polisy OC. 

Kto może skorzystać z elektronicznej legitymacji inżyniera budownictwa?

Dokument jest widoczny w aplikacji mObywatel po pobraniu jej najnowszej wersji oznaczonej numerem 
4.44 dostępnej w sklepach Google Play i App Store. Może z niego skorzystać użytkownik, który:

•  jest zalogowany w aplikacji mObywatel (po potwierdzeniu jej za pomocą profilu zaufanego, 
bankowości elektronicznej lub e-dowodu i dodaniu pierwszego dokumentu, na przykład mDowodu),

•  jest inżynierem budownictwa (członkiem Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa). 

Legitymacja inżyniera budownictwa zawiera następujące informacje:

• imię (imiona) i nazwisko;
• zdjęcie;
• numer PESEL;
•  nazwa właściwej okręgowej izby inżynierów budownictwa w której inżynier budownictwa wpisany 

jest na listę członków;
• numer członkowski;
• data ważności zaświadczenia o przynależności do izby inżynierów budownictwa;
• informacja o posiadaniu wymaganego ubezpieczenia OC;
• typ dokumentu;
• status;
• wewnętrzny identyfikator dokumentu.
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DZIEJE BUDOWY KATEDRY

Idea budowy katowickiej katedry 
wiąże się zƬ przyłączeniem do Pol-
ski po powstaniach śląskich części 

ziem historycznego Górnego Śląska 
wƬczerwcu 1922 roku oraz powołaniem 
przez papieża Piusa XI Administracji 
Apostolskiej Polskiego Śląska dekretem 
zƬ7 listopada 1922. 

Plany stworzenia reprezentacyjnej 
świątyni, podkreślającej rangę Kato-
wic oraz znaczenie Kościoła wƬregionie, 
świadczyły oƬ aspiracjach odrodzonego 
Śląska wƬ granicach II Rzeczypospolitej 
iƬ oƬ determinacji śląskiej społeczności 
wƬ dążeniu do stworzenia duchowego 
centrum na miarę nowych czasów. Dział-
kę oƬpow. 90 tys. m2 pod budowę katedry 
zakupiono wƬ1924 roku. Był to teren po 
dawnej cegielni, pomiędzy ulicami Wita 
Stwosza od zachodu, Powstańców od 
północy, Plebiscytową od wschodu iƬGór-
nośląską od południa. Organizowano też 
akcje zbierania funduszy na budowę 
przez stowarzyszenia oraz organizacje 
katolickie iƬzawodowe. WƬcelu wyłonienia 
najlepszego rozwiązania projektowego 
został ogłoszony konkurs, cieszący się 
ogromnym zainteresowaniem polskich 
architektów, rozstrzygnięty wƬ kwietniu 
1925. Budowa świątyni wƬmiędzywojen-
nych Katowicach wzbudzała wielkie za-
interesowanie wƬcałej Polsce. Na konkurs 
wpłynęło ponad 50 prac, prezentujących 
różnorodne podejście stylistyczne, zƬktó-
rych do ostatecznej oceny jury trafiło 37. 
Dziewięcioosobowe jury przyznało 3 na-
grody drugie, 2 trzecie iƬ2 czwarte oraz 
3 wyróżnienia. Znany architekt Adolf 
Szyszko-Bohusz, będący laureatem dru-
giej nagrody, podkreślał że „Katedra 
wƬ Katowicach ma stać się symbolem 
kultury iƬ potęgi narodu, ma świadczyć 
oƬodwiecznych prawach naszych do ziem 
śląskich iƬ stać się widocznym znakiem 
sprawiedliwości dziejowej”. 

Diecezja katowicka została ustano-
wiona na mocy bulli papieskiej „Vixdum 
Poloniae unitas” zƬ28 października 1925 
roku. Decyzją władz kościelnych wy-
brano do budowy katedry wyróżniony 

KATOWICKA ARCHIKATEDRA
Archikatedra pw. Chrystusa 
Króla dominuje i wyróżnia się 
w panoramie Katowic nie tylko 
jako imponujące, monumentalne 
dzieło architektury, lecz także jako 
świadek historii regionu. 

 Maria Świerczyńska

DIECEZJA KATOWICKA ZOSTAŁA USTANOWIONA 

NA MOCY BULLI PAPIESKIEJ „VIXDUM POLONIAE UNITAS” 

Z 28 PAŹDZIERNIKA 1925 ROKU.

 Widok na elew. pn.-zach.



projekt młodego twórcy Zygmunta Gawlika (wyk. we współ-
pracy zƬS. Baumem iƬE. Litwinem) stworzony wƬoparciu oƬstyl 
klasycystyczny zƬelementami baroku, jednakże przy projekcie 
realizacyjnym, wprowadzającym pewne modyfikacje, miał zƬZ. 
Gawlikiem współpracować bardziej doświadczony architekt 
Franciszek Mączyński, laureat trzeciej nagrody. Współtwórcami 
opracowywanego od grudnia 1925 do stycznia 1927 projektu 
realizacyjnego katedry iƬzespołu budynków kurii byli zatem ar-
chitekci Zygmunt Gawlik iƬFranciszek Mączyński oraz specjali-

zujący się wƬbudownictwie żelbetowym konstruktor - dr hab. 
inż. Adama Kuryłło, ówczesny profesor nadzwyczajny Politech-
niki Lwowskiej.

Projekt realizacyjny zƬ1927 roku zakładał połączenie zespołu 
budynków kurii zƬkatedrą łącznikami umożliwiającymi komu-
nikację (p. makieta i rysunki z projektu). Od wschodu przewi-
dziano trójnawową kaplicę parafialną połączoną na poziomie 
pierwszego piętra zƬbudynkiem kurii, aƬod strony zachodniej 
dzwonnicę iƬprzylegające do niej probostwo. Część południową 
kompleksu zamykał pałac biskupa, aƬczęść północną stanowiła 
katedra. Te założenia zostały zmienione wƬtrakcie realizacji in-
westycji.

WƬ kwietniu 1927 roku powstał Komitet Budowy Katedry, 
zƬZarządem Głównym na czele, którego członkami byli m. in. 
biskup, wojewoda iƬwicewojewoda oraz marszałek sejmu. OƬza-
interesowaniu władz wojewódzkich budową świadczyły sub-
wencje udzielane na ten cel do 1939 roku. Budowę katedry roz-
poczęto 5 czerwca 1927 symbolicznym wykopaniem ziemi pod 
fundamenty przez ówczesnego biskupa śląskiego Arkadiusza 
Lisieckiego. Prace ziemne iƬwylewanie fundamentów trwały do 
1931 roku. ZƬwykopów fundamentowych katedry sięgających 
16 m głębokości wywieziono ok. 23 tys. m3 gruntu (dla po-
równania zƬwykopów pod budynkiem kurii - ponad 5 tys. m3), 
również ogromną ilość betonu iƬzbrojenia użyto do wykona-
nia fundamentów, same ławy miały grubość 3 m. ZƬuwagi na 
podmokły teren do izolacji fundamentów użyto tony słoniny, 
wykorzystując starą metodę stosowaną wƬgórnictwie. Wmu-
rowanie kamienia węgielnego nastąpiło 4 września 1932 roku 
– wƬuroczystości uczestniczyli m.in. biskupi iƬwojewoda Michał 
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Grażyński. Nadzór nad robotami sprawował budowniczy 
diecezjalny Jan Affa, kierownikiem budowy był inż. Wi-
told Wolański, inwestora reprezentował ks. Emil Szramek, 
przewodniczący komitetu budowy.

Kryzys gospodarczy końca lat dwudziestych spowo-
dował spowolnienie prac wƬlatach 1929-1933, wtedy uwa-
gę skierowano na budowę kurii dla nowo powstałej die-
cezji. WƬramach ograniczeń budżetowych postanowiono 
zrezygnować na czas nieokreślony zƬbogatego wystroju 
rzeźbiarskiego elewacji zaprojektowanego przez Xawe-
rego Dunikowskiego. WƬ 1934 ruszyły prace budowlane 
katedry, mury osiągnęły wysokość od 6 do 8 metrów, 
rozpoczęto również budowę krypty. Skupiono się jednak 
na budowie prezbiterium, które oddzielone murem od 
reszt budowy stało się tymczasowym kościołem. WƬmiej-
scu zaprojektowanej 3-nawowej kaplicy wƬ projekcie Z. 
Gawlika wykonano dobudowę na potrzeby probostwa, 
aƬpo wojnie dobudowę od strony zachodniej, zmieniając 
wbrew woli architekta pierwotne założenie przestrzenne 
całego zespołu. Prezbiterium było więc tymczasowym 
kościołem dla erygowanej wƬ1938 roku parafii.

Wybuch II wojny światowej iƬokupacja spowodowały 
wstrzymanie prac, bez zgody okupanta na zabezpiecze-
nie niedokończonych murów iƬkrypty. Fragment podzie-
mi od strony ul. Plebiscytowej był natomiast wykorzysty-
wany jako schron przeciwlotniczy oraz odkryte po wojnie 

W KWIETNIU 1927 ROKU POWSTAŁ KOMITET BUDOWY KATEDRY, Z ZARZĄDEM 

GŁÓWNYM NA CZELE, KTÓREGO CZŁONKAMI BYLI M. IN. BISKUP, WOJEWODA 

I WICEWOJEWODA ORAZ MARSZAŁEK SEJMU.

 Makieta - widok z góry

 Przekrój przez katedrę i kurię biskupią

 Plan katedry

 Widok perspektywiczny na katedrę
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tajne archiwum gestapo, aƬwƬ budynku 
probostwa znajdował się niemiecki urząd 
pracy Arbeitsamt.

Powojenna budowa, podjęta wƬ 1948 
roku odbywała się zƬ kolei wƬ trudnych 
warunkach nowego ustroju politycznego. 
Władze komunistyczne, nieprzychylne 
Kościołowi, wymuszały niezgodne zƬpro-
jektem rozwiązania, aƬdecyzje wƬsprawach 
inwestycyjnych podejmowali narzuceni 
przez komunistów duchowni 
- ks. Fillip Bednorz oraz wika-
riusz kapitulny ks. Jan Piskorz. 
Najbardziej widoczną zmianą 
było obniżenie kopuły, która nie 
mogła górować nad miastem. 
Sprawujący nadzór autorski Z. 
Gawlik zmienił tę część projek-
tu obniżając wysokość bębna 
wspierającego kopułę, łącząc 
dach ze sklepieniem kopuły iƬre-
zygnując zƬdrugiego bębna, co 

spowodowało redukcję wysokości kopu-
ły oƬ38 metrów. Przeprojektowana przez 
konstruktora Konrada Korpysa zƬMiasto-
projektu Katowice konstrukcja kopuły, 
wykonana wƬ technologii prefabrykowa-
nej, była nowoczesnym wƬtamtym czasie 
rozwiązaniem. WƬstosunku do pierwotne-
go projektu następowała też zmiana stylu 
wnętrza katedry, polegająca na odcho-
dzeniu od baroku wƬkierunku zmoderni-

zowanego klasycyzmu zƬelementami art 
deco - wƬ pierwotnym wystroju wnętrza 
większości jego detali można było utoż-
samiać ze stylem barokowym. Uproszczo-
na stylizacja spowodowana była zƬ jednej 
strony ograniczeniami inwestycyjnymi, 
zƬdrugiej zmianą poglądów artystycznych 
architekta katedry. Kończenie budowy 
odbywało się wƬ ogromnym pośpiechu 
zƬ uwagi na wyznaczony przez zależne-

go od władz komunistycznych 
wikariusza kapitulnego termin 
konsekracji, co nie sprzyjało 
jakości robót. Katedra została 
konsekrowana 30 paździer-
nika 1955 roku przez biskupa 
częstochowskiego, ponieważ 
biskupi katowiccy przebywali 
wƬ areszcie domowym. Prace 
budowlane ukończono wƬ 1956 
roku, aƬwykończeniowe trwały 
jeszcze do połowy lat 60.

Budowa katedry rozciągnęła się na 
dziesięciolecia, aƬ jej kolejne etapy od-
zwierciedlały zmieniające się realia epok 
– od międzywojennego entuzjazmu, 
przez dramat okupacji, po trudne wa-
runki ustrojowe po wojnie. Mimo różnych 
przeciwności katedra uzyskała ostatecz-
ny kształt, stając się jednym zƬnajwięk-
szych kościołów wƬ Polsce, duchowym 
centrum Śląska iƬsymbolem determinacji 
śląskiej społeczności. 25 marca 1992 roku 
Katedra Chrystusa Króla uzyskała status 
archikatedry, wƬzwiązku zƬpodniesieniem 
diecezji katowickiej do rangi archidiecezji 
na mocy bulli papieża Jana Pawła II „To-
tus Tuus Poloniae Populus”. 15 grudnia 

1997 roku świątynia została wpisana do 
rejestru zabytków nieruchomych, pod nr. 
A/1658/97. 

MONUMENTALNY GMACH

Katedrę zaprojektowano jako imponu-
jących rozmiarów gmach, pozbawiony 
zbędnych ozdób. Dwukondygnacyjna 
bryła, wzniesiona na rzucie kwadratu 
oƬboku 50 m, poprzedzona jest wƬ czę-
ści północnej prostokątnym przedsion-
kiem zƬ8-kolumnowym portykiem, aƬod 
południa zamknięta półkolistą absydą. 
Na portyku widnieje złocony napis „Soli 
Deo honor et gloria” (Jedynie Bogu cześć 

iƬ chwała). Prostą ozdobę zwartej bryły 
katedry stanowi wysoki boniowany cokół 
wƬ części przyziemia, aƬwƬ górnej części 
attyka wƬ formie tralkowanej balustrady. 
Kamienne elewacje uzyskano przez ob-
łożenie grubych ceglanych murów płyta-
mi dolomitu. Zwieńczeniem gmachu jest 
górująca nad całością kopuła na niskim 
tamborze zƬoknami, zakończona latarnią 
iƬkrzyżem. Współczesnym pomysłem była 
zabudowa wƬostatnich latach wieńczące-
go front gmachu tympanonu zƬ rzeźba-
mi. Główny portal katedry tworzy troje 
potężnych drzwi, zƬktórych środkowe są 
zdobione płaskorzeźbami, podobnie jak 
drzwi wejść bocznych. Na dachu fronto-
wego przedsionka (kruchty) usytuowano 
pięć dzwonów, odlanych wƬPassau, wy-
korzystując rozwiązania konstrukcyjne 
niezrealizowanej dzwonnicy, aƬpod jego 
stropem znajduje się chór iƬ główne or-
gany. Do centralnego iƬdwóch bocznych 
wejść prowadzą reprezentacyjne schody 
pokryte granitem. WƬpołudniowej absy-
dzie (od strony kurii) znajduje się wej-
ście do krypty, wƬktórej mieści się kościół 
akademicki ze wspaniałą polichromią 
ścian, przedstawiającą Drogę Krzyżową, 
aƬza nim krypta grobowa zƬgrobowcami 
biskupów katowickich. WƬ podziemiach 
archikatedry są również pomieszczenia 
funkcjonującego od 2022 roku Panteonu 
Górnośląskiego. Stamtąd też można się 
dostać windą na położony na dachu ar-
chikatedry od strony frontowej (północ-
nej) podwójny taras widokowy.

Długość gmachu - od wejścia do 
prezbiterium - wynosi 89 m, szerokość 
między wejściami bocznymi – 53 m, 
szerokość schodów – 20 m, rozpiętość 
kopuły we wnętrzu - 28 m, wysokość 
od poziomu terenu do szczytu kopuły 
- 59 m, choć wg pierwotnego projektu 
jej wysokość zewnętrzna wraz zƬlatarnią 
miała być oƬ38 m wyższa.

Na uwagę zasługuje niezwykły wy-
strój wnętrza katedry wƬ stylu art déco 
(pierwotny wystój zaprojektował Xa-
wery Dunikowski wƬ stylu barokowym). 
WƬ prezbiterium dominuje figura Chry-

KATEDRA ZOSTAŁA KONSEKROWANA 30 PAŹDZIERNIKA 1955 ROKU PRZEZ 

BISKUPA CZĘSTOCHOWSKIEGO, PONIEWAŻ BISKUPI KATOWICCY PRZEBYWALI 

W ARESZCIE DOMOWYM.

 Budowa - stan z 1932 roku

 Budowa - stan z 1938 roku

 Budowa - maj 1934

 Budowa - sierpień 1934  Budowa - 1934
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stusa Króla Wszechświata, umieszczo-
na wƬ okręgu zawieszonym nad ołta-
rzem, który łączy prezbiterium zƬkaplicą 
Chrztu Świętego od wschodu iƬkaplicą 
Najświętszego Sakramentu od zacho-
du. Umiejscowiony centralnie pod ko-
pułą ołtarz główny, okrągły, zdobiony 
płaskorzeźbami autorstwa Jerzego E. 
Kwiatkowskiego, został zabudowany 
wƬramach modernizacji prezbiterium na 
przełomie lat 60. iƬ70., spełniając wymo-
gi Soboru Watykańskiego II. 

Wewnętrzy podział uzyskano przez 
centralne wpisanie wƬ kwadratowy plan 
katedry ośmioboku, otoczonego czte-
rema kaplicami zlokalizowanymi wƬ na-
rożach bryły, pozostałe dwie główne 
osie ośmioboku wyznaczają ulokowane 
wƬczęści południowej prezbiterium, dwie 
boczne kruchty (od wschodu iƬzachodu) 
oraz wejście główne wƬczęści północnej. 
WƬ węzłach ośmioboku usytuowane są 
żelbetowe filary główne, uformowane z 3 
półkolumn i 4 pilastrów. Przyciąga uwagę 
wieńczące filary łukowa konstrukcja pod-
trzymujące kopułę jak również umiesz-
czone na filarach figury drogi krzyżowej, 
wykonane zƬ brązu, piękne witraże, nie-
zwykłe mozaiki kaplic przylegających 
do prezbiterium iƬ znajdujące się wƬ nim 
organy chóralne. Jest też archikatedra 
miejscem upamiętniającym znamienitych 
Ślązaków iƬważne wydarzenia historyczne 
za pośrednictwem tablic, epitafiów, pła-

skorzeźb iƬ rzeźb, wśród nich niezwykłe 
Drzewo Fatimskie. WƬpodziemiach gma-
chu znajduje się krypta, zƬwnętrzem wy-
nikającym zƬ konstrukcji podtrzymującej 
sklepienie, którą stanowią ułożone kon-
centrycznie żelbetowe filary spięte żelbe-
towym kręgiem. Usytuowanie filarów jest 
odbiciem lokalizacji filarów głównych, 
podtrzymujących kopułę katedry.

WƬ latach 2018-2025, przed jubile-
uszem 100-lecia archidiecezji katowic-

kiej wƬ2025 roku, zrealizowano zakrojo-
ne na dużą skalę inwestycje, obejmujące 
m.in. remont elewacji iƬwymianę pokry-
cia dachu oraz zabudowę wieńczącego 
front gmachu tympanonu zƬmonumen-
talną grupą rzeźb „Hołd ludu śląskiego  
dla Chrystusa Króla” zƬ wielkim posą-
giem Chrystusa. Wykonano też moder-
nizację krypty iƬ zagospodarowano 
podziemne pomieszczenia okalające 
kościół akademicki na potrzeby Górno-

śląskiego Panteonu, upamiętniającego 
historię Górnego Śląska. Wybudowa-
ny na dachu taras widokowy stanowi 
dodatkową atrakcję dla zwiedzających 
panteon. Przeprowadzone moderniza-
cje iƬ remonty archikatedry podkreśliły 
znacząco jej monumentalne piękno 
iƬsprawiły, że stała się jeszcze znamie-
nitszym obiektem sakralnym na mapie 
Polski, pełniącym również funkcje edu-
kacyjne iƬkulturalne. 

NA UWAGĘ ZASŁUGUJE NIEZWYKŁY WYSTRÓJ WNĘTRZA KATEDRY W STYLU 

ART DÉCO (PIERWOTNY WYSTÓJ ZAPROJEKTOWAŁ XAWERY DUNIKOWSKI 

W STYLU BAROKOWYM). 

Źródło:
- Gaweł Łukasz, Artur Stopka, KATEDRA CHRYSTUSA KRÓLA WƬKATOWICAH, Wydawca Instytut Gość Media,(n.d.);
- Kopiec Ryszard, art. BUDOWA KTEDRY ŚLASKIEJ POD WEZWANIEM CRYSTUSA KRÓLA (n.d.);
- Grzegorz Grzegorek, PARAFIE IƬKOŚCIOŁY KATOWIC, Wydawnictwo PRASA IƬKSIĄŻKA Grzegorz Grzegorek, Katowice 2014;
- Informacje uzyskane od arch. Eugieniusza Potempy iƬhistoryka Jakuba Wloczyka, pracowników Panteonu Górnośląskiego, podczas wizji lokalnej niedostęp-
nych na co dzień fragmentów obiektu, będących wƬdyspozycji panteonu.
Zdjęcia zƬbudowy otrzymane zƬbiura Panteonu Górnośląskiego (znajdują się wƬPaństwowym Archiwum Cyfrowym), zdjęcia zƬprojektu pochodzą zƬalbumu 
DER KATTOWITZER DOM, znajdującego się wƬMuzeum Diecezjalnym, pozostałe zdjęcia autorki artykułu.

 Część północna Kaplica pd.-zachodnia Prezbiterium

 Sklepienie nad jednym z filarów katedry  Fragment sklepienia nad chórem  Konstrukcja dzwonnicy  Fragment muru z wieńcem i sklepienia

 Elewacja frontowa

 Kopuła i zamknięcie szybu windy

 Elewacja zachodnia

 Elewacja południowa



NOC W STYLU 
CASINO ROYALE

To tam odbył się II Karnawałowy 
Bal Inżynierów Budownictwa 
ŚlOIIB. Motyw przewodni wie-

czoru nadał wydarzeniu klasę, szyk 
iƬ nutę hazardowej adrenaliny, oczy-
wiście wyłącznie wƬformie zabawy.

Jedną zƬnajwiększych atrakcji było 
profesjonalnie przygotowane kasyno 
rozrywkowe. Stoły do ruletki, blackjac-
ka iƬ pokera przyciągały zarówno do-
świadczonych graczy, jak iƬtych, którzy 
po raz pierwszy próbowali szczęścia 
przy zielonym suknie. Emocje sięgały 
zenitu, aƬuśmiechy iƬzdrowa rywalizacja 
udowadniały, że inżynierowie potrafią 
świetnie bawić się także poza placem 
budowy. Nie zabrakło również nowo-
czesnych akcentów. Fotobudka 360° 
pozwalała uchwycić stylizacje iƬdobre 
nastroje uczestników, tworząc dyna-
miczne pamiątki zƬtej wyjątkowej nocy. 
ZƬkolei parkiet taneczny nie pustoszał 
ani na moment, gdyż DJ zadbał oƬmu-
zykę, która porwała do tańca nawet 
najbardziej zatwardziałych sceptyków 
nocnych pląsów. Zabawa trwała do 
białego rana, aƬ energia uczestników 
zdawała się nie mieć końca.

WƬ tegorocznej edycji balu wzięło 
udział ponad 160 inżynierów budow-
nictwa wraz zƬosobami towarzyszący-
mi. Tak wysoka frekwencja iƬdoskonała 
atmosfera były najlepszym dowodem 
na to, że środowisko inżynierskie po-

trafi łączyć profesjonalizm zƬ radością 
wspólnego świętowania, elegancję 
zƬ dystansem iƬ poczuciem humoru. 
Podziękowania kierujemy do pomy-
słodawcy iƬ organizatora tego wyda-
rzenia, Michała Marchewki, którego wi-
zja, zaangażowanie iƬdbałość oƬkażdy 

detal sprawiły, że II Karnawałowy Bal 
Inżynierów Budownictwa ŚlOIIB stał 
się wydarzeniem dopracowanym „na 
ostatni guzik”. Teraz pozostaje pyta-
nie, wƬ jakim stylu spotkają się śląscy 
inżynierowie budownictwa następnym 
razem? 

Eleganckie wnętrza 
Pogoria Residence 
Hotel & Restaurant za-
mieniły się 30 stycznia 
2026 r. w przestrzeń 
rodem z filmowego 
„Casino Royale”.

II Karnawałowy Bal Inżynierów Budownictwa ŚlOIIB

  Ewa Bieroń
fot: Marcin Kończak

II Karnawałowy Bal Inżynierów Budownictwa ŚlOIIB wydarzenia
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  BEZPŁATNE APLIKACJE DLA CZŁONKÓW PIIB

Kalkulator Kosztów Projektów (KKP) oraz Katalog Nakładu Pracy Kierownika Budowy (KNPKB) to nowoczesne, 
bezpłatne narzędzia stworzone dla inżynierów budownictwa, członków Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 
stanowiące wsparcie w codziennej pracy.

Aplikacje są realizowane w ramach strategii PIIB #NowoczesnyInżynier, której celem jest rozwijanie i wdrażanie 
nowoczesnych standardów pracy w  branży budowlanej oraz podnoszenie prestiżu i  znaczenia zawodów 
projektanta, inspektora nadzoru inwestorskiego oraz kierownika budowy.

Kalkulator Nakładu Pracy Projektanta (KNPP): nowoczesne, intuicyjne narzędzie opracowane z myślą o członkach 
PIIB. Jego głównym celem jest wspieranie inżynierów w  codziennej pracy oraz zwiększanie świadomości na 
temat rzeczywistego nakładu pracy projektanta. Umożliwia precyzyjne określenie oraz wycenę pracy projektowej 
w  pełnym zakresie obowiązków związanych z  projektowaniem budynków jednorodzinnych. Dzięki niemu 
zarówno projektanci, jak i inwestorzy dysponują przejrzystym i uczciwym narzędziem do oceny wartości usług 
projektowych.

Korzyści płynące z KNPP:
•  Przejrzysta i obiektywna wycena: inwestorzy oraz klienci otrzymują rzetelne oszacowanie kosztów 

i czasu potrzebnego na realizację projektu,
•  Lepsza komunikacja z klientem: projektanci mogą łatwiej uzasadnić wysokość swojego honorarium, 

podkreślając stopień skomplikowania oraz zakres swojej pracy,
•  Profesjonalizacja zawodu: dzięki większej transparentności i  standaryzacji wycen wzrasta prestiż 

zawodu projektanta, a także świadomość wartości jego pracy na rynku budowlanym.

Zaloguj się w portalu członkowskim 
https://portal.piib.org.pl/
i zacznij korzystać z kalkulatora!



Wyniki zawodników uzyskane z biura 
PT ŚlOIIB w Bielsku-Białej

Od 2014 roku wƬzawodach nar-
ciarskich ŚlOIIB mogą uczest-
niczyć również członkowie 

innych izb okręgowych iƬ od wielu 
lat startują uƬ nas reprezentacje Ma-
zowieckiej, Małopolskiej iƬ Wielko-
polskiej OIIB. WƬ tym roku do udziału 
wƬ zawodach zgłosiło się 109 osób, 
wƬ tym członkowie ŚlOIIB, często star-
tujący wraz zƬ członkami rodzin, oraz 
zawodnicy zƬDolnośląskiej, Mazowiec-

kiej, Małopolskiej iƬWielkopolskiej OIIB. 
WƬ przeddzień zawodów wƬ restauracji 
Willi Zaolzie wƬIstebnej odbyło się spo-
tkanie integracyjne, wƬ którym uczest-
niczyli reprezentanci OIIB spoza Śląska 
oraz przewodniczący Rady ŚlOIIB Ro-
man Karwowski iƬ jego zastępca Józef 
Kluska, opiekun Placówki Terenowej 
ŚlOIIB wƬBielsku-Białej.

WƬ niedzielę wƬ otwartych zawo-
dach ŚlOIIB wystartowało 77 narciarzy 

iƬsnowbordzistów, których nie przeraziły 
prognozy obfitych opadów śniegu. Rze-
czywiście tegoroczna zima zrekompen-
sowała zƬ nawiązką niedostatek śniegu 
wƬ latach wcześniejszych iƬ całą Istebnę 
oraz jej okolice pokryły grube warstwy 
śniegu, powiększające się systematycz-
nie zƬpowodu ciągłych opadów. Wśród 
startujących była liczna grupa członków 
Śląskiej OIIB, niektórzy zƬnich brali udział 
wraz zƬczłonkami rodzin, oraz zawodnicy 

wydarzenia  XVII Otwarte Zawody Narciarskie ŚlOIIB

XVII OTWARTE ZAWODY NARCIARSKIE ŚlOIIB

W niedzielę 11 stycznia 2026 odbyły się po raz siedemnasty zawody 
narciarskie ŚlOIIB w kategorii SLALOM GIGANT i po raz drugi w kate-
gorii SNOWBOARD, organizowane przez Placówkę Terenową ŚlOIIB 
w Bielsku-Białej. Na miejsce zawodów wybrano ponownie Ośrodek 
Narciarski Złoty Groń w Istebnej.

XVII Otwarte Zawody Narciarskie ŚlOIIB  wydarzenia

   Maria Świerczyńska
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kat. Dzieci (do 8 lat): 1. Jerzy Szoblik (Śląska OIIB), 2. Maja Kaczmarek (Śląska 
OIIB);

kat. Młodzież I (9-14 lat): 1. Stanisław Garpiel (Małopolska OIIB), 2. Agata 
Szoblik (Śląska OIIB), 3. Błażej Mazur (Śląska OIIB);

kat. Młodzież II (15-18 lat): 1. Bartosz Gąska (Śląska OIIB), 2. Wiktor Kurcok 
(Śląska OIIB), 3. Robert Zmarzły (Śląska OIIB);

kat. Kobiety K1 (18-45 lat): 1. Aneta Gąska (Śląska OIIB), 2. Marzena 
Kasprowska (Śląska OIIB); Magdalena Kurcok;

kat. Kobiety K2 (od 46 lat): 1. Magdalena Jarnot (Śląska OIIB), 2. Aleksandra 
Kurzeja (Śląska OIIB), 3. Małgorzata Boryczko (Małopolska OIIB);

kat. Mężczyźni M1 (18-35 lat): 1. Patryk Kierlin (Śląska OIIB), 2.Rafał Gładysz 
(Dolnośląska OIIB), 3. Dawid Łuszczewski (Śląska OIIB);

kat. Mężczyźni M2 (36-46 lat): 1. Paweł Klimczak (Małopolska OIIB), 2. Adam 
Kaczmarek (Śląska OIIB), 3. Szczepan Garpiel (Małopolska OIIB) i Damian 
Siwek (Śląska OIIB) - ex aequo;

kat. Mężczyźni M3 (M47-57 lat): 1. Wiesław Marek (Śląska OIIB), 2. Rafał 
Mazur (Śląska OIIB), 3. Robert Kuszka (Śląska OIIB) i Wiktor Zmarzły 
(Śląska OIIB) - ex aequo;

kat. Mężczyźni M4 (58-70 lat): 1. Adam Cieślar (Śląska OIIB), 2. Sławomir 
Stępniewski (Mazowiecka OIIB), 3. Ryszard Hensler (Śląska OIIB);

kat. Mężczyźni M5 (od 71 lat): 1. Zygmunt Binda (Śląska OIIB), 2. Leszek 
Gamracy (Śląska OIIB), 3. Bogdan Gąska (Śląska OIIB);

kat. Snowboard: 1. Michał Zubala (Śląska OIIB), 2. Mateusz Gąska (Śląska 
OIIB), 3. Radosław Cichocki (Mazowiecka OIIB).

ZWYCIĘZCY W KATEGORIACH WIEKOWYCH: 

zƬOIIB spoza Śląska; niestety zrezygno-
wała zƬuczestnictwa reprezentacja Wiel-
kopolskiej OIIB. 

Slalom zorganizował profesjonal-
nie Ośrodek Narciarki „Złoty Groń”. Na 
czerwonej trasie rozstawiono 18 bramek. 
Mimo nieprzerwanych opadów śniegu 
trasa była dobrze przygotowana iƬ co 
jakiś czas wyrównywana. Odbyły się 
2 przejazdy zƬ elektronicznym pomia-
rem czasu, aƬwƬ ostatecznej klasyfikacji 
liczył się lepszy czas przejazdu. Uczest-
nicy startowali wƬ10 grupach wiekowych: 
dzieci, młodzież (2 kategorie), kobiety 
(2 kategorie), mężczyźni (5 kategorii), je-
dynie wƬgrupie snowbordowej startowa-
no bez ograniczeń wiekowych. Zgodnie 
zƬregulaminem zawodów spośród doro-
słych uczestników miejsce „na podium” 
zajmują tylko osoby będące członkami 
okręgowych izb.

Po zakończonych zjazdach uczestni-
cy zawodów udali się na gorący posiłek 
wƬ budynku Akwarium, wykorzystując 
talony otrzymane zƬ ŚlOIIB. Zakończe-
nie imprezy nastąpiło przed budyn-
kiem Akwarium. Pamiątkowe statuetki 
zƬ logo ŚlOIIB oraz upominki wręczali 
zwycięzcom przewodniczący rady Ro-

man Karwowski iƬ zastępca Józef Klu-
ska. Uczestniczące wƬzawodach dzieci 
nagrodzono również słodyczami iƬme-
dalami. Warto zauważyć, że najlicz-
niej była reprezentowana na podium 
(aż wƬ5 kategoriach) rodzina Państwa 
Gąsków. Gratulując wszystkim zwy-

cięzcom iƬ dziękując zawodnikom za 
udział wƬzawodach organizatorzy zƬPT 
wƬBielsku-Białej już teraz zapraszają do 
uczestnictwa za rok.

Zjazdy oraz zƬdekorację zwycięzców 
dokumentował fotograficznie Sebastian 
Gawłowski, członek Rady ŚlOIIB. 



Wodociągi, Wydział Inżynierii Środo-
wiska iƬEnergetyki Politechniki Śląskiej, 
Stowarzyszenie Wodociągowców Wo-
jewództwa Śląskiego oraz Śląska Okrę-
gowa Izba Inżynierów Budownictwa. Pa-
tronat medialny nad konferencją objęły 
wydawnictwa branżowe: Instal, Rynek In-
stalacyjny, Biuletyn Informacyjny NOT-uƬ
oraz Informator ŚlOIIB. Konferencja zo-
stała zorganizowana dzięki współpracy 
Śląskiej Okręgowej Izby Architektów, 
Oddziału PZITB wƬ Katowicach oraz 
FSNT NOT Katowice.

Wykłady konferencyjne - wygłoszo-
ne przez 17 prelegentów - podzielone 
były na 4 bloki tematyczne. Blok IƬza-
wierał zapoznanie zƬ obowiązującymi 
przepisami oraz wskazanie prawidłowej 
ścieżki projektowej, blok II omówienie 
standardów sanitarnych oraz wymagań 
wentylacyjnych, blok III omówienie za-
gadnień systemów przeciwpożarowych, 
aƬ blok IV prezentację nowoczesnych 
rozwiązań konstrukcyjnych obiektów 
ochrony cywilnej. Konferencja zakoń-
czyła się krótkim panelem dyskusyjnym, 
wƬ którym omówiono istniejącą infra-
strukturę pod względem możliwości 
wykorzystania jej jako obiektów obrony 
cywilnej oraz podkreślono jakie kierunki 
działania wƬtym zakresie należy podjąć. 
Uczestnicy dyskusji akcentowali ko-
nieczność uporządkowania przepisów 
iƬ wyeliminowania wƬ nich wzajemnie 
wykluczających się zapisów. Podkre-
ślano także konieczność skorzystania 
zƬdoświadczeń Ukrainy od wielu lat ob-
jętej działaniami wojennymi. WƬdyskusji 
panelowej brali udział prof. dr hab. inż. 
Włodzimierz Starosolski, prof. dr hab. 
inż. Jacek Hulimka, Szczepan Gorbacz, 
prezes firmy AMARGO, oraz Krzysztof 
Kacaliński, prezes firmy PELTER.

Firmy partnerskie obecne na konferen-
cji to: SIBO – Michał Pietrzak, Politechnika 
Śląska – Małgorzata Król, Florian Piechur-
ski, Jacek Hulimka iƬWłodzimierz Starosol-
ski, WOFIL – Robert Muszański, AMARGO 
– Szczepan Gorbacz, NAVITEL – Wojciech 
Mordec, RSP Polska – Tomasz Obratań-
ski, PROMAT – Karol Watoła, PQ – Tade-
usz Gawęda, PELTER- Krzysztof Kacaliń-

ski iƬUPONOR INFRA - Joanna Szafron. 
Wśród wystawców była również firma 
VENTUR INDUSTRIES. 

Jeżeli do merytorycznych wystąpień 
dołączyć jeszcze możliwość omówienia 
wielu aspektów poruszanych wƬ refera-
tach zƬprzedstawicielami firm oferujących 

konkretne rozwiązania techniczne, to za-
mierzony efekt końcowy konferencji zo-
stał osiągnięty.

Na zakończenie przewodnicząca Od-
działu PZITB wƬKatowicach podziękowa-
ła wszystkim, którzy wsparli wydarzenie 
swoją obecnością iƬpomocą. 

Polskie Zrzeszenie Inżynierów 
iƬ Techników Sanitarnych Od-
dział wƬKatowicach zorganizo-

wało tę konferencję wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom środowiska 
inżynierskiego. Trwający od kilku lat 
konflikt zbrojny za wschodnią grani-
cą Polski zmusza do poważniejszego, 
świadomego spojrzenia na politykę 
bezpieczeństwa iƬ obrony cywilnej, 
aƬ inżynierowie mają obowiązek mery-
torycznego przygotowania się do wła-
ściwego projektowania oraz prowadze-
nia procesu inwestycyjnego wƬzakresie 
modernizacji iƬbudowy nowych obiek-
tów zbiorowej ochrony.

Głównym tematem konferencji były 
problemy związane zƬ właściwym wy-

posażeniem obiektów wƬ niezbędne in-
stalacje wodne iƬ wentylacyjne. Podję-
to również temat wagi prawidłowego 
prowadzenia procesu inwestycyjnego 

dla obiektów ochrony cywilnej oraz roli 
projektu technicznego wƬ tym procesie. 
Ważne było również omówienie tema-
tów związanych zƬkonstrukcją obiektów 
iƬdostosowaniem ich do obowiązujących 
warunków technicznych. 

Patronami konferencji byli Wojewoda 
Śląski Marek Wójcik, Marszałek Woje-
wództwa Śląskiego Wojciech Saługa oraz 
Prezydent Miasta Katowic Marcin Krupa. 
Patronat udzieliły również Katowickie 

2 grudnia 2025 odbyła się w Bibliotece Śląskiej 
w Katowicach konferencja naukowo-techniczna 
„Instalacje w obiektach obrony cywilnej. 
Wymagania, propozycje rozwiązań”.

NAUKOWO-TECHNICZNA PZITS

KONFERENCJA
 Ewa Dworska

wydarzenia  Konferencja naukowo-techniczna PZITS Konferencja naukowo-techniczna PZITS  wydarzenia
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GŁÓWNYM TEMATEM KONFERENCJI BYŁY PROBLEMY ZWIĄZANE Z WŁAŚCIWYM 

WYPOSAŻENIEM OBIEKTÓW W NIEZBĘDNE INSTALACJE WODNE I WENTYLACYJNE. 
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Dla wielu zƬnas była nie tylko współpracownikiem, była koleżanką, przyjaciółką, 
po prostu Kasią. Jej nagłe odejście pozostawiło wƬnaszych sercach ogromną 
pustkę, tym bardziej bolesną, że jeszcze niedawno cieszyliśmy się Jej powrotem 
po ciężkiej chorobie iƬwszyscy byliśmy pełni nadziei, że przed Nią bardzo wiele 
dni pełnych radości zƬżycia.

Katarzyna Seweryn urodziła się 27 lutego 1975 roku wƬRybniku. WƬ2002 roku 
uzyskała uprawnienia budowlane bez ograniczeń do projektowania iƬkierowania 
robotami budowlanymi wƬspecjalności konstrukcyjno-budowlanej. Od początku 
swojej drogi zawodowej wyróżniała się fachowością, konsekwencją i rzetelnością. 
Jej projekty cechowała staranność, dbałość oƬdetale oraz troska oƬbezpieczeństwo 
iƬkomfort przyszłych użytkowników. Nie uznawała kompromisów iƬnie szła na 
skróty, bo mogłoby to obniżyć jakość realizowanych inwestycji. WƬ2001 roku 
rozpoczęła prowadzenie działalności gospodarczej „Sewbud”, która wƬ 2005 
roku przekształciła się wƬspółkę cywilną „Bakbud”. WƬ2021 roku podjęła pracę 
wƬOśrodku Pomocy Społecznej jako inspektor ds. remontowo-budowlanych, 
gdzie również dała się poznać jako osoba rzetelna iƬoddana swoim obowiązkom.

Od początku istnienia Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
Katarzyna Seweryn aktywnie uczestniczyła wƬżyciu samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa. WƬ latach 2006–2026 delegat na Okręgowy Zjazd 
ŚlOIIB. Zaangażowana wƬdziałalność Punktu Informacyjnego wƬRybniku, którego 
była opiekunem, współorganizowała Regionalny Dzień Inżyniera Budownictwa 
oraz brała czynny udział wƬ pracach organów Izby. WƬ kadencji 2010–2014 
była członkiem Komisji Prawno-Regulaminowej ŚlOIIB oraz sekretarzem 
Zespołu ds. opiniowania zmian regulacji prawnych. WƬ latach 2014–2018 
pełniła funkcję członka Okręgowej Rady ŚlOIIB, aƬ wƬ kadencji 2018–2022 
była delegatem na Krajowy Zjazd PIIB oraz zastępcą przewodniczącego 
Okręgowej Rady ŚlOIIB, odpowiadając za proces doskonalenia zawodowego 
członków Izby. Od 2022 roku była członkiem Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
ŚlOIIB, rzetelnie wykonując obowiązki weryfikatora iƬ członkini komisji 
egzaminacyjnych na uprawnienia budowlane. Za swoją działalność zawodową 
iƬ społeczną Katarzyna Seweryn została uhonorowana Srebrną Odznaką 
Honorową PIIB wƬ2013 roku oraz Złotą Odznaką Honorową PIIB wƬ2021 roku. 

Kasia, Katarzyna Seweryn wƬ naszej pamięci pozostanie jako osoba, która 
łączyła wiedzę iƬdoświadczenie zƬwrażliwością serca. Kochająca żona, wspaniała 
mama, oddana przyjaciółka,  obecna, uważna, niezawodna. Bliskie były Jej nie 
tylko sprawy zawodowe iƬspołeczne, lecz także troska oƬtych, którzy sami nie 
potrafią upomnieć się oƬpomoc – zƬmiłością adoptowała psa zƬfundacji Aurea, 
dając przykład bezinteresownej dobroci. Jej odejście jest dla nas wszystkich 
bolesną stratą. Jej dorobek zawodowy, społeczne zaangażowanie iƬwartości, 
które reprezentowała, na trwałe pozostaną częścią wspólnoty Śląskiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa.

Koleżanki iƬkoledzy zƬŚlOIIB

Mgr inż. Katarzyna Seweryn
1975 – 2026
Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy informację, 
że 8 lutego 2026 roku odeszła nasza Koleżanka, 
Katarzyna Seweryn, ceniona inżynier budownictwa, 
zaangażowana w działalność Śląskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa.

Każdy członek naszej Izby może skorzystać z bezpłatnej porady prawników. Aktualnie może się to 
odbywać bezpośrednio w Izbie - podczas dyżurów prawników - lub telefonicznie. 

Informujemy, że każdy członek ŚlOIIB ma możliwość uzyskania pomocy w rozwiązaniu jego problemu 
technicznego związanego z wykonywaniem zawodu. W tym celu należy zwrócić się za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, listownie lub telefonicznie do Biura ŚlOIIB.

  POMOC PRAWNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  POMOC TECHNICZNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  PRENUMERATA

Przypominamy o możliwości prenumeraty jednego czasopisma branżowego przez każdego czynnego 
członka Izby, za pośrednictwem Biura ŚlOIIB; szczegóły na stronie internetowej: www.slk.piib.org.pl

Przypominamy o możliwości otrzymywania drogą elektroniczną powiadomień 
o wszystkich szkoleniach organizowanych dla członków ŚlOIIB.

Wyrażenie zgody na wysyłkę powiadomień możliwe jest po zalogowaniu się 
w Portalu PIIB pod adresem: www.portal.piib.org.pl 

Co należy zrobić? 

Wystarczy w zakładce „Ustawienia” zaznaczyć opcję - zgoda na wysyłanie 
pocztą elektroniczną informacji o szkoleniach online.

  ZAWIADOMIENIA O SZKOLENIACH ONLINE!



Zespół Redakcyjny
Tomasz Radziewski – przewodniczący 

Maria Świerczyńska – redaktor naczelna
Ewa Bieroń – redaktor

Biuro ŚlOIIB w Katowicach
40-467 Katowice, ul. Adama 1b

tel./fax: 32 229 80 87; 32 255 45 52
www.slk.piib.org.pl

e-mail: biuro@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa
od 9.00 do 16.00, czwartek od 10.00 do 18.00

piątek od 9.00 do 15.00
Obsługa prawna członków Izby:

czwartek od 13.00 do 16.00

Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. 3-go Maja 10,

pokój nr 17, tel./fax. 33 810 04 74
e-mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl

Godziny pracy:
poniedziałek, czwartek od 8.00 do 12.00

wtorek od 13.00 do 17.00
środa od 8.00 do 15.00

piątek nieczynne

Placówka Terenowa w Częstochowie
42-200 Częstochowa, ul. Kopernika 16/18, 

pokój nr 17 (budynek NOT - IƬpiętro), 
tel./fax: 34 324 07 48

e-mail: ptczestochowa@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek od 10.00 do 14.00, 
środa od 13.00 do 17.00, piątek od 9.00 do 13.00

Placówka Terenowa w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Akademicka 5,
budynek Wydziału Budownictwa 

Politechniki Śląskiej,
pokój 133, IƬpiętro, tel.: 780-092-867 

e-mail: ptgliwice@slk.piib.org.pl 
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek od 12.00 do 17.00

piątek nieczynne

Punkt Informacyjny w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Jankowicka 23/25 III p.

tel./fax: 32 756 95 55
e-mail: ptrybnik@slk.piib.org.pl

Godziny dyżurów:
wtorek iƬczwartek od 15.00 do 17.00

Szczegóły oƬdyżurach członków
Prezydium Rady ŚlOIIB iƬprzewodniczących 

organów dostępne są na stronie 
www.slk.piib.org.pl

Publikowane artykuły prezentują stanowiska, 
opinie iƬpoglądy ich autorów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania iƬadjustacji tekstów. Mate-
riałów niezamówionych nie zwracamy. Przedruki 

iƬwykorzystanie opublikowanych materiałów 
mogą odbywać się wyłącznie za zgodą redakcji.

odeszli wydarzenia

Skład komputerowy, projekt, reklama
ARTLIME

www.artlime.com.pl 
kontakt@artlime.com.pl

Pozostaną wbnaszej pamięci
Non omnis moriar

Bartłomiej Gałwa
Marcin Hlubek

Krzysztof Kolonko
Jacek Nowak

Robert Piasecki
Florian Piechurski
Honorata Radzio
Tadeusz Sajewski

Katarzyna Seweryn
Marian Stabik

Andrzej Ryszard Szczepaniak
Stanisław Szranko
Bogdan Waliczek
Marcin Władarz

Jan Wojtak
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Choć Jego zmagania zƬpoważną chorobą nie były dla wielu zƬnas tajemnicą, to znając Krzyśka 
chcieliśmy wierzyć, że sobie zƬnią poradzi. Jeszcze miesiąc temu odbierał gratulacje zƬokazji 
wyboru na delegata ŚlOIIB wƬVII kadencji, dlatego wstrząsnęło nami Jego niespodziewane 
odejście. 

Urodził się 1 maja 1952 roku wƬKutnie. WƬ1975 roku ukończył studia na Wydziale Elektrycznym 
Politechniki Śląskiej wƬGliwicach, uzyskując tytuł magistra inżyniera. Swoją blisko 50-letnią 
karierę zawodową związał od początku zƬprojektowaniem instalacji elektroenergetycznych, 
najpierw wƬBiurze Projektów Górnicznych, aƬod roku 1991 wƬ założonej przez siebie firmie 
ELKOL wƬGliwicach. Posiadał uprawnienia wƬspecjalności instalacyjno-inżynieryjnej wƬzakresie 
instalacji elektrycznych, aƬod 2004 roku wƬtym zakresie uprawnienia rzeczoznawcy. WƬ2005 
roku uzyskał swiadectwo kwalifikacyjne, które uprawniało do zajmowania się eksploatacją 
urzadzeń, instalacji iƬ sieci na stanowisku dozoru. Jako projektant zrealizował liczne 
przedsięwzięcia elektroenergetyczne – od rozdzielni wysokiego napięcia, przez obiekty 
użyteczności publicznej iƬ osiedla mieszkaniowe, po linie elektroenergetyczne, stacje oraz 
projekty rewitalizacji obiektów zabytkowych. Ponadto był autorem iƬwspółautorem ponad 150 
szkoleń iƬodczytów dla środowiska inżynierskiego.

Obok pracy zawodowej znajdował czas na działalność społeczną. Od początku istnienia 
Śląskiej OIIB był delegatem na Zjazdy ŚlOIIB, aƬ także wƬ kadencjach III iƬ IV delegatem na 
Krajowe Zjazdy PIIB. Jako członek Rady ŚlOIIB wƬkadencjach I-V pełnił wƬIƬkadencji funkcję 
skarbnika ŚlOIIB. Udzielał się również wƬStowarzyszeniu Elektryków Polskich. Od roku 2010 
był członkiem Zarządu Głównego SEP iƬczłonkiem Zarządu Gliwickiego Oddziału SEP. WƬtym 
oddziale sprawował różne funkcje, m.in. przewodniczącego Komisji Gospodarczo-Finansowej 
oraz przewodniczącego Sekcji Instalacji iƬ Urządzeń Elektrycznych. Był także członkiem 
Stowarzyszenia Wychowanków Politechniki Śląskiej - Oddział Elektryków, zostając wƬ2008 
roku jego prezesem.

Od 2009 roku pełnił funkcję wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia "Klub Inicjatyw 
Kulturalnych" wƬGliwicach, którego działalność ma na celu dotarcie do jak największej liczby 
odbiorców, zaspokajając ich potrzeby kulturalne oraz angażując do aktywnych działań na 
rzecz kultury iƬpromocji atrakcji miasta. Na szczególną uwagę zasługiwała także działalność 
charytatywna Krzysztofa. Wspierał organizację corocznego Festiwalu Bachowskiego, 
wspólnego przedsięwzięcia stowarzyszenia „Klub Inicjatyw Kulturalnych”, Gliwickiego 
Teatru Muzycznego oraz jednej zƬgliwickich parafii. Wspomagał też finansowo Towarzystwo 
im. Św. Alberta wƬKatowicach działające na rzecz niesienia pomocy bezdomnym iƬubogim. 
Jako wysoko wykwalifikowany znawca branży elektrycznej wspierał od wielu lat działalność 
Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej iƬStosowanej.

Za pracę zawodową iƬ społeczną otrzymał liczne odznaczenia państwowe, resortowe 
iƬ samorządowe, jak: Srebrny iƬ Złoty Krzyż Zasługi, Odznakę Honorową Za Zasługi dla 
Budownictwa oraz Odznakę Honorową Za Zasługi dla Województwa Śląskiego, Srebrną iƬZłotą 
Odznaką Honorową PIIB, liczne medale iƬwyróżnienia SEP, wƬtym Złotą Odznaką Honorową. 

Zapamiętamy na zawsze Krzysztofa jako Człowieka cenionego za wiedzę iƬkompetencje, 
towarzyskiego iƬcieszącego się dużą sympatią członków Izby za niespożytą energię iƬaktywność, 
żywą inteligencję, błyskotliwe komentarze iƬriposty oraz fantastyczne poczucie humoru. 

Koleżanki iƬkoledzy zƬŚlOIIB

Mgr inż. Krzysztof Kolonko
1952 – 2025
Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość, że 17 grudnia 
2025 zmarł nasz Kolega Krzysztof Kolonko, ceniony 
fachowiec w branży elektrycznej, wieloletni działacz 
Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, 
życzliwy ludziom Społecznik.
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Zaproszenie 
na FESTYN

W dniu 23 maja 2026 roku o godz. 13.00
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa

organizuje dla swoich członków i ich rodzin
na terenie Parku Giszowieckiego w Katowicach-Giszowcu

FESTYN pod hasłem 
„Budujemy z pasją, bawimy się rodzinnie”

Do zobaczenia!
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